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در پــی اعــام رســمی دولــت، سیاســت تأمیــن ارز بــرای نهاده‌هــا و کالاهــای اساســی وارد مرحلــه تــازه‌ای شــد؛ مرحلــه‌ای کــه به‌گفتــه مقام‌هــای دولتــی، 
ــه‌ای  ــار اطلاعی ــا انتش ــت ب ــانی دول ــورای اطلاع‌رس ــت. ش ــور اس ــام ارزی کش ــاختاری در نظ ــی س ــر اصلاح ــی و آغازگ ــص ارز ترجیح ــده تخصی پایان‌دهن
ــالار دوم« و  ــق »ت ــه و از طری ــت عرض ــا اولوی ــه ب ــین، بلک ــی پیش ــای ترجیح ــا نرخ‌ه ــه ب ــی ن ــای اساس ــا و کالاه ــس ارز نهاده‌ه ــن پ ــه از ای ــرد ک ــام ک اع
درگاه اختصاصــی بانــک مرکــزی تأمیــن خواهــد شــد؛ سیاســتی کــه در چارچــوب قانــون بودجــه ۱۴۰۴ طراحــی و اجــرای آن از دی‌مــاه آغــاز شــده اســت.

 ریسک معیشتی
 در اقتصاد تورمی؟

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

حــذف ارز ترجیحی، در 
ذات خــود تصمیمی تازه 
نیســت؛ اقتصــاد ایران 
سال‌هاست با این واقعیت 
دست ‌به‌گریبان است که 

چندنرخــی بودن ارز نه‌تنهــا ابزار حمایت از 
معیشت نبوده، بلکه به یکی از ریشه‌های اصلی 
رانت، فساد و ناکارآمدی تبدیل شده است. با این 
حال، مسئله اصلی امروز »اصل حذف« نیست، 
بلکه »زمان، بســتر و شیوه اجرای« آن است؛ 
آن‌هم در شرایطی که تورم مزمن، قدرت خرید 
خانوارها را به پایین‌ترین سطوح رسانده و تأمین 
کالاهای اساســی برای بخش قابل توجهی از 
جامعه به دغدغه روزمره بدل شده است.از منظر 
نظری، ارز ترجیحی نوعی یارانه پنهان است که 
از مســیر قیمت ارز به اقتصاد تزریق می‌شود. 
اما این یارانه به دلیل فاصله میان نرخ رســمی 
و نرخ بازار، ســیگنال‌های قیمتی را مخدوش 
کــرده و تخصیص منابع را از منطق اقتصادی 

خارج می‌کند.

     3     سرمقاله

افقه:

حذف ارز ترجیحی 
تورم‌زا و سیاستی 

شکست‌خورده است
ــذف ارز  ــر ح ــی ب ــت مبن ــام دول ــی اع درپ
ترجیحــی )۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانــی( و پرداخــت 
به‌عنــوان  مــردم  بــه  مســتقیم  یارانــه 
راهــکاری بــرای کاهــش رانــت و اصــاح 
ــن  ــاددان ضم ــک اقتص ــادی، ی ــاختار اقتص س
ــای  ــت: تجربه‌ه ــرد، گف ــن رویک ــاد از ای انتق
ــا  ــه‌ تنه ــت ن ــن سیاس ــان داده ای ــته نش گذش
ــود،  ــر نمی‌ش ــردم منج ــت م ــود معیش ــه بهب ب
ــه  ــه یاران ــد ک ــاد می‌کن ــی ایج ــه تورم بلک
پرداختــی را در مــدت کوتاهــی مســتهلک 
بــا  گفت‌وگــو  در  افقــه  می‌کند.مرتضــی 
ایســنا، بــا اشــاره بــه تجربــه حــذف یارانه‌هــا 
در دولت‌هــای گذشــته اظهــار کــرد: ایــن 
سیاســت یــک تجربه شکســت‌ خــورده اســت. 
ــن  ــا همی ــز ب ــژاد نی ــای احمدی‌ن در دوره آق
تحلیــل کــه قیمت‌هــا آزاد و پــول آن بــه مــردم 
داده شــود، قیمت‌هــا افزایــش یافــت و تورمــی 
ایجــاد شــد کــه یارانــه پرداختــی نتوانســت آن 
ــای  ــت آق ــزود: در دول ــد.وی اف ــش ده را پوش
ــا  ــد ب ــرار ش ــق تک ــن منط ــز همی ــی نی رئیس
ایــن اســتدلال کــه پــول را مســتقیم بــه مــردم 
می‌دهیــم. ارز ۴۲۰۰ تومانــی حــذف شــد و 
ــر افزایــش پیــدا  ــا ۱۰ براب یارانه‌هــا تقریبــاً ۹ ت
کــرد؛ از ۴۵ هــزار تومــان بــه حــدود ۴۰۰ هــزار 
تومــان. امــا دیدیــم کــه بــاز هــم تــورم، تمــام 

ــد. ــه را بلعی ــن یاران ای
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در جلسه فوق‌العاده ستاد تنظیم بازار؛

 عارف: حق اعتراض را 
به رسمیت می‌شناسیم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 کارشناسان حقوق بین‌الملل: 
ادعای »دفاع مشروع واشنگتن پشتوانه حقوقی ندارد 

 موج انتقاد نخبگان
 به اقدام ترامپ در ونزوئلا

»شکست والرین«؛ از انقلاب تا مهرآباد؛

مجسمه پرحاشیه

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 تغییرات سیاست ارزی
 آثار تورمی بر هزینه‌های پزشکی دارد

 بودجه دارو
 زیر تیغ حذف ارز ترجیحی
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در جلسه‌ای با حضور پزشکیان انجام شد

 آغاز رسمی اجرای 
 طرح جامع حمایت معیشتی

 و امنیت غذایی کشور

حذف گوشت تا ناتوانی از خرید برنج؛ 

 زندگی قسطی زندگی قسطی
 بازنشستگان  بازنشستگان 
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یارانه به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد؟

پایان رسمی ارز ترجیحی
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کارشناسان حقوق بین‌الملل: ادعای »دفاع مشروع« واشنگتن پشتوانه حقوقی ندارد 

 موج انتقاد نخبگان
 به اقدام ترامپ در ونزوئلا

پس از اعلام دونالد ترامپ درباره انجام »حمله‌ای گسترده« علیه ونزوئلا و بازداشت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور، 
به همراه همسرش سیلیا فلورس، موجی از انتقادها درباره مشروعیت حقوقی این اقدام در سطح بین‌المللی شکل گرفته است.

به گزارش برنا، ترامپ مدعی است مادورو رهبری یک »سازمان نارکو-تروریستی« را بر عهده داشته و به همین دلیل 
این عملیات انجام شده است؛ ادعایی که اکنون به محور اصلی دفاع احتمالی آمریکا تبدیل شده، اما با مخالفت جدی 
حقوق‌دانان روبه‌روســت.حتی در میان برخی متحدان آمریکا نیز این دیدگاه مطرح شــده که اقدام واشــنگتن با قواعد 
بنیادین حقوق بین‌الملل در تضاد است و می‌تواند پیامدهایی فراتر از بحران ونزوئلا به‌دنبال داشته باشد.مواضع فرانسه، 
آلمان و بریتانیا درباره حمله ترامپ به ونزوئلا و ربودن مادورو نشــان می‌دهد آنها به‌رغم تلاش برای حفظ توازن روابط 
خود با ترامپ زیر ســایه مناقشــه صلح اوکراین، اما نســبت به اقدام ایالات متحده در ونزوئلا دچار »تقطیع سیاست‌های 
اصولی« در افکارعمومی اروپایی شــده‌اند،موضوعی که غرب را بیش از گذشــته دچار شــکاف ایدئولوژی مبتنی بر نظم 
جهانی خواهد کرد.اما این بار ترامپ تنهاتر از همیشه خواهد بود چراکه مواضع او در قبال کاراکاس نه‌تنها او را در تقابل 

محتوایی با نظم غربی قرار داده، بلکه روسیه، چین و کشورهای مقابل این نظم هم به مواضع مشترکی در تقابل با ایالات 
متحده رسیده‌اند.گرچه مواضع چین و روسیه تندتر و مطالبه‌محور است، اما تردیدهای اروپا)حداقل کسورهای اروپایی 

تاثیرگذار« به عنوان شرکای آمریکا شکننده‌تر وقابل‌تامل به نظر می‌رسد.
منشور سازمان ملل و خط قرمز استفاده از زور � 

این تقابل در سطح نخبگان شیوع و بروز بیشتری یافته است. بعد از جنگ غزه و کشتار فلسطینیان زیر سایه 
حمایت مســتمر اروپا از این رژیم، حالا جامعه جهانی و نخبگان وارد چالش مهم‌تری شــده‌اند: کنار ترامپ با 
دیدگاه‌های استعماری بایستند یا ظاهر خود را حفظ کنند؟ روزهای گذشته بسیاری از رسانه‌های اروپایی اقدام 
ترامپ را تقبیح کردند.کارشناسان حقوق بین‌الملل بر این باورند که عملیات نظامی آمریکا ناقض منشور سازمان 
ملل متحد است؛ سندی که پس از جنگ جهانی دوم با هدف جلوگیری از تکرار درگیری‌های ویرانگر تنظیم 
شد. یکی از اصول کلیدی این منشور، ماده ۲ بند ۴، کشورها را از توسل به زور نظامی علیه دیگر دولت‌ها منع 
کرده و بر احترام به حاکمیت ملی تأکید دارد.گاردین می‌نویسد، جفری رابرتسون، حقوقدان برجسته و رئیس 
پیشین دادگاه جنایات جنگی سازمان ملل در سیرالئون، تصریح کرده است که حمله به ونزوئلا نقض صریح 
منشور سازمان ملل به‌شمار می‌رود. او این اقدام را مصداق »جنایت و تجاوز« دانسته؛ مفهومی که در دادگاه 
نورنبرگ به‌عنوان شدیدترین جرم بین‌المللی تعریف شده است.در همین چارچوب، الویرا دومینگز-ردوندو، 
استاد حقوق بین‌الملل، نیز به نقل از گاردین این عملیات را استفاده غیرقانونی از زور علیه یک کشور مستقل 
توصیف کرده است. سوزان برو، دیگر استاد حقوق بین‌الملل، تأکید کرده که چنین اقدامی تنها در دو حالت 

می‌توانست مشروع تلقی شود: یا با مجوز شورای امنیت سازمان ملل، یا در چارچوب دفاع مشروع؛ شرایطی که 
به گفته او، هیچ‌یک در مورد ونزوئلا وجود نداشته است.

دفاع مشروع؛ ادعایی پرچالش � 
با وجود این انتقادات، انتظار می‌رود آمریکا تلاش کند حمله به ونزوئلا را در قالب دفاع مشروع توجیه کند؛ مفهومی که 
هم در منشور سازمان ملل و هم در قوانین داخلی ایالات متحده پیش‌بینی شده است. واشنگتن احتمالاً این ادعای چند 
ماه گذشته را برجسته می‌کند که برای مقابله با تهدید ناشی از شبکه‌های قاچاق مواد مخدر اقدام کرده است.اما رابرتسون 
این استدلال را فاقد مبنای حقوقی می‌داند. او تأکید کرده است که دفاع مشروع تنها زمانی قابل استناد است که تهدیدی 
فوری و قریب‌الوقوع وجود داشته باشد، در حالی که هیچ نشانه‌ای مبنی بر آمادگی ونزوئلا برای حمله نظامی به آمریکا 
مطرح نشده است. از نگاه او، توجیه مداخله نظامی با هدف تغییر رژیم، در حقوق بین‌الملل جایگاهی ندارد.سوزان برو به 
گاردین گفته است که حتی اگر قاچاق مواد مخدر تهدیدی جدی تلقی شود، باید ثابت شود که این فعالیت‌ها مستقیماً 
امنیت و حاکمیت آمریکا را تهدید کرده‌اند. به گفته او، بررسی‌های حقوقی نشان می‌دهد شواهد روشنی وجود ندارد که 

این شبکه‌ها تحت کنترل دولت ونزوئلا یا شخص مادورو بوده باشند.
بن‌بست تحریم‌ها و نقش وتو � 

در سطح بین‌المللی، شورای امنیت سازمان ملل تنها نهادی است که می‌تواند تحریم‌های الزام‌آور علیه یک کشور اعمال 
کند. اما واقعیت این است که آمریکا به‌عنوان عضو دائم شورا، از حق وتو برخوردار است و همین موضوع، هرگونه اقدام 

تنبیهی علیه واشنگتن را عملًا غیرممکن می‌کند.

رابرتسون این وضعیت را نشانه‌ای از ناکارآمدی ساختاری شورای امنیت دانسته و گفته است کشوری که خود ناقض حقوق 
بین‌الملل است، می‌تواند با استفاده از حق وتو از هرگونه محکومیت بگریزد. دومینگز-ردوندو نیز این شرایط را »بن‌بست 
کامل« توصیف کرده و معتقد است در چنین وضعی، کشورها ناچارند به‌صورت فردی درباره واکنش خود تصمیم بگیرند.

پیامدهای جهانی یک اقدام بدون هزینه � 
از نگاه کارشناسان، خطر اصلی آن است که اگر حمله آمریکا به ونزوئلا بدون پیامد باقی بماند، می‌تواند به الگویی برای 
دیگر قدرت‌ها تبدیل شــود. نخبگان سیاســی و حقوق‌دانان هشــدار می‌دهند که چنین رویه‌ای ممکن است کشورهای 
دیگر را به اقدامات نظامی مشابه، تشویق کند؛ آن هم با استناد به سابقه رفتار آمریکا.دومینگز-ردوندو نیز معتقد است این 
تحولات بیش از پیش جایگاه شورای امنیت را تضعیف کرده و سازوکارهای پیشگیری از جنگ‌های بزرگ را فرسوده‌تر 

می‌کند؛ روندی که به گفته او، پیش‌تر نیز در مواردی مانند جنگ عراق آغاز شده بود.
چالش دشوار متحدان آمریکا � 

در این میان، متحدان ایالات متحده با موقعیتی حساس روبه‌رو شده‌اند. نخست‌وزیر بریتانیا اعلام کرده است که خواهان 
روشن شدن ابعاد ماجراست و تأکید کرده لندن در این عملیات نقشی نداشته و همچنان بر ضرورت پایبندی به حقوق 

بین‌الملل تأکید دارد.
رابرتسون معتقد است بریتانیا، به‌عنوان یکی از مدافعان اصول نورنبرگ، مسئولیت دارد در برابر نقض آشکار حقوق بین‌الملل 
سکوت نکند. او هشدار داده است که بی‌عملی در برابر چنین اقدامی، نه‌تنها اعتبار نظم حقوقی جهانی را تضعیف می‌کند، 

بلکه هزینه‌های انسانی و سیاسی آن می‌تواند دامن‌گیر همه بازیگران بین‌المللی شود.

شهرداری نهاوند

آگهی فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار شهرداری نهاوندآگهی فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار شهرداری نهاوند
پروژه ساخت مغازه های بلوار امام حسین)ع( نهاوندپروژه ساخت مغازه های بلوار امام حسین)ع( نهاوند

آدرسکاربرینوع مالکیتعنوان فرصت سرمایه گذاری

تجاریسندیساخت و اجرای پروژه مغازه های واقع در بلوار امام حسین)ع(
بلوار امام حسین)ع(- جنب 
هنرستان کار و دانش فارابی

آورده شهرداری نهاوندمساحتتعداد قطعاتآورده سرمایه گذار

کلیه هزینه های خاکبرداری، تسطیح، تهیه مصالح، پی کنی، اسکلت، نازک کاری، اجرا و تکمیل مغازه ها و اتمام عملیات عمرانی و معماری، 
تاسیسات برقی و مکانیکی، نماسازی و نورپردازی مطابق با نقشه های مورد تائید اداره فنی شهرداری و مقررات ملی ساختمان* * هزینه برآورد 
به ازای هر متر مربع زیربنا شامل هزینه های  مساحت احداثی در طبقه همکف به میزان 2628.79 مترمربع در 91 دهنه مغازه تجاری و دو واحد 
راه پله و 876 مترمربع نیم طبقه داخلی مغازه های تجاری به مساحت یک سوم هر واحد نیم طبقه داخلی)بالکن (  پیش آمدگی باران گیر به 

عرض 1.20 متر و به طول احداث بنا و احداث جان پناه در پشت بام به ارتفاع 1.20 متر می باشد.

91 دهنه مغازه
مساحت عرصه: 2628.79 متر مربع 

مساحت اعیان شامل: همکف، بالکن، پیش 
آمدگی، راه پله و طبقه فوقانی)در صورت 

پیشنهاد براساس بند 19 فراخوان(
زمین/ عوارضات متعلقه شهرداری

 شهرداری نهاوند بمنظور استفاده حداکثری از توان سرمایه گذاران و بموجب بند 1 مصوبه شماره 412 مورخ 1404/09/05 
شورای اسلامی شهر و کمیته تطبیق فرمانداری به شماره 1688 مورخ 1404/09/24 در نظر دارد ساخت و اجرای پروژه مغازه 
های واقع در بلوار امام حسین)ع( را در قالب مشارکت مدنی مطابق اسناد پیوست و بصورت فراخوان عمومی به سرمایه گذاران 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دارای صلاحیت فنی، تخصصی و توان مالی دعوت بعمل می آید با مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir نسبت به اطلاع از جزئیات و تهیه و تکمیل اسناد 

و مدارک فراخوان اقدام نمایند.
1- نحوه دریافت اسناد بصورت غیر حضوری و مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت) ستاد( می باشد.

2- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.
3- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری نهاوند مراجعه و 

یا با شماره های 08133240274 و 08133235584 تماس حاصل نمایند.
4-کلیه هزینه های چاپ آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های مربوط به فراخوان بر عهده برنده فراخوان می باشد.

5- پیشنهاد دهندگان می بایست رزومه و سابقه کاری خود را با ذکر مشخصات کامل در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

6- به پیشنهادهای مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- برنده فراخوان مشمول و ملزم به رعایت قانون مالی شهرداری ها می باشد. 

لغایت تاریخ 18/10/1404 از سامانه ستاد، اسناد را دریافت و تا تاریخ  8- متقاضیان می بایست از تاریخ 07/10/1404 
04/11/1404 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد اقدام نمایند.

9- کمیسیون عالی معاملات سرمایه گذاری ساعت12 ظهر روز یک شنبه مورخ1404/11/05 در محل شهرداری نهاوند تشکیل و 
چنانچه پیشنهادی ارسال شده باشد، مفتوح و برنده اعلام می گردد.

10- لازم بذکر است انتخاب نفر اول فراخوان بنا به پیشنهادهای مالی سرمایه گذار) محتویات پاکت شماره ج فراخوان( با توجه به 
صرفه و صلاح شهرداری و جدول مقایسه ای از تمام آیتم های پیش بینی شده صورت خواهد گرفت.

11 - سپرده شرکت در فراخوان مذکور، مبلغ 30،000،000،000 ریال ) سی میلیارد ریال( می باشد که شرکت کنندگان می توانند 
از طریق ضمانت نامه بانکی قابل تمدید در حق شهرداری به شناسه ملی 14002841840 یا واریز مبلغ مذکور به شناسه شبای 
بانک مهر به شماره IR 170600740901109663562012 بنام مزایده و مناقصات و فراخوان های شهرداری نهاوند اقدام نمایند.
12-سایر شرایط مورد سرمایه گذاری در سامانه بارگذاری گردیده که می بایست متقاضی قبل از شرکت در پروژه آن را مطالعه نماید .

شهرداری نهاوند

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی و سامانه ستاد به آدرس : www.setadiran .ir   موارد ذیل را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. 

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده /ریال مبلغ قیمت پایه کارشناسی /ریال شرح و آدرس مورد اجاره  ردیف

170/000/000
مدت قرارداد سه ساله می باشد سال اول 

ماهیانه : 100/000/000 و  هر سال 20% درصد  
اجاره نسبت به سال قبل افزوده خواهد شد.

محل اجرای طرح پارکبان در سمت چپ حاشیه های خیابان های چهار راه شهید سلیمانی 
تامیدان 17 شهریور و همچنین مسیر برگشت از ابتدای خیابان آزادگان تا پارکینگ 

مدرس. برنده مزایده می بایست تعرفه بهای خدمات خودرا مطابق تعرفه مصوب عوارض و 
بهای خدمات سالانه سازمان حمل و نقل شهرداری نهاوند )پیوستی( را اخذ نماید.

1

350/000/000
مدت قرارداد سه ساله می باشد سال اول 
ماهانه : 80/000/000 و هر سال 20% درصد 

اجاره نسبت به سال قبل افزوده خواهد شد. 
اجاره ساختمان واقع در بام نهاوند روبروی دریاچه به عنوان فروشگاه خوراکی مساحت 

تقریبی 60 مترمربع 2

- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد و یا به واحد امور قراردادهای شهرداری 
نهاوند مراجعه و یا با شماه تلفن 08133237445 داخلی 122 تماس حاصل نمایند.

- متقاضیان  می بایست از تاریخ 1404/10/07 لغایت 1404/10/18 از سامانه ستاد اسناد را دریافت 
و تا تاریخ 1404/11/04 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

- کمیسیون عالی معاملات ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/11/05 در محل شهرداری نهاوند 
تشکیل و چنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح و برنده اعلام می گردد و چنانچه برنده مزایده از 

تاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی بنفع شهرداری ضبط 
و چنانچه پیشنهاد قیمت نفر دوم به صرفه و صلاح شهرداری باشد برنده اعلام و تا نفر سوم به همین 
منوال خواهد بود. - متقاضیان می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را تامورخ 1404/11/04 به  
شماره شبا IR 170600740901109663562012 نزد بانک مهر ایران واریز و فیش واریزی را در 
سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ 

ارائه پیشنهاد حد اقل سه ماه باشد استفاده نمایند.

شهرداری نهاوند

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
  www.setadiran .ir : شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی و سامانه ستاد به آدرس 

موارد ذیل را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. 

مبلغ سپرده شرکت در مزایده /ریال مبلغ قیمت برآورد/ریال شرح موضوع ردیف

230/000/000 23/000/000/000 خرید جرثقیل 10 تن  1
- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد و یا به واحد امور قراردادهای شهرداری نهاوند مراجعه و یا با شماه تلفن 08133237445 داخلی 122 تماس 

حاصل نمایند.
- متقاضیان  می بایست از تاریخ 1404/10/07 لغایت 1404/10/18 از سامانه ستاد اسناد را دریافت و تا تاریخ 1404/11/04 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت 

اقدام نمایند.
- کمیسیون عالی معاملات ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/11/05 در محل شهرداری نهاوند تشکیل و چنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح و برنده اعلام 
می گردد و چنانچه برنده مزایده از تاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی بنفع شهرداری ضبط و چنانچه پیشنهاد قیمت نفر 

دوم به صرفه و صلاح شهرداری باشد برنده اعلام و تا نفر سوم به همین منوال خواهد بود.
- متقاضیان می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را تامورخ 1404/11/04 به  شماره شبا IR 170600740901109663562012 نزد بانک مهر ایران واریز و فیش 

واریزی را در سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ ارائه پیشنهاد حد اقل سه ماه باشد استفاده نمایند.

شهرداری دهنواسلام آباد استان کرمان

مناقصه عمومی همراه با ارزیابی )یکپارچه(  یک مرحله ای   مناقصه عمومی همراه با ارزیابی )یکپارچه(  یک مرحله ای   

شهرداری دهنواسلام آباد استان کرمان در نظر دارد مناقصه 
عمومی اجرای پیاده راه سلامت دهنواسلام آباد به شماره )سیستمی( 
الکترونیکی  تدارکات  از طریق سامانه  را   2004108012000004

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/10/08  ساعت  15:00 

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/10/10 تا ساعت 14:00 
مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/10/24 تا ساعت 14:00 

 1404/10/25  : کیفی  ارزیابی  پاکات  بازگشایی   زمان 
ساعت 10:00

زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/12/26 ساعت 14:00
نحوه برآوردمالی و قیمت پیشنهادی: ارزی/ریالی

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت نامه بانکی
آدرس دستگاه : استان کرمان- شهرستان فهرج بخش نگین 

کویر دهنو اسلام آباد- کدپستی 7676341851

اجرای پیاده راه سلامتاجرای پیاده راه سلامت
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

افقه:

 حذف ارز ترجیحی تورم‌زا 
و سیاستی شکست‌خورده است

درپــی اعــام دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی )۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی( و پرداخت یارانه مستقیم به مردم به‌عنوان 
راهکاری برای کاهش رانت و اصلاح ساختار اقتصادی، یک 
اقتصــاددان ضمــن انتقاد از این رویکرد، گفت: تجربه‌های 
گذشــته نشــان داده این سیاست نه‌ تنها به بهبود معیشت 
مردم منجر نمی‌شود، بلکه تورمی ایجاد می‌کند که یارانه 

پرداختی را در مدت کوتاهی مستهلک می‌کند.
مرتضی افقه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تجربه حذف 
یارانه‌ها در دولت‌های گذشته اظهار کرد: این سیاست یک 
تجربه شکست‌ خورده است. در دوره آقای احمدی‌نژاد نیز با همین تحلیل که قیمت‌ها آزاد و پول آن به مردم داده 

شود، قیمت‌ها افزایش یافت و تورمی ایجاد شد که یارانه پرداختی نتوانست آن را پوشش دهد.
وی افزود: در دولت آقای رئیسی نیز همین منطق تکرار شد با این استدلال که پول را مستقیم به مردم می‌دهیم. ارز 
۴۲۰۰ تومانی حذف شد و یارانه‌ها تقریباً ۹ تا ۱۰ برابر افزایش پیدا کرد؛ از ۴۵ هزار تومان به حدود ۴۰۰ هزار تومان. 

اما دیدیم که باز هم تورم، تمام این یارانه را بلعید.
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر ماهیت متفاوت یارانه و تورم تصریح کرد: مشکل اصلی اینجاست که یارانه معمولا 
فقط یک بار افزایش پیدا می‌کند، اما تورمی که ایجاد می‌شود، در سال‌های بعد هم ادامه دارد؛ آن هم با نرخ‌های دو 
رقمی، ۳۰ درصد و حتی بالاتر. نتیجه این می‌شود که در سال اول شاید بخشی از فشار جبران شود، اما از سال دوم 

عملا یارانه مستهلک می‌شود و این مردم هستند که زیان می‌کنند.
افقه ادامه داد: اخیرا وزارت کار عددی حدود یک میلیون تومان برای هر نفر و برای ۸۰ میلیون نفر مطرح کرده که 
نسبت به دفعه قبل حدود دو و نیم برابر شده است. اما این افزایش شدید - که در عمل بیش از ۱۲۰ هزار تومان به 
هزینه‌های قبلی اضافه می‌کند - به نظر من طوفان تورمی ایجاد خواهد کرد و بعید است این یارانه بتواند آن را جبران کند.

افقه با تشریح شرایط لازم برای تک‌نرخی شدن ارز توضیح داد: تک‌نرخی شدن ارز دو حالت بیشتر ندارد؛ یا دولت 
به اندازه کافی ارز در اختیار دارد که بتواند قیمت بازار آزاد را مدیریت و حتی به سمت پایین هدایت کند، یا چنین 

امکانی را ندارد.
او افزود: در شرایط فعلی، دولت ارز کافی ندارد و ناچار است مرتب خودش را به قیمت بازار آزاد نزدیک کند. یعنی 
این دولت است که تابع بازار آزاد می‌شود، نه بازار آزاد تابع دولت. در واقع، آنچه آقایان از آن به‌عنوان تک‌نرخی شدن 

یاد می‌کنند، چیزی جز افزایش مستمر نرخ ارز رسمی نیست.
این کارشناس اقتصادی در جمع‌بندی سخنان خود تأکید کرد: از نظر من، در شرایط فعلی امکان واقعی برای تک ‌نرخی 
شدن ارز وجود ندارد. نه ذخایر ارزی اجازه چنین کاری را می‌دهد و نه شرایط سیاسی و اقتصادی کشور. بنابراین این 
تلاش‌ها عملا بی‌نتیجه خواهد بود و صرفا به افزایش بیشتر قیمت‌ها و فشار مضاعف بر معیشت مردم منجر می‌شود.

رئیس اتاق تهران:

 کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش
 مشکل تولیدکنندگان است 

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
با اشاره به اینکه مشکلات اصلی تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی، کمبود نقدینگی و ســرمایه در گردش است 
گفــت: هیچ بانکی حاضر به ســرمایه گذاری در طرح 
های بلندمدت نیست و تمرکز اصلی آن‌ها بر تسهیلات 
کوتاه‌مدت و در بخش های تجاری با بازگشت سود است.

 محمــود نجفی‌عرب روز یکشــنبه در پنل تخصصی 
»تأمین ســرمایه در گردش زنجیره نساجی و پوشاک 
ایران« در نمایشــگاه بین‌المللی ایران‌مد ۱۴۰۴ اظهار 
داشــت: در شــرایطی که تولیدکنندگان نیاز به ســرمایه در گردش و رفع کمبود نقدینگی دارند، بانک ها از 
پرداخت تسهیلات سر باز می زنند.وی افزود: بانک‌ها از تولیدکنندگان می‌خواهند بین ۲۰ تا ۳۰ درصد منابع 
را به‌صورت سپرده نزد بانک نگه دارند تا از این طریق تسهیلات پرداخت کنند.نجفی عرب از افزایش مالیات 
در لایحه بودجه ۱۴۰۵ انتقاد کرد و گفت: ســهم مالیات از درآمد در بودجه به ۶۲ درصد افزایش یافته اســت 
که باید این روند اصلاح شــود.رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: تولیدکنندگان با مشــکلات مختلفی از 
جمله ناترازی انرژی، کمبود سرمایه در گردش، تسهیلات، قیمت‌گذاری دستوری، نوسان نرخ ارز و سایر موارد 
روبه‌رو هستند که باید مورد اهتمام قرار گیرد.وی تاکید کرد: در صورتی که مشکلات بخش تولید ادامه یابد، به 
زنجیره توزیع نیز آسیب وارد می کند و با استمرار مشکلات و بحث ناترازی انرژی، واحدهای تولیدی متوقف 
خواهند شــد.در ادامه این پنل، محمد مظاهری، رئیس اتحادیه پوشــاک اظهار داشــت: طرح خرید اعتباری 
برای ۱.۵ میلیون نفر اجرا شده که با این اقدام سرمایه در گردش تولیدکنندگان افزایش پیدا کرده است.وی 
ادامه‌داد: تامین سرمایه در گردش یکی از مهمترین نیازهای بخش صنعت نساجی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد.این فعال اقتصادی با تاکید بر اینکه بین ۲ تا ۲.۵ میلیون نفر در صنعت پوشــاک مشــغول به کار 
هســتند، گفت: این صنعت شــامل بخش صنعتی و تولیدات خانگی اســت.در بخش دیگر این پنل تخصصی، 
عبدالرضا شریفی‌حسینی عضو هیات‌مدیره اتحادیه پوشاک، با اشاره به امضای تفاهمنامه سه‌جانبه‌ای میان 
بانک تجارت به‌عنوان تأمین‌کننده اعتبار زنجیره‌ای، اتحادیه پوشاک و یک پلتفرم تأمین مالی اظهار داشت: 
این تفاهمنامه با هدف ارتقای صنعت پوشــاک و تقویت قدرت خرید مصرف‌کننده به امضا رســید.وی عنوان 
کرد: این تفاهمنامه به تامین کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش تولیدکنندگان کمک می کند.در ادامه این 
پنل، منصور الیاسی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک با تاکید بر رفع مشکلات بخش 
صنعت پوشاک گفت: بزرگ‌ترین چالش این صنعت تأمین سرمایه در گردش است که باید با همکاری بانک 

های مربوطه تامین اعتبار شوند.

۵۰ میلیارد دلار افزایش بازیافت نفت  
دستاورد پژوهشگران صنعتی شریف

- با تلاش چندین ساله متخصصین دانشگاه صنعتی شریف طرح »بهینه‌سازی فرآیندهای 
تولید و افزایش ضریب برداشــت از میدان نفتی کوپال« اکنون به ثمر نشســته و حاصل 
آن افزایش حداقل یک میلیارد بشــکه نفت قابل اســتحصال از این میدان و ۵۰ میلیارد 

دلار ارزش افزوده خواهد بود.
 با تلاش جمعی از پژوهشــگران این دانشــگاه، بهینه‌ســازی فرآیندهای تولید و افزایش 
ضریب برداشــت از میدان نفتی کوپال به ثمر رســیده اســت. نتایج فشرده چندین ساله 
آزمایشگاهی در این طرح نشان داد که افزایش حداقل یک میلیارد بشکه بیشتر نفت از 

این میدان قابل دسترس خواهد بود.
عضو هیئت‌ علمی دانشــکده مهندســی شــیمی و نفت و یکی از مجریان این طرح در این 
خصوص می‌گوید: وجود منابع عظیم نفت و گاز در کشور و تلاش در جهت بهبود برداشت 
از مخازن هیدروکربوری موجب شده تا مباحث مربوط به ازدیاد برداشت از مخازن نفتی 
همواره یکی از اولویت‌های اصلی صنعت نفت و گاز کشور باشد. این موضوع به‌خصوص 
برای مخازن نفتی ایران که در نیمه دوم عمر خود هستند و انرژی اولیه تولیدی خود را 
از دســت داده‌اند از اولویت ویژه‌ای برخوردار است.سیدشــهاب‌الدین آیت‌اللهی افزود: در 
میان میادین نفتی ســایز متوســط ایران، میدان نفتی کوپال با دو مخزن بزرگ آسماری 
و بنگستان بیش از ده میلیارد بشکه نفت را در خود جای داده است که ضریب بازیافتی 
در حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد دارد. علاوه بر این، این میدان یکی از میادین پر چالش ایران 
اســت که در برخی موارد موجب از تولید خارج شــدن چاه‌ها به علت بســته شدن با مواد 
آســفالتینی می‌شــود. برای رفع این چالش‌ها و ارائه یک روش بهینه افزایش بازیافت از 

این میدان، این طرح پژوهشی در سال ۱۳۹۳ به دانشگاه صنعتی شریف واگذار شد.
وی در ادامه اظهار کرد: این پروژه ملی در چهار فاز شــامل جمع‌آوری اطلاعات میدان، 
انجام یک مدل اولیه، انجام تست‌های آزمایشگاهی و طراحی پایلوت تعریف شد که سه 
فاز این پروژه به‌ویژه بخش آزمایشــگاهی آن که شــامل صدها تســت حساس، زمان‌بر و 
فناورانه بود به انجام رسید و بخش پایلوت آن در مرحله تصمیم‌گیری است. برآوردهای 
آزمایشگاهی و انجام مدل‌سازی‌های اولیه نشان دهنده افزایش حداقل ده درصد بازیافت 
بیشتر نفت، یک میلیارد بشکه نفت قابل استحصال، از این میدان خواهد بود که معادل 

۵۰ میلیارد دلار ارزش افزوده خواهد داشت.
آیت‌اللهی در ادامه یادآور شد: بخش تزریق گاز این طرح توسط محمدحسین غضنفری؛ 
دانشیار دانشکده مهندسی شیمی و نفت و بخش تزریق آب کم‌شور توسط اینجانب و حسن 
ماهانی دانشیار دانشکده مهندسی شیمی و نفت طراحی و اجرا شده و علاوه بر این ده‌ها 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی و کارشناسان صنعتی در این کار بزرگ همکاری نزدیکی 
داشتند.وی خاطرنشان کرد: کارشناسان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب کار نظارت 
بر این طرح را در همکاری تنگاتنگ با دانشگاه صنعتی شریف بر عهده داشتند که در طی 
این فاصله طولانی هم‌افزایی خوبی میان متخصصین دانشگاهی و کارشناسان صنعتی 
ایجاد شد. امید است با اجرایی شدن بخش پایلوت این طرح ملی، یکی از پرچالش‌ترین 
طرح‌های ازدیاد برداشتی کشور که با تلاش دانشگاهیان و همکاران صنعتی انجام شده 

به ثمر نشسته و همگان از ثمرات آن بهره‌مند شوند.

ثبات قیمت اجاره مسکن در بازار زمستانی
هم‌زمان با اقدام دولت برای اجرای طرح مسکن استیجار عمومی و ورود به فصل زمستان، 
بازار اجاره تقریبا آرام است و قیمت‌ها نه تنها نسبت به تابستان افزایشی نداشته بلکه به 
گفته مشاوران املاک در واحدهای بزرگ متراژ مقداری کاهش قیمت را هم تجربه کرده‌ایم.

 با ورود به نیمه دوم سال و آغاز فصول سرما بازار اجاره روزهای آرامی را سپری می‌کند. 
آنطور که مشاوران املاک می‌گویند به دلیل نبود تقاضا نرخ‌های اجاره نسبت به تابستان 
بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است. با این حال عرضه مسکن اجاره‌ای نیز در مقایسه 
با نیمه اول ســال کاهش نشــان می‌دهد و تنوع چندانی در آپارتمان‌های عرضه شــده به 
بــازار دیده نمی‌شــود.در حــال حاضر عمده آپارتمان‌های موجود در بــازار اجاره دارای 
متراژهای بالا هســتند که با نرخ‌های بالا عرضه شــده‌اند و متقاضی چندانی ندارند. به 
همین دلیل استقرار مستاجر در این واحدها بیش از حد معمول طول می‌کشد. بسیاری 
از این واحدها در آگهی‌های سایت‌های اینترنتی تجدید می‌شوند.تابستان معمولاً یکی 
از پررونق‌ترین فصول برای بازار اجاره مســکن اســت. در این فصل، چندین عامل شــامل 
تعطیلات مدارس و آب و هوای مناسب موجب افزایش تقاضا برای اجاره مسکن می‌شود. 
بسیاری از خانواده‌ها در تابستان به دنبال تغییر محل زندگی و جستجوی خانه‌ای جدید 
هســتند. با توجه به اینکه شــرایط آب و هوایی در تابســتان مساعدتر است، افراد تمایل 

بیشتری برای اسباب‌کشی در مقایسه با فصول سرد سال دارند.
پاییز به طور کلی با کاهش تقاضا برای اجاره مسکن همراه است. پس از تعطیلات تابستانی 
و شــروع مدارس، بســیاری از خانواده‌ها به روال عادی خود باز می‌گردند و تقاضای مسکن 
کاهش می‌یابد. با شــروع بارش‌ها و ســرد شــدن هوا در زمســتان نیز، افراد کمتر تمایل به 
جســتجوی خانه دارند. تابســتان در شهرهای بزرگ مانند تهران، مشهد، اصفهان و تبریز 
اجاره‌بها افزایش می‌یابد. در مقابل، در پاییز و زمستان بازار آرام‌تر می‌شود و مالکان مجبور 
به کاهش قیمت‌ها برای جذب مستأجران هستند.از سوی دیگر وزارت راه و شهرسازی در 
ماههای اخیر طرح مســکن اســتیجار عمومی را مطرح و اعلام کرده تا پایان ســال ۱۰ هزار 
واحد مسکونی استیجاری را تملک می کند و در اختیار متقاضیان قرار می دهد. این طرح 
برای زوج‌های جوان فاقد مســکن، واقع در دهک‌های یک تا شــش که حداکثر پنج ســال 
از تاریخ ازدواج آن‌ها ســپری شــده برنامه‌ریزی شــده است. البته در فاز اول زوج‌های جوان 
واقع در دهک‌های ۱ و ۲ در اولویت هستند.دولت در احداث واحدهای استیجاری، تمرکز 
خود را بر بافت‌های فرسوده قرار داده است. در این راستا وزارت راه و شهرسازی قصد دارد 
مشارکت انبوه‌سازان و سازندگان بخش خصوصی را در طرح استیجار عمومی جلب کند. 
مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها ماموریت دارند نسبت به شناسایی و جلب مشارکت 
و همکاری انبوه‌ســازان با اولویت انبوه‌ســازان فعال در بافت‌های فرسوده اقدام کنند. ورود 
بخش خصوصی در این پروژه و اجرای طرح اجاره‌داری حرفه‌ای می تواند اثرات کاهشی بر 
بازار اجاره ایجاد کند.فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرســازی ـ درباره طرح اســتیجار عمومی 
گفته که باید از ظرفیت انبوه‌سازان فعال در بافت‌های فرسوده کشور به نحو موثر استفاده 
شود و توجیه اقتصادی حضور انبوه‌سازان در بافت فرسوده و تامین بازار فروش واحدهای 
آن‌ها از طریق ضوابط تشویقی و خرید واحدها از سوی وزارت راه و شهرسازی به پشتیبانی 
منابع و اراضی سازمان ملی زمین و مسکن و همچنین منابع بازآفرینی شهری انجام شود.

سعید لطفی ـ عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک ـ نیز درباره وضعیت بازار اجاره 
در حال حاضر اظهار کرده که بازار اجاره آرام است و قیمت‌ها تغییر چندانی نکرده، حتی 
نسبت به تابستان با مقدار اندکی کاهش نیز مواجه شده است.وی درخصوص تاثیر افزایش 
هیجانی قیمت ارز بر بازار مسکن گفت: متغیرهای سیاسی و اجتماعی از جمله حوادث اخیر 
و نوسانات افزایشی قیمت ارز تاثیر سریع و فوری بر بازار مسکن نداشته است. معمولا این 
قبیل وقایع طول می‌کشد تا بر بازار مسکن اثر بگذارد. اگر رشد ارز بر قیمت مسکن تاثیر 
ایجاد کند اجاره هم طبیعتا به دلیل آنکه تابع قیمت مسکن است می‌تواند تحت تاثیر قرار 
بگیرد.این کارشــناس بازار مســکن یادآور شد: قیمت مصالح ساختمانی که قبلا بر اساس 
قیمت دلار ۱۰۸ هزار تومان بود در حال حاضر با دلار ۱۳۵ هزار تومان تعدیل شــده که 
طبیعتا بر نرخ تمام شده ساخت تاثیر می‌گذارد اما فعلا در بازار مسکن خود را نشان نداده 
اســت.لطفی درخصوص پیش‌بینی بازار اجاره در ماه‌های پیش‌رو بیان کرد: در زمســتان 
به دلیل اینکه جابه‌جایی کمتر اتفاق می‌افتد نرخ اجاره مسکن ثبات خواهد داشت اما در 
اردیبهشت و خرداد به طور سنتی شاهد تغییر قیمت‌ها در بازار اجاره هستیم. فکر می‌کنم 

نرخ رشد اجاره در سال آینده از تورم عمومی بالاتر برود یا دست کم با تورم برابری کند.

 دلار برای گندم
 ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان می‌ماند

طبق آخرین اخبار به دست آمده، تامین ارز گندم به عنوان یکی از کالاهای اساسی، همچنان 
با نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی می‌ماند. بر اساس آخرین اخباری که از پیگیری‌های 
ایسنا به دست آمد، با تصمیمات اتخاذ شده از سوی دولت، »گندم« به عنوان یکی از کالاهای 
اساسی که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کرد، به همراه دارو همچنان از این نرخ ارز 
استفاده می‌کند و الباقی کالاهای اساسی به تالار دوم مرکز مبادله منتقل می‌شوند. هم اکنون 
نرخ آن بیش از ۱۳۰ هزار تومان اســت.طبق آخرین اطلاعیه شــورای اطلاع‌رســانی دولت، "با 
هدف تامین امنیت غذایی و معیشــت مردم ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره 
یعنی خانوارها انتقال یافت و به این ترتیب، از این به بعد دیگر کالاهای اساسی همچون )ذرت، 
دانه‌های روغنی، کنجاله سویا، انواع روغن خام، نباتی و پالم، برنج، جو، گوشت قرمز، گوشت 
مــرغ، کــود، و ...( ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات دریافت نمی‌کنند و باید از تالار دوم 
مرکز مبادله تامین ارز شــوند."به این ترتیب، نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی که از نهاده‌ها و 
کالاهای اساسی به جز گندم حذف می‌شود و فقط برای تامین دارو مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت.طبــق آخریــن آمار نیز از یکم فروردین ۱۴۰۴ تا ۳۰ آذر ۱۴۰۴، حدود ۹۲۳۹ میلیون 
دلار ارز ترجیحی توســط بانک مرکزی تامین شــده است.گفتنی است؛ از مقدار ارز ترجیحی 
تامین شــده برای کالاها، حدود ۷۱۱۱ میلیون دلار به نام وزارت جهاد کشــاورزی و حدود 
۲۱۲۹ میلیون دلار به نام وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی ثبت شــده است.به این 
ترتیب، کالاهای اساســی و نهاده‌ها باید از نرخ ارز تالار دوم که هم اکنون بیش از ۱۳۰ هزار 

تومان است، استفاده کنند.

    خبر

در پی اعلام رســمی دولت، سیاست تأمین ارز برای 
نهاده‌ها و کالاهای اساســی وارد مرحله تازه‌ای شد؛ 
مرحله‌ای که به‌گفتــه مقام‌های دولتی، پایان‌دهنده 
تخصیص ارز ترجیحی و آغازگر اصلاحی ساختاری در 
نظام ارزی کشــور است. شورای اطلاع‌رسانی دولت با 
انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که از این پس ارز نهاده‌ها 
و کالاهای اساســی نه با نرخ‌های ترجیحی پیشین، 
بلکه بــا اولویت عرضه و از طریق »تالار دوم« و درگاه 
اختصاصی بانک مرکزی تأمین خواهد شد؛ سیاستی 
کــه در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۴ طراحی و اجرای 

آن از دی‌ماه آغاز شده است.
به گزارش عصررسانه،بر اساس این اطلاعیه، دولت رویکرد خود 
را از »تخصیص ارز در ابتدای زنجیره واردات« به »انتقال یارانه 
به انتهای زنجیره و مصرف‌کننده نهایی« تغییر داده است. هدف 
اصلی این بازطراحی، حذف رانت ناشی از چندنرخی بودن ارز، 
کاهش نااطمینانی برای فعالان اقتصادی و ایجاد ثبات پایدار 
در بازار عنوان شده است. دولت تأکید دارد که تجربه سال‌های 
گذشته نشان داده تخصیص ارز ارزان به واردکنندگان، نه‌تنها 
به کنترل قیمت‌ها منجر نشــده، بلکه خود به یکی از عوامل 

بی‌ثباتی و اتلاف منابع تبدیل شده است.
در توضیح دلایل این تصمیم، شورای اطلاع‌رسانی دولت به این 
نکته اشاره کرده که با وجود اختصاص منابع ارزی قابل توجه 
برای نهاده‌ها و کالاهای اساسی در سال‌های گذشته، مشکلاتی 
مانند نوسان در فرآیند تخصیص، عدم تحقق قیمت‌های هدف 
و تأثیرپذیری قیمت نهاده‌ها از بازار آزاد همچنان پابرجا مانده 
بود. به‌گفته دولت، این وضعیت نشان داد که وابستگی قیمت 
کالاهای اساســی به رویه‌های ناپایدار ارزی، نیازمند اصلاحی 
ســاختاری است.طبق ســازوکار جدید، علاوه بر ساماندهی 
مســیرهای تأمین ارز، به برخی نهادها و شرکت‌ها اجازه داده 
می‌شــود منابع ارزی خود را بــدون قرار گرفتن در صف‌های 
طولانی تخصیص، مســتقیماً صرف واردات کالاهای اساسی 
کننــد. دولت همچنین اعلام کرده اســت که هرگونه تغییر 

قیمتی احتمالی، به‌صورت تدریجی، مدیریت‌شــده و تحت 
نظارت دقیق انجام خواهد شــد تا از بروز شــوک‌های ناگهانی 
در بازار جلوگیری شود و منافع حاصل از اصلاح نظام ارزی به 
مردم بازگردد.این تصمیم در حالی اجرایی می‌شود که اظهارات 
اخیر رئیس‌جمهور درباره توقف تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی به واردکننــدگان، بار دیگر پرونده »ارز ترجیحی« را 
به یکی از محورهای اصلی بحث‌های اقتصادی کشور تبدیل 
کرده اســت. رئیس‌جمهور صراحتاً اعلام کرده بود که تداوم 
این سیاست به رانت و فساد دامن زده و مانع استفاده بهینه از 
منابع ارزی شــده اســت. اکنون پرسش اصلی این است که آیا 
حذف این نرخ ترجیحی می‌تواند مســیر رانت، فســاد و اتلاف 
منابع را محدود کند یا در کوتاه‌مدت فشــار قیمتی تازه‌ای بر 
ســبد معیشت خانوارها وارد خواهد ساخت.نگاهی به تجربه 
گذشته نشان می‌دهد ارز ترجیحی همواره با نیت حمایتی وارد 
سیاست‌گذاری اقتصادی ایران شده است. منطق این سیاست 
بر کاهش هزینه واردات کالاهای اساسی و در نتیجه، کنترل 
قیمت نهایی برای مصرف‌کننده استوار بوده است. با این حال، 

فاصله گرفتن نرخ‌های ترجیحی از نرخ تعادلی بازار، به‌ویژه در 
شرایط تورمی و محدودیت منابع ارزی، در عمل به ایجاد عدم 
تعادل‌های گسترده انجامیده و ارز ترجیحی را از ابزار حمایتی 

به عاملی برای تشدید بی‌ثباتی اقتصادی تبدیل کرده است.
نمونه شــاخص این تجربه، اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از ســال ۱۳۹۷ اســت. در آن دوره، ده‌ها میلیارد دلار ارز با نرخ 
ثابت برای واردات کالاهای اساسی تخصیص یافت، اما اختلاف 
فزاینده میان نرخ رســمی و بازار آزاد، انگیزه‌های گسترده‌ای 
بــرای رانت‌جویی ایجاد کرد. ضعف نظارت بر زنجیره واردات 
تا توزیع موجب شد یارانه ارزی به‌جای آنکه به مصرف‌کننده 
نهایی برسد، در میانه مسیر هدر برود. در نتیجه، با وجود صرف 
منابع عظیم ارزی، قیمت بســیاری از کالاهای اساسی نه‌تنها 
مهار نشد، بلکه افزایش یافت.از سوی دیگر، تأمین ارز ارزان در 
شرایط محدودیت درآمدهای ارزی، فشار مضاعفی بر بودجه 
دولت وارد کرد و دولت را ناگزیر به استفاده از منابع بانک مرکزی 
ساخت؛ مسیری که به افزایش پایه پولی و تشدید تورم انجامید. 
مجموعه این عوامل باعث شد ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌عنوان یکی از 

پرهزینه‌ترین و کم‌بازده‌ترین سیاست‌های اقتصادی دهه اخیر 
شناخته و در نهایت در سال ۱۴۰۱ حذف شود.

پــس از آن، نــرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانــی به‌عنوان نوعی ارز 
ترجیحی تعدیل‌شده برای واردات برخی کالاها به کار گرفته 
شد. اگرچه این نرخ به بازار آزاد نزدیک‌تر بود، اما همچنان فاصله 
قابل توجهی با نرخ تعادلی داشت و بسیاری از ایرادات ساختاری 
ارز ترجیحی را حفظ کرد. اظهارات اخیر رئیس‌جمهور و تصمیم 
جدید دولت نشان می‌دهد که حتی این نسخه تعدیل‌شده نیز 
نتوانسته مانع شکل‌گیری رانت و ناکارآمدی شود.اما مهم‌ترین 
نگرانی درباره حذف کامل ارز ترجیحی، اثر آن بر قیمت کالاهای 
اساسی است. افزایش هزینه واردات در کوتاه‌مدت اجتناب‌ناپذیر 
خواهد بود و این افزایش می‌تواند به مصرف‌کننده منتقل شود. 
با این حال، کارشناسان تأکید می‌کنند شدت این اثر به عواملی 
مانند فاصله نرخ جایگزین با نرخ قبلی، وجود سیاســت‌های 
جبرانــی هدفمند، وضعیت انتظــارات تورمی و ثبات بازار ارز 
بستگی دارد. در صورت فقدان نظام حمایتی کارآمد، احتمال 
فشار بیشتر بر دهک‌های پایین درآمدی وجود خواهد داشت.

در عیــن حــال، دولت و برخی تحلیلگران معتقدند حذف ارز 
ترجیحی لزوماً به معنای تهدید تأمین کالاهای اساسی نیست. 
در سال‌های گذشته، تأخیر در تخصیص ارز یا محدودیت منابع، 
بارها به وقفه در واردات و کمبود کالا منجر شده است. تأمین ارز 
از مسیرهای شفاف و قابل پیش‌بینی می‌تواند جریان واردات را 
تسهیل کند، مشروط بر آنکه بازار ارز از ثبات نسبی برخوردار 
باشــد.در مجموع، حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از منظر 
نظری گامی در جهت اصلاح ساختار معیوب سیاست ارزی و 
کاهش رانت تلقی می‌شــود، اما تجربه گذشته نشان می‌دهد 
که این اقدام به‌تنهایی کافی نیست. موفقیت سیاست جدید 
منوط به تحقق پیش‌شرط‌هایی همچون ثبات بازار ارز، انضباط 
مالی دولت، شفاف‌ســازی فرآیندهای تجاری، تقویت نظارت 
و پرداخت یارانه‌های هدفمند به مصرف‌کننده نهایی اســت؛ 
در غیر این صورت، خطر تکرار چرخه تورم و فشــار معیشــتی 

همچنان پابرجا خواهد بود.

یارانه به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد؟

پایان رسمی ارز ترجیحی

بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی، کسانی که جوانی و عمر خود 
را پای خطوط تولید و ساختن زیربناهای این جامعه صرف کرده‌اند، اکنون در دورانی که 
باید »زنگ تفریح« و زمان استراحت‌شان پس از ۳۰ سال کار سخت باشد، با کابوسی به 
نام »تأمین نان شب« روبرو هستند. قرار بود پس از سه دهه تلاش، خیالشان از آینده 
و معیشت راحت باشد، اما آنچه امروز در کف جامعه می‌بینیم، نشان می‌دهد که برای 

این قشر شریف، استراحتی در کار نیست. 
سازمان تأمین اجتماعی و دولت‌ها، برخلاف شعارهای پرطمطراق خود مبنی بر حق 
تامین آینده برای جامعه ایی که سرگرم کار است، عملًا به فراموشکاران وعده‌ها تبدیل 
شــده‌اند. امروز به وضوح می‌بینیم که این شــعارها تا چه اندازه تهی از واقعیت اســت 
و سرنوشــت و کرامت بازنشســتگان در اولویت تصمیم‌گیران نیست. تأمین اجتماعی 
مدام در پرداخت حقوق ماهانه و تسویه معوقات درمانی بازنشستگان با بحران مواجه 
می‌شود و از سوی دیگر، امیدی به اعداد دولت در لایحه بودجه سال آینده برای افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشســتگان خود نیســت؛ اعداد ناچیز بودجه سیگنالی خطرناک 
برای کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی است و نشان می‌دهد قرار نیست تغییر 

چشمگیری در سفره‌های آنان رخ دهد. 
در چنین شرایطی که تورم افسارگسیخته هر روز رکورد تازه‌ای می‌زند و قیمت مواد 
خوراکی و اقلام اساســی لحظه‌ای بالا می‌رود، اکثریت بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
همچنان »حداقل‌بگیر« هستند. وقتی سبد معیشت واقعی و خط فقر به ارقام نجومی 
)بیش از ۴۰ میلیون تومان( رسیده است، حقوق ناچیز بازنشستگان که بخش بزرگی از آن 
هم صرف هزینه‌های کمرشکن درمان می‌شود، چگونه می‌تواند کفاف زندگی را بدهد؟ 
نتیجه‌ی بدعهدی دولت و سازمان تأمین اجتماعی و بی‌تفاوتی نسبت به کسانی که دیگر 
توان کار کردن ندارند، پدیدار شدن صحنه‌هایی دردناک در سطح شهر است؛ بنرهایی 
که با تیتر »خبر خوب« از فروش اقساطی بدیهی‌ترین ملزومات حیات خبر می‌دهند. 
اگر در گذشته می‌شنیدیم که گوشت قرمز از سفره‌ها پر کشیده یا قسطی شده است، 

امروز شــاهد آنیم که برنج، حبوبات و حتی شــوینده‌ها نیز به لیســت کالاهای لوکس و 
قسطی پیوسته‌اند. سوال اینجاست این سقوط آزاد معیشتی تا کجا قرار است پیش برود. 
در همین رابطه، یدالله فرجی )فعال صنفی بازنشستگان کارگری( در گفت‌وگو با ایلنا، 
با انتقاد شدید از وضعیت موجود و با اشاره به تبلیغات فروش اقساطی مواد غذایی برای 
بازنشستگان گفت: »اخیراً تصاویری می‌بینیم که در آن فروشگاه‌ها با افتخار بنر زده‌اند 
و برنج را به صورت اقســاط ۷ ماهه به بازنشســتگان تأمین اجتماعی می‌فروشــند و نام 
آن را هم »خبر خوب« گذاشته‌اند. دیدن این صحنه‌ها برای جامعه کارگری دردناک 
است. بازنشسته‌ای که ۳۰ یا ۴۰ سال زحمت کشیده و چرخ تولید را گردانده، آیا باید به 
حدی از استیصال برسد که برنج و بدیهی‌ترین ملزومات زندگی‌اش را قسطی بخرد؟ «

وی افزود: »تا پیش از آمدن دولت آقای پزشکیان، وضعیت تعریف چندانی نداشت و 
بازنشستگان به سختی روزگار می‌گذراندند، اما متأسفانه از روزی که دولت چهاردهم 
مستقر شده، وضعیت روز به روز بدتر شده است. من قبلًا در مصاحبه‌ای گفته بودم که 
بازنشسته دیگر توان خرید گوشت ندارد و شاید برخی  مسئولان باور نمی‌کردند و ایراد 
می‌گرفتند که »مگر می‌شود کسی گوشت نخورد؟« اما واقعیت تلخ این است که با حقوق 
۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان، به خصوص اگر بازنشسته مستأجر هم باشد، نه‌تنها گوشت 

نمی خورد،  بلکه اکنون به خرید قسطی برنج، پیاز و سیب‌زمینی روی آورده است.«
فرجی با اشاره به شایعات و آمارهای نگران‌کننده اقتصادی تصریح کرد: »با این وضعیت 
بنزین که صحبت از نرخ‌های بالا می‌شود و تورمی که خود مرکز آمار آن را بالای ۴۰ تا ۵۰ 
درصد اعلام می‌کند )که واقعیت بازار بسیار بالاتر است(، اوضاع معیشتی بازنشستگان به 
شدت خراب است. فردی که ۳۰ سال یک سوم حقوقش را به صندوق تأمین اجتماعی 
داده، اکنون در دوران پیری باید تلاش کند که فقط خودش و همســرش را زنده نگه 
دارد؛ دیگر بحث نوه، عروس و داماد، مهمانی دادن، شب یلدا یا عید نوروز کاملًا منتفی 
است. اصلًا خرید لباس و کفش امکان‌پذیر نیست و تمام تلاش بازنشسته صرفاً برای 

تأمین حداقل کالری برای زنده ماندن است.« 

ایــن فعــال صنفی کارگری با انتقاد از سیاســت‌های اقتصادی گفت: »میوه و لبنیات 
که مدت‌هاســت از ســفره‌ها حذف شــده؛ یک قالب پنیر ۱۲۰ هزار تومان گران شده و 
قیمتِ یک کیلو برنج به سیصد هزار تومان و بالاتر رسیده است. متأسفانه ما نمی‌دانیم 
داستان چیست؛ این همه برنج که در بنادر و انبارها دپو شده، چرا اجازه ورود به بازار را 
با قیمت پایین نمی‌دهند؟ آیا می‌خواهند قحطی مصنوعی ایجاد کنند؟ هرچند وقتی 
منِ بازنشسته توان خرید هیچ چیزی را ندارم، همین الان هم برای من قحطی است.« 
یــدالله فرجــی در ادامــه با انتقاد صریح از دولتمردان و به ویژه معاون اول رئیس‌جمهور 
اظهار داشت: »بحث زندگی بازنشستگان دیگر از آمار و ارقام گذشته است. نقد جدی 
من به آقای عارف و تیم اقتصادی دولت اســت. آقای عارف! شــما که به عنوان معاون 
اول رئیس‌جمهور و نماد »ژن خوب« شناخته می‌شوید، این رقمهای  افزایش حقوق 
برای ســال آینده را از کجا درآوردید؟ آقای پورمحمدی در ســازمان برنامه و بودجه بر 
چه مبنایی بودجه‌ریزی می‌کنند؟ وقتی دولت حقوق کارمندان خودش را ۲۰ یا سی 
درصد افزایش می‌دهد، فردا در شورای عالی کار می‌خواهند برای کارگران و بازنشستگان 

تأمین اجتماعی چقدر افزایش دهند؟ چهل درصد؟ «
وی افزود: »آقایان مسئول! مگر ۲۰ درصد یا ۳۰ درصد روی حقوق پایه چقدر می‌شود؟ 
یک یا دو میلیون تومان؟ ۵۰۰ هزار تومان آن را که به عنوان حق عائله‌مندی یا مسکن 
اضافه می‌کنید کجای این شکاف طبقاتی را پر می‌کند؟ آقای عارف، آقای پورمحمدی، 

شما واقعاً کجا زندگی می‌کنید؟ در ایران زندگی می‌کنید؟« 
فرجی تأکید کرد: »مسئولانی که حقوق‌های چند صد میلیونی می‌گیرند، نمی‌دانند 
خرید دانه‌ای سیب‌زمینی یعنی چه. من خودم شاهد بوده‌ام که پیرمرد و پیرزن بازنشسته 
می‌آیند و نیم کیلو سیب‌زمینی یا دو عدد پیاز می‌خرند؛ همان‌هایی که قبلًا گونی‌های 
۵ کیلویی و ۱۰ کیلویی می‌خریدند. این یعنی فاجعه. قدرت خرید کاملًا از بین رفته 
اســت. آقایان دولت و مجلس! حقوق‌ها با این تورم باید ۱۰۰ درصد افزایش یابد تا ما 

بازنشستگان فقط بتوانیم زنده بمانیم.«

حذف گوشت تا ناتوانی از خرید برنج؛ 

زندگی قسطی بازنشستگان 
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در جلسه فوق‌العاده ستاد تنظیم بازار؛

 عارف: حق اعتراض را
 به رسمیت می‌شناسیم

معــاون اول رئیس‌جمهــور با تاکیــد براینکه دولت حق انتقاد و 
اعتراض را به رسمیت می‌شناسد، به اجرای طرح جدید کالابرگ 
الکترونیکی در راستای حل مشکلات معیشتی مردم اشاره کرد 
و افزود: جمع‌بندی دولت بر این مبنا است که با حذف واسطه‌ها، 

یارانه را به انتهای زنجیره مصرف انتقال دهیم.
به گزارش عصررســانه از ریاست جمهوری، »محمدرضا عارف« 
در جلســه فوق‌العاده ســتاد تنظیم بازار با تاکید بر اینکه شــعار 
وفاق ملی یک شــعار قلبی و باور رئیس‌جمهور اســت که از آن 
در طول فعالیت دولت چهاردهم پاســخ گرفتیم، تاکید کرد: در 
این مدت وفاقی بین دست اندرکاران حکومت، قوای مختلف و 
بخش‌های مختلف حاکمیتی و همچنین مردم وجود داشــت و 
عمــاً برنامه‌هــا و اولویت‌های دولت چهاردهم برآمده از همین 

مسئله وفاق است.
وی با تاکید بر اینکه به شعار وفاق ملی تاکید داریم و البته اذعان 

داریم که کشــور با نارســایی‌هایی روبرو است گفت: اعتراض و 
انتقاد را پذیرا هستیم و این ظرفیت نظام است که در فرمایشات 
مقام معظم رهبری در روز گذشته نیز شنیدیم که اعتراض حق 
مردم اســت و دولت از ابتدای کار خود این مســئله را پیگیری 
کرده است اما عده‌ای به دنبال سوء‌استفاده هستند و با نفوذ به 
دنبال به خشونت کشاندن اعتراضات هستند که باید هوشیار بود.

عارف خاطرنشان کرد: دولت حق انتقاد و اعتراض را به رسمیت 
می‌شناسد و این ظرفیت انقلاب ما است که نمی‌توانیم با توجه 

به سیره ائمه به غیر از این مسیر حرکت کنیم.
معــاون اول رئیس‌جمهور بــا بیان اینکه از جوانان انتظار داریم 
که در دام دشــمنان نیفتند، تاکید کرد: از ابتدای آغاز نهضت 
امام خمینی)ره( دو جبهه بازار در کنار جوانان و دانشگاهیان از 
وفادارترین گروه‌ها به بنیانگذار کبیر انقلاب و آرمان‌های انقلاب 
اسلامی بودند که هر دو بخش اثر متقابل بر روی یکدیگر داشتند 

و در کنار یکدیگر بودند.
وی با اشاره به اینکه در ستاد تنظیم بازار و هر زمان که مسئله‌ای 
به وجود می‌آمد به اصناف مراجعه کردیم و این قشــر از جامعه 
تمــام قــد برای کمک به دولــت و ملت به میدان آمدند، تصریح 
کرد: کسانی که به دنبال این بودند تا در دانشگاه‌ها نفوذ کنند، 

این‌بار به دنبال نفوذ در قشــر بازاریان هســتند و در جلساتی که 
رئیس‌جمهور پزشــکیان با این دو قشــر از جامعه برگزار کرده 
است آنها به خوبی دریافتند که انقلاب اسلامی از خود آنان است 
و در روزهای گذشــته درخشــیدند و امیدواریم حوادث اخیر با 
هوشــیاری این دو بخش مهم و در راســتای منافع ملی مدیریت 
شود.عارف در بخش دیگری از سخنان خود به اولویت توجه به 
معیشــت مردم در دولت چهاردهم و ســتاد تنظیم بازار اشاره و 
تاکید کرد: یارانه‌ای که به کالاهای اساسی اختصاص می‌دادیم 
به دست مردم نمی‌رسید و طی گزارش‌ها تورم کالاهای اساسی 
بیشــتر از ســایر کالاها بود و بخشــی که بنا بود در اختیار دولت 
باشــد اما تورم آن از ســایر بخش‌ها بیشــتر بود که نشان می‌داد 
باید در پرداخت یارانه‌ها بهتر عمل می‌کردیم. جمع‌بندی دولت 
بــر ایــن مبنا بود که یارانه را به انتهای زنجیره انتقال دهیم و به 

جای واسطه‌ها به دست مصرف‌کننده‌ها برسد.
معــاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: برخی که مســئول تهیه 
کالاهای اساسی بودند، به خوبی همراهی نکردند و ما در هشت 
ماه گذشــته گلایه‌هایی داریم که عده‌ای سوء‌اســتفاده کردند و 
کالاها را جمع‌آوری کرده و یا در بازار توزیع نکردند که امیدواریم 

متنبه شوند و از مردم عذرخواهی کنند.

حجت الاسلام طائب: 

 حمله امریکا به ونزوئلا با هدف دستیابی
 به دخایر نفت و طلا بود

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه حمله آمریکا به ونزوئلا اهداف 
زیادی از جمله دستیابی به بالاترین ذخیره ثبت شده نفت و بالاترین ذخیره طلا دارد، اظهار 

کرد: امروز بی ثباتی جهانی به پیرامون و مرزهای خود آمریکا رسیده است.
حجت الاســام والمســلمین حسین طائب   در مراسم گرامیداشت ششمین سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای جبهه مقاومت در سالن همایش‌های 
مصلای امام خمینی )ره( تبریز با بیان اینکه دشمنان در دفاع مقدس ۱۲ روزه امید و همبستگی 
ملی مردم ایران را دیدند و در اهدافشان شکست خوردند، گفت: امروزدشمنان به جنگ نرم 
روی آوردند اما انســجام و اتحاد ملت آنان را شکســت خواهد داد و بدانند شــعله‌های این آتش 

دامن خودشان را خواهد گرفت.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه باید همه تلاش خود را برای کمک به دولت در جهت حل مشــکلات 
اقتصادی با صبوری کامل انجام دهیم گفت:انســجام، همبســتگی و اتحاد بی مثال ملت رمز 

پیروزی در مقابل دشمنان در همه بحران‌ها بوده است.
مشــاور فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه از راهبردهای قرآنی متوجه 
می‌شویم که جبهه حق هرگز از نظر راهبردی شکست نمی‌خورد و همیشه برتری دارد، گفت: 
این مهم اما به شــرط ایمان اســت و در انقلاب اســامی این ملت ایمان خودش را نشان داده و 
در هر دوره نیز ســرداران و بزرگانی مصداق این ایمان شــدند و در جنگ نرم و جنگ ســخت 

ایستادند و مصداق بارز مومن جهادی در سوره حجرات شدند.
وی با تاکید بر اینکه مومنان به مکتب و هدفشــان ایمان قطعی دارند و در این راه مجاهدت 
می‌کنند، افزود: به فرمایش مقام معظم رهبری ایمان، عمل و اخلاص سه ویژگی اصلی سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی بود از این رو در این مسیر اول مقاومت فردی را درست کنیم بعد به 

جبهه‌ای ملی، منطقه‌ای و جهانی مبدل و ارتباطات خود را با ولایت قوی کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین طائب خاطرنشان کرد: تقوای الهی هم نیازمند مقاومت است همان 

طور که ملت ما این ایستادگی و صبر را از خود نشان دادند.
فرمانده ســپاه عاشــورا هم گفت: مردم ایران در همه صحنه‌ها ثابت کردند پای نظام و انقلاب 

اسلامی ایستاده‌اند و تا پای جان برای امنیت و اقتدار کشور جانفشانی می کنند.
ســردار اصغر عباســقلیزاده با بیان اینکه اتحاد و همدلی موجود در اســتان آذربایجان شرقی 
را مدیون مســئولان دلســوز استانی هســتیم، افزود:استان ما یک دل مطیع ولایت هستند و 

آذربایجان شرقی از استان‌های امن کشور در تمامی برهه‌های انقلاب اسلامی بوده و هست.
سردار عباسقلیزاده افزود: مردم ایران اسلامی در همه صحنه‌ها ثابت کردند پای نظام و انقلاب 
اسلامی ایستاده اند و تا پای جان برای امنیت و اقتدار جانفشانی می کنند و در سایه هدایت‌های 

داهیانه امامین انقلاب اسلامی تمامی توطئه‌های دشمنان را خنثی می کنند.
وی اظهار کرد: در برهه کنونی که دشمنان قصد بر هم زدن امنیت کشور را دارند اصناف ، بازاریان 
و اتحادیه‌های ما با بصیرت و آگاهی خود بیانیه‌ای دادند و بار دیگر بر افتخارات استان افزودند.

آذری جهرمی: اقدام پزشکیان در زمینه 
یارانه کالاهای اساسی شجاعانه است

 وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در واکنش به تصمیم رئیس دولت چهاردهم در تخصیص یارانه 
کالاهای اساسی به هر ایرانی آن را اقدامی شجاعانه دانست و نوشت: ماهی یک میلیون تومان 
یارانه به هر ایرانی سهم رانتی بود که با امضاهای طلایی به چند گروه خاص داده می‌شد.

 محمدجواد آذری جهرمی، در حمایت از تصمیم اخیر دولت چهاردهم در زمینه تخصیص 
یارانه کالاهای اساسی به هر ایرانی در کانال تلگرامی خود نوشت: »اقدام دولت و رئیس‌جمهور 
در تخصیص یارانه کالاهای اساســی به هر ایرانی، اقدامی شــجاعانه و ستودنی است. مردم 
ببینیــد چــه پول‌هایــی به عــده‌ای می‌دانند تا برای شــما کالای ارزان تهیه کنند و بعضا 

می‌خوردند و می‌بردند!
وی در ادامه با اشاره به رانت ناشی از روش پیشین تصریح کرد: »ماهی یک میلیون تومان 
یارانه به هر ایرانی سهم رانتی بود که با امضاهای طلایی به چند گروه خاص داده می‌شد، 
حالا به همه مردم به عدالت پرداخت می‌شود. البته این مبلغ نباید ثابت روی یک میلیون 
تومان تثبیت شود بلکه متناسب با افزایش نرخ دلار، افزایش یابد.«به گزارش ایرنا؛ احمد 
میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شامگاه شنبه - ۱۳ دی - در گفت و گوی تلویزیونی 
با بیان اینکه طرح جدید کالابرگ الکترونیک از این هفته اجرایی می شود و هر فرد ماهانه 
یک میلیون تومان دریافت می‌کنند، گفت: اکنون ۴ میلیون تومان بابت اجرای این طرح 
در چهار ماه آینده در حساب های بانکی مشمولان شارژ شده است و حدود ۸۰ میلیون نفر 
شهروند مشمول این طرح می‌توانند از هفته بعد کالاهای مشخص شده را خریداری کنند.

رئیس‌جمهور عصر همان روز در مراسم تجلیل از دست‌اندرکاران احداث شهرک مسکونی 
حضرت فاطمه زهرا )س( فراجا در تشریح اهداف این تصمیم گفته بود: هدف دولت، کاهش 
فشار معیشتی بر مردم و جلوگیری از ایجاد فساد در زنجیره تأمین و توزیع است و در این 
مسیر از نقد، نظارت و همراهی همه دلسوزان کشور استقبال می‌کند. دولت خود را موظف 
می‌داند در حوزه اقتصاد، معیشــت و توزیع منابع، عدالت را مبنا قرار دهد. سیاســت‌های 
حمایتی و یارانه‌ای باید به‌گونه‌ای اصلاح شود که منابع به‌صورت مستقیم و عادلانه به مردم، 
به‌ویژه اقشار نیازمند، برسد و منافع آن در مسیر توزیع هدر نرود یا موجب تبعیض نشود.

سیاســت‌های جدید یارانه‌ای دولت بارها در هفته‌های گذشــته مورد تاکید رئیس جمهور 
قرار گرفته است. مسعود پزشکیان پنجشنبه ۱۱ دی ماه نیز در سفر استانی به چهارمحال 
و بختیاری در جمع فعالان سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این استان از اصلاح سیاست‌های 
ارزی و یارانه‌ای در دولت چهاردهم خبر داده و تصریح کرده بود: دولت تصمیم گرفته ارز 
ترجیحــی ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانــی را از ابتدای زنجیره حذف کرده و یارانه و حمایت ارزی 
را به شکل مستقیم به مصرف‌کننده نهایی پرداخت کند تا از فساد و رانت جلوگیری شود.

      خبر

در شــرایط تداوم فشــارهای اقتصادی 
و بــا هدف تضمیــن امنیــت غذایی، 
بهبود معیشــت مردم و افزایش ثبات و 
پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد کشور، طرح 
جامع حمایتی دولت مشــتمل بر ۱۵ ماده 

رسماً وارد مرحله اجرا شد.
بــه گزارش عصررســانه، آیین‌نامه اجرایی این 
طــرح دیروز در جلســه‌ای عالی‌رتبه با حضور 
مسعود پزشکیان معاون اول رئیس‌جمهور، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، وزرا و اعضای اقتصادی 
کابینه، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط 
و اســتانداران سراســر کشور به صورت بر خط 
مورد بررســی نهایی قرار گرفت و پس از ایجاد 
هماهنگی‌های لازم، اجرای آن به طور رســمی 

کلید خورد.
بــه موجــب اجرای این طرح در مرحله اول و به 
صورت علی الحساب به ازای ۸۰ میلیون شهروند 
ایرانی و به مدت ۴ ماه مبلغ یک میلیون تومان 

اعتبار خرید کالا اختصاص خواهد یافت.
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت 
رصــد لحظه‌به‌لحظه اجرای طرح تصریح کرد: 
هرگونه گلوگاه، ناهماهنگی یا مشکل احتمالی 
در فرایند اجرا باید در ســریع‌ترین زمان ممکن 
برطرف شــود و به هیچ‌وجه اجازه داده نشــود 

مسائل اجرایی انباشته یا مزمن شود.
در همین راستا، کارگروهی ویژه به ریاست بانک 
مرکزی برای پایش مســتمر اجرای طرح و رفع 

فوری موانع احتمالی تشکیل خواهد شد.
پزشــکیان با بیان اینکه دولــت در اجرای این 
طرح، دو محور اساسی صیانت از معیشت مردم 
و حمایت مؤثر از تولیدکنندگان، کسبه و اصناف 
را در اولویت قرار داده است، افزود: بر این اساس 
مطالبــات، دغدغه‌ها و مســائل فعالان زنجیره 
تولیــد تا مصرف به‌صورت دقیق بررســی و در 
قالب جلسات منظم استانی با حضور استانداران، 
فرمانــداران و صاحبــان فرآیند، پیگیری و رفع 

خواهــد شــد و اجرای طرح نیــز باید به‌صورت 
روزانه رصد و گزارش‌دهی شود.

رئیــس جمهور تاکید کرد که سیاســت دولت 
در این طرح، نه حذف یارانه و کاهش آن، بلکه 
انتقــال یارانه از ابتدای زنجیره به مصرف‌کننده 
نهایی اســت. به‌گونه‌ای کــه هر میزان افزایش 
قیمــت احتمالی، به طور کامل جبران و قدرت 

خرید خانوارها حفظ شود.
پزشــکان تصریح کرد کــه به هیچ عنوان نباید 
قیمت ســایر کالاها و خدمات افزایش یابد و در 
این زمینــه، نظارت‌ها به‌صورت جدی، قاطع و 

میدانی اعمال خواهد شد.
رئیس‌جمهور همچنین نقش رســانه‌ها، به‌ویژه 
رسانه ملی را در موفقیت این طرح تعیین‌کننده 
دانســت و خواســتار تبیین دقیق، شــفاف و 
مسئولانه ابعاد طرح شد تا رسانه‌ها با هماهنگی 
مسئولان اقتصادی دولت به عنوان حلقه اتصال 
دولــت و مردم، دغدغه‌هــا و نگرانی‌های افکار 

عمومی را مرتفع کنند.
در بخش دیگری از این جلسه، آیین‌نامه اجرایی 
حمایت از صنایع در قبال سیاست ارزی جدید 
نیز مورد بررســی قرار گرفت و هماهنگی‌های 

لازم برای اجرای آن انجام شد.
پزشکیان تأکید کرد که باید به اصناف و صنایع 
اطمینان داده شــود که در این مسیر با مشکلی 
بویــژه در تامیــن نقدینگی مــورد نیاز مواجه 
نخواهند شــد و حمایــت از تولید با قوت ادامه 
خواهد یافت. همچنین صاحبان فرآیند و فعالان 
اقتصــادی به‌صــورت کامل در جریان روندها و 

سازوکارهای اجرایی قرار گیرند.
همچنیــن در راســتای تضمین تأمین به‌موقع 
کالاهای اساســی و نهاده‌هــای تولید، تصمیم 
گرفته شــد ترخیص تمامی نهاده‌های دامی و 
کالاهای اساســی موجــود در بنادر و گمرکات 
کشــور، از امروز و به‌صورت فوری انجام شــود تا 
از بروز هرگونه کمبود در بازار جلوگیری گردد.

این طرح با رویکرد ثبات‌بخشی به بازار، تقویت 
تولید، افزایش قدرت خرید مردم و نظارت دقیق 
بــر زنجیره تأمین، به‌عنــوان یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌های اقتصادی دولت در ماه‌های پیش‌رو، 

به طور جدی در دستور کار قرار گرفته است.
در همین حال،احمد میدری شــامگاه شنبه - 
۱۳ دی - در گفــت و گــوی تلویزیونــی درباره 
جزئیــات طــرح جدید دولت بــرای تخصیص 

کالابــرگ الکترونیک با بیــان اینکه کالابرگ 
مشــمولان - حدود ۸۰ میلیون نفر - واریز می 
شود و شهروندان می توانند از این هفته از کالا 
برگ خود در فروشگاه های مشخص شده خرید 
کنند، افزود: هدف این طرح با هدف حفظ قدرت 

خرید مردم صورت می گیرد.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
جزئیــات اجرایی طرح گفت: از این پس، در هر 
مــاه به ازای هر نفر یــک میلیون تومان اعتبار 
کالابــرگ به خانوارها تعلق می‌گیرد. این طرح 
تنها یک اقدام مســتقل نیســت، بلکه جزئی از 
بسته جامع سیاستی دولت برای بهبود معیشت 

مردم به شمار می‌رود.
میدری اعلام کرد: حساب ۷۰ میلیون نفر شارژ 
شــده و اعتبار چهارماهه معادل چهار میلیون 
تومان برای هر نفر در حساب خانوارها نگهداری 
می‌شــود. مشمولان می‌توانند بر اساس جدول 
زمان‌بنــدی اعلام‌شــده، به حــدود ۲۶۰ هزار 
فروشــگاه و واحد صنفی طرف قرارداد مراجعه 
و کالاهای اساســی خود را بدون پرداخت وجه 
نقد دریافت کنند.وی خاطرنشــان کرد: اعتبار 
کالابرگ ماهانه و منظم به حساب خانوارها واریز 
می‌شــود و در صــورت افزایش قیمت کالاهای 
اساســی یا تغییر در ســبد توافقی کالاها، مبلغ 
اعتبار نیز متناســب با آن افزایش خواهد یافت. 
هدف نهایی این سیاست، حفظ و تثبیت قدرت 
خرید خانوارها در تأمین کالاهای ضروری است.

میــدری بــه تفاوت این سیاســت با روش‌های 
پیشین اشاره کرد و ادامه داد: در گذشته یارانه 
نقدی پرداخت می‌شــد اما با افزایش قیمت‌ها، 
قــدرت خریــد مردم کاهش پیــدا می‌کرد. در 
طرح جدید، یارانه کالاهای اساسی که پیش‌تر 
معادل ۱۰ میلیارد دلار در سال به‌صورت ارزی 
پرداخت می‌شــد، اکنون مستقیم و هدفمند به 
خانوارها اختصاص می‌یابد تا قدرت خرید آنان 

حفظ شود.

در جلسه‌ای با حضور پزشکیان انجام شد

آغاز رسمی اجرای طرح جامع حمایت معیشتی و امنیت غذایی کشور

وزیر ارتباطات: 

دولت درخصوص سیم‌کارت‌های 
سفید به دنبال پاک کردن صورت 

مساله نیست

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با بیــان اینکه درخصوص 
ســیم‌کارت‌های ســفید،دولت معتقد اســت به جای پاک کردن 
صــورت مســاله باید به دنبــال معلول باشــیم،گفت: نظر دولت 
درخصوص ســیم‌کارت‌های ســفید تغییر نکرده است اما حسب 
تدبیری که رئیس‌جمهور پزشکیان دارند از تمام ظرفیت‌ها برای 

ایجاد دسترسی تمام مردم استفاده خواهیم کرد.
»سیدســتار هاشــمی« در پاسخ به این پرســش که »با توجه به 
اینکه مرکز ملی فضای مجازی ســیمکارت ســفید را در حیطه 
اختیارات کارگروه )کمیته( تعیین مصادیق محتوای مجرمانه می 
دانــد که ۶ عضو آن از دولت هســتند، چــه اقدامی برای پیگیری 
دســتور رئیس‌جمهور در دستور کار است؟«، اظهارداشت: فلسفه 
شــکل‌گیری شــورای‌عالی و مرکز ملی فضــای مجازی، وحدت 
فرماندهی و ایجاد نقطه‌ای کانونی در تصمیم‌گیری‌ها درخصوص 
فضای مجازی است.هاشمی افزود:حسب تدبیر رهبر معظم انقلاب، 
سیاستگذاری درخصوص فضای مجازی با محوریت شورای‌عالی 
فضــای مجــازی صورت می‌گیرد؛ فضای مجــازی تنها در حوزه 
مســئولیت و ماموریت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست 
بلکه بازیگرهای مختلفی دارد؛ اگر در حوزه فضای مجازی محوریت 
بــا وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات بود، اصولا شــکل‌گیری 
شــورای‌عالی در این خصوص موضوعیت نداشت، اما همانطور که 

می‌دانید اینگونه نیست.
نگاه فرادستگاهی به موضوعات فضای مجازی � 

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه حســب تدبیری 
که رهبر انقلاب درخصوص شــکل‌گیری شورا داشتند، محوریت 
و نقطــه کانونی سیاســت‌گذاری در حــوزه فضای مجازی در این 

شورا انجام می‌شود، تاکید کرد: موضوعات فضای مجازی در قالب 
نگاهی فرادستگاهی نگریسته می‌شود.هاشمی خاطرنشان کرد: در 
دولت معتقدیم که ســیم‌کارت‌های سفید معلول یک علت است؛ 
حال ســوال اینجاســت که باید به دنبال معلول برویم و یا اینکه در 
پی حل کردن علت باشــیم. ما باید علت را بیابیم، اینکه به دنبال 
معلول برویم، نه تنها مســاله را حل نمی‌کند بلکه به معنای پاک 
کردن صورت مساله است.وی در پاسخ به این پرسش که آیا رویکرد 
دولت درخصوص سیم کارت‌های سفید تغییر کرده است، اظهار 
داشــت: خیر، حسب تدبیری که رئیس‌جمهور پزشکیان دارند از 
تمام ظرفیت‌ها برای ایجاد دسترسی تمام مردم استفاده می‌کنیم.

دلیل اهمیت حل مساله فیلترینگ برای دولت � 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: موضوع استفاده مردم 
از فضای مجازی تنها دسترسی به دو پلتفرم تلگرام و اینستاگرام 
نیســت بلکه امرار معاش و تامین معیشــت مردم و اقتصاد خانوار 
بخش مهمی از استفاده امروز مردم از فضای مجازی است؛ چنانچه 
آمارها نشان می‌دهد که قریب به ۱۰ میلیون نفر به صورت مستقیم 
و یا غیرمستقیم امروز از طریق فضای مجازی امرار معاش می‌کنند، 
از همین روســت که حل مســاله فیلترینگ برای دولت تا این حد 

اهمیت دارد.
فیلترینگ به هیچ وجه قابل دفاع نیست � 

ســتار هاشــمی با بیان اینکه استفاده از فیلترشکن‌ها به مساله‌ای 
ضد امنیتی بدل شده است، افزود: کیفیت اینترنت، تعداد کاربران 
را کاهش داده و لذا وزارت ارتباطات و دولت به جد پیگیر حل این 
مساله نیز هستند. فیلترینگ هیچ یک از اهداف ترسیمی ادعایی را 
برآورده نکرده و به هیچ وجه قابل دفاع نیست. امیدواریم طرفداران 
حفظ فیلترینگ، با مردم به صورت شفاف گفت‌وگو کنند تا شنیده 
شود نه اینکه هنگامی که درمعرض گفت‌وگو با مردم هستند خود را 
مخالف فیلترینگ معرفی کنند اما در جلسات مسیر دیگری را طی 
کنند.وی با تاکید بر اینکه رفع فیلترینگ با فراز و نشیب بسیاری 
همراه است چرا که مخالفان جدی دارد، گفت: امیدواریم که این 
نیاز و مطالبه مردمی شــنیده شــود و با دولت برای رفع فیلترنگ 

همراهی کنند.

گام مهم دولت برای مقابله با رانت و فساد

 صلاح نظام ارز ترجیحی
 آغاز مسیر عدالت اقتصادی

جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی تصمیم رئیس دولت 
چهاردهــم برای اصــاح نظام ارز ترجیحی و پرداخت یارانه کالاهای 
اساسی به مردم )انتهای زنجیره مصرف( را گامی مثبت و پایانی بر رانت 
خواری و فساد اقتصادی و آغاز مسیر برای توزیع عادلانه منابع دانستند.

 تصمیم برای اصلاح پرداخت ارز ترجیحی، فراتر از یک تغییر اقتصادی، 
گام مهم دولت چهاردهم برای اصلاح ساختار نظام ارزی کشور است 
که هم می تواند به مقابله با شــبکه های رانتی منجر شــود و هم به 

حمایت واقعی از اقشار آسیب پذیر جامعه می پردازد.
یکی از محورهای اصلی اصلاح نظام ارز ترجیحی، انتقال یارانه ارزی از 
ابتدای زنجیره تأمین به انتهای زنجیره مصرف است. در شیوه گذشته، 
دلار ترجیحی در ابتدای مســیر و به واردکنندگان کالاهای اساســی 
تخصیص می‌یافت. این روش به دلیل ضعف نظارت، شفاف نبودن فرآیند 
توزیع و وجود واسطه‌های متعدد، موجب می‌شد بخش زیادی از یارانه 
ارزی به مصرف‌کننده نهایی نرسد و سود سرشار حاصل از آن به جیب 
افراد خاصی سرازیر شود.در رویکرد جدید، به جای تخصیص ارز ارزان 
به واردکننده یا تولیدکننده، حمایت مالی مســتقیم به مصرف‌کننده 
نهایی )مردم( داده می‌شــود. به این ترتیب، یارانه از طریق ابزارهایی 
ماننــد پرداخت نقدی یا کالابرگ الکترونیکی در اختیار خانوارها قرار 
می‌گیرد و مردم خود تصمیم می‌گیرند چگونه آن را هزینه کنند.مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور در سفر به استان چهارمحال بختیاری با تاکید 
بــر حــذف دلار ۲۸۵۰۰ تومانی گفت: تصمیم گرفته ایم دلار دولتی را 
به انتهای زنجیره بدهیم، دیگر بنا نداریم دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
بــه وارد کننــده نهاده ها بپردازیم. با ارز آزاد کالای خود را وارد کنند و 
ما ارز را به مصرف کننده نهایی پرداخت خواهیم کرد، یارانه را حذف 
نمــی کنیــم بلکه آن را به مصرف کننده نهایی پرداخت خواهیم کرد.

هدف دولت برای اصلاح نظام ارز ترجیحی، حذف بســترهای رانت و 
فساد اقتصادی، افزایش شفافیت در تخصیص منابع و استفاده بهینه 

از منابع مالی و ارزی کشور است و در صورت اجرای صحیح اصلاحات، 
شــاهد توزیع عادلانه‌تر یارانه‌ها، کاهش فساد ساختاری، تقویت نظام 
حمایتــی هدفمنــد )مانند پرداخت یارانه نقدی یا کالابرگ( و افزایش 
کارایی اقتصاد و انضباط مالی خواهیم بود.در این راســتا محمد جعفر 
قائم پناه معاون اجرایی رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه یارانه‌های دولتی 
باید به طور مستقیم به مصرف‌کننده نهایی برسد گفت: تجربه سال‌های 
گذشته نشان داده است که پرداخت یارانه از مسیر ارز ترجیحی، به‌جای 
بهبود معیشت مردم، منجر به شکل‌گیری رانت و افزایش قیمت‌ها شده 
و این روند باید اصلاح شــود.در واقع، با انتقال دلار به انتهای زنجیره، 
دولت به جای کنترل مصنوعی قیمت‌ها در مبدأ، قدرت خرید مردم را در 
مقصد تقویت می‌کند؛ رویکردی که در صورت اجرای صحیح، می‌تواند 
به عدالت اقتصادی و پایداری نظام حمایتی منجر شــود.محمدجواد 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در حمایت از تصمیم اخیر 
دولت چهاردهم در زمینه تخصیص یارانه کالاهای اساسی به هر ایرانی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »اقدام دولت و رئیس‌جمهور در تخصیص 
یارانه کالاهای اساسی به هر ایرانی، اقدامی شجاعانه و ستودنی است. 
مردم ببینید چه پول‌هایی به عده‌ای می‌دانند تا برای شما کالای ارزان 
تهیه کنند و بعضا می‌خوردند و می‌بردند!جمعی از نمایندگان مجلس 
با تاکید بر این که اقدام دولت در اصلاح نظام ارز ترجیحی گامی مثبت 
در مقابله با شبکه های رانتی است تصریح کردند: در این راستا مجلس 
به دولت کمک خواهد کرد ولی در عمل این موضوع باید به درستی و 
با برنامه ریزی دقیق اجرا تا مشکلی ایجاد نشود.احمد فاطمی نماینده 
بابل، عضو کمیســیون اجتماعی و رئیس کمیته اجتماعی کمیسیون 
تلفیق مجلس گفت: تصمیم اتخاذ شده مبنی بر اختصاص ارز ترجیحی 
به انتهای زنجیره مصرف، گام شــجاعانه و تحول گرایانه دولت اســت 
بر این اســاس دیگر قرار نیســت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به واردکنندگان 
نهاده‌ها داده شود.وی افزود: این تصمیم دولت، در واقع تجربه گذشته 
را که نشان می‌داد تخصیص ارز ترجیحی به واردکننده، رانت و فساد 
گسترده ایجاد می‌کرد، اصلاح می‌کند. هم مجلس و هم دولت بر این 
موضوع اتفاق نظر دارند که به جای اختصاص منابع به ابتدای زنجیره، 
بهتر اســت حمایت‌ها به آخر زنجیره و مصرف‌کننده واقعی که خود 

مردم هستند، برسد.
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نفت و انرژی

گزارشگر: حاج غلام نبی براهویی 
اشاره: در اجرای ماده 59 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی ،اجتماعی ، و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ، به منظور افزایش کارایی 
نظام مالیاتی و رفع موانع سازمانی موجود و همچنین تمرکز کلیه امور مربوط به اخذ مالیات دریک سازمان واحد ، سازمان امور مالیاتی 
کشور در سال 1381 به صورت یک موسسه دولتی و زیر نظر وزیر امور اقتصادی و دارایی ایجاد گردید .با ایجاد این سازمان کلیه اختیارات 
، وظایف ، نیروی انسانی ، امکانات و تجهیزات موجود وزارت امور اقتصادی و دارایی در معاونت امور مالیاتی و بخش و حوزه های مالیاتی 

به این سازمان منتقل گردید
مالیات نه تنها وظیفه ای قانونی، بلکه تعهدی ملی است که در راستای تحقق عدالت اجتماعی و تأمین خدمات عمومی مورد نیاز جامعه 
صورت می گیرد. هر یک از ما به عنوان شهروندان این سرزمین، با پرداخت مالیات خود در راستای ساختن آینده ای بهتر برای نسل های 
آینده گام برمی داریم. مالیات به عنوان نمادی از همبستگی ملی و مشارکت در تلاش های اقتصادی، نقش کلیدی در توسعه پایدار و رفاه 
اجتماعی ایفا می کند. اداره کل امور مالیاتی استان ها در سراسر کشور  از طریق اطمینان بخشی و شفاف سازی در فرآیندهای مالیاتی، 
اعتماد مودیان را جلب کرده و در حفظ و ارتقاء سلامت اقتصادی کشور تلاش می نمایند شاید از خودتان ویا از کسی دیگر بپرسید مالیات 
چیست  در اینجا باید گفت مالیات عبارت است از قسمتي از در آمد یا ثروت افراد كه توسط قانون  تعیین می گردد و به منظور پرداخت 
بخشي از هزینه هاي عمومي و حفظ منافع اجتماعي و اقتصادي و سیاسي كشور به موجب قانون به وسیله دولت وصول مي شود.به عبارت 
دیگر دولت ها جهت رشد و شکوفایی و همچنین ارائه خدمات عمومی و اجتماعی نیاز به منبعی جهت تامین برخی از این هزینه ها دارند 
که جهت دستیابی به این موضوع دولت هر یك از افراد جامعه را با توجه به توانشان ملزم به پرداخت قسمتی از درآمد و دارایی خود نموده 
است. که از این سهم با نام مالیات یاد می شود.در تمامی کشورهای پیشرفته این مشارکت عمومی باعث رشد و تعالی جوامع بوده است 
اگر به انواع مالیات در ایران اشاره ای بکنم می توان گفت  :مالیات درجمهوری اسلامی  ایران به دو گروه مستقیم و غیر مستقیم طبقه بندی 
می گردد1- مالیات های مستقیم:یکی از انواع مالیات ها در ایران، مالیاتهای مستقیم هستند، در این نوع از مالیات ها پرداخت کنندگان آن 
معلوم بوده و نام و مشخصات و منبع مالیاتی آنها برای دستگاه مالیاتی شناخته شده است. به عبارت دیگر مالیات های مستقیم مالیات هایی 
هستند که بطور مستقیم از افراد یا اشخاص وصول می شود و شامل مالیات بر دارایی و مالیات بر درآمد می باشد مالیات بر دارایی شامل 
حق تمبر و مالیات بر ارث می باشد. )اخیراً مالیات براراضی بایر هم طبق قانون دیگری برقرار گردیده است(مالیات بر درآمد شامل مالیات 
بر درآمد املاک، مالیات بر درآمد کشاورزی، مالیات بر درآمد حقوق، مالیات بر درآمد مشاغل، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی و مالیات 
بر درآمد اتفاقی است-2مالیات های غیر مستقیم :مالیات هایی هستند که پرداخت کننده آن برای سازمان امور مالیاتی ناشناخته است. 
به عبار دیگر مالیات های غیر مستقیم مالیات هایی هستند که بطور غیر مستقیم بر قیمت کالاها و خدمات اضافه شده و بر مصرف کننده 
نهایی تحمیل می گردد که مشتمل بر مالیات وصولی در مبادی ورودی و یا فروش در داخل می باشد. مشمولان قانون مالیات چه کسانی می 
باشندبر اساس ماده یک قانون مالیاتی کشور جمهوری اسلامی ایران مشمولین مالیات به شرح زیر می باشد1- هر شخص حقیقی مقیم 
ایران نسبت به کلیه درآمد هایی که در ایران یا خارج از ایران تحصیل می نماید2- هر شخص حقیقی ایرانی مقیم خارج از ایران نسبت به 
کلیه درآمد هایی که در ایران تحصیل می کند3-هر شخص حقوقی ایرانی نسبت به کلیه درآمد هایی که در ایران یا خارج از ایران تحصیل 
می نماید4-هر شخص غیر ایرانی )اعم از حقیقی یا حقوقی( نسبت به درآمد هایی که در ایران تحصیل می کند و همچنین نسبت به درآمد 
هایی بابت واگذاری امتیازات یا سایر حقوق خود یا دادن تعلیمات و کمک های فنی یا واگذاری فیلم های سینمایی )که به عنوان بها یا حق 

نمایش یا هر عنوان دیگر عاید آنها می گردد( از ایران تحصیل می کند
افراد غیر مشمول قانون مالیات های مستقیم:بر اساس ماده دو و تبصره های آن، افراد زیر مشمول پرداخت های مربوط به قانون مالیات 
های مستقیم نمی باشند1- وزارتخانه ها و مؤسسات دولتي-2 دستگاه هایي كه بودجه آن ها به وسیله دولت تأمین مي شود3- شهرداري  
ها- تبصره  یک شركت هایي كه تمام یا قسمتي از سرمایه آن ها متعلق به اشخاص ومؤسسه هاي مذكور در بندهاي فوق باشد، سهم 
درآمد یا سود آن ها مشمول حكم این ماده نخواهد بود. حكم این تبصره مانع استفاده شركت هاي مزبور از فعالیت هاي مقرر در این 
قانون،حسب مورد، نیست تبصره دو درآمدهاي حاصل از فعالیت هاي اقتصادي از قبیل فعالیت هاي صنعتي، معدني، تجاري، خدماتي و سایر 
فعالیت هاي تولیدي براي اشخاص موضوع این ماده، كه به نحوي غیر از طریق شركت نیز تحصیل مي شود، در هر مورد به طور جداگانه به 
نرخ مذكور در ماده  1۰5 این قانون مشمول مالیات خواهد بود.مسئولان اداره امور در این گونه موارد نسبت به سهم فعالیت مذكور مكلف 
به انجام دادن تكالیف مزبور طبق مقررات این قانون خواهند بود. در غیر این صورت نسبت به پرداخت مالیات متعلق با مؤدي مسئولیت 
تضامني خواهند داشت معافیت مالیاتي این ماده براي مواردي كه از طرف حضرت امام خمیني یا مقام معظم رهبري داراي مجوز تبصره 3 

مي باشند براساس نظر مقام معظم رهبري است
در رابطه با عملکرد وآشنایی بیشتر با وظایف اداره کل امور مالیاتی با جناب آقای نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان 

گفتگویی انجام دادایم که حاصل این گفتگو را در زیر می خوانید:
 ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در ابتدای این گفتگو  در مورد صورتحساب های الکترونیکی اظهار کرد:بر اساس بند )غ( تبصره )۱( قانون بودجه 
سال ۱404، ازابتدا دی ماه ۱404 صرفاً صورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان، مبنای محاسبه مالیات بر ارزش افزوده  هستندو صورتحساب های 

کاغذی از درجه اعتبار خارج  شده اند.
وی تاکید کرد :  از ابتدای دی ماه سال ۱404، تنها صورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان به عنوان مستند قابل قبول در محاسبه مالیات بر ارزش 
افزوده پذیرفته خواهدشد.   وی افزود : در راستای اجرای این قانون، سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری مؤدیان و تشکل های صنفی، نسبت به توسعه سامانه های 
الکترونیکی و ایجاد بستر لازم برای صدور صورتحساب الکترونیکی اقدام کرده است. بررسی شاخص های رفتاری مؤدیان نشان می دهد این اقدامات بسیار اثر بخش 
بوه و در دوره مالیاتی بهار ۱404، تنها ۹ درصد از مالیات و عوارض خرید ابرازی مؤدیان مبتنی بر صورتحساب غیرالکترونیکی )کاغذی( بوده است.  ریگی ادامه داد : بر 

اساس برنامه ریزی های انجام شده،پیش بینی می شودهرجه سریعتر وخیلی زود  کاهش یابد. 
 وی افزود:اداره کل امور مالیاتی استان مطابق همین سیاست، با برنامه ریزی حمایتی تلاش می کند مودیان با کمترین مشکل فرآیند ، گذار به کارپوشه الکترونیکی را 
تکمیل کنند. مدیرکل امور مالیاتی استان با تأکید بر اهمیت آمادگی مؤدیان خاطر نشان کرد: نتیجه عملی عدم پذیرش مالیات و عوارض خرید مستند به صورتحساب های 

کاغذی، از دوره مالیاتی زمستان ۱404 در فرم محاسبه بدهی مالیات بر ارزش افزوده )اردیبهشت ۱40۵( برای مؤدیان قابل مشاهده خواهد بود؛ بنابراین ضروری است 
مؤدیان محترم نسبت به انجام اقدامات لازم هرچه سریعتر اقدام کنند.   وی تصریح کرد: مطابق ماده )۲۶( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، تاکنون 
۲0 شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی مجوز خود را از سازمان امور مالیاتی کشور دریافت کرده  اند . این شرکت  ها وظیفه دارند خدمات مرتبط   با صدور صورتحساب 

الکترونیکی و ثبت دقیق معاملات در سامانه مؤدیان را به صورت رایگان به مؤدیان ارائه دهند.
 ریگی یادآور شد: بر اساس تبصره ماده )۲۶( قانون یادشده، تعرفه خدمات شرکت های معتمد از محل وصولی های جاری مالیات بر ارزش افزوده و مطابق تعرفه شورای 

اقتصاد پرداخت می شود. فهرست این شرکت ها در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور در دسترس عموم قرار دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان تاکید کرد:مطابق حکم بند )غ( تبصره یک قانون بودجه سال ۱404، از اول دی ماه فقط صورت حساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه 
مودیان به عنوان سند رسمی و قابل استناد برای محاسبه اعتبار مالیاتی خرید پذیرفته می شود و هیچ فاکتور کاغذی ، در محاسبات مالیاتی معتبر نخواهد بود. از این رو از 
تمام فعالان صنفی و اقتصادی استان تقاضا می گردد  مراحل اتصال و فعال سازی سامانه مودیان را بدون تأخیر انجام دهند تا در دوره های آتی با رد اعتبار یا افزایش 
بدهی مواجه نشوند. نادر ریگی  گفت:در پی صدور بخشنامه رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، امکان ارسال فهرست معاملات موضوع ماده )۱۶۹( قانون مالیات های 
مستقیم از طریق فرم الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده در کارپوشه سامانه مؤدیان فراهم شد.، ضمن اعلام این خبر اظهار داشت:از این پس ،  مؤدیان 
محترم می توانند فهرست معاملات خود را از طریق فرم الکترونیکی اظهار نامه  مالیات بر ارزش افزوده در سامانه مؤدیان ارسال کنند. به این ترتیب، اطلاعات ثبت شده 
در این بخش کفایت لازم را داشته و مؤدیان تکلیف جداگانه ای برای درج مجدد داده ها در سامانه معاملات موضوع ماده )۱۶۹( نخواهند داشت. مدیرکل امور مالیاتی 
استان تأکید کرد:این اقدام در راستای ارتقای دقت اطلاعات، تسهیل فرآیندهای مالیاتی و حذف دوباره کاری در ثبت داده ها انجام شده است و گامی مؤثر در مسیر تحقق 

اهداف دولت الکترونیک به شمار می رود..
 ریگی خاطر نشان کرد:قانون مالیات بر سوداگری با هدف کاهش انگیزه معاملات کوتاه  مدت و هدایت سرمایه  ها به سمت فعالیت  های مولد ، سازوکاری تنظیمی برای 
بازتعریف رفتار سرمایه گذاران و تقویت سرمایه گذاری بلندمدت در اقتصاد ایجاد کرده است. این سیاست با ترکیب نرخ  های پلکانی ، معافیت های مشخص و سازوکارهای 

نظارتی، هم حمایت از معیشت مردم را دنبال می کند و هم فضای رقابت را برای فعالان قانونی عادلانه تر می سازد.
    وی افزود:: »اجرای دقیق این قانون با به کارگیری سازوکارهای تصاعدی مبتنی بر دوره نگهداری دارایی، انگیزه معاملات کوتاه مدت سوداگرانه را کاهش می دهد 
و ریسک فعالیت دلالی را برای بازیگران حرفه ای بالا می برد. این سیاست تنظیمی زمینه را برای بازگشت منابع به بخش های تولیدی و خدمت رسان فراهم می کند و 
به تقویت سرمایه گذاری بلندمدت کمک می نماید.« توضیح اینکه چنین سازوکاری از تکرار معاملات تلاطم آفرین جلوگیری می کند و ظرفیت جذب سرمایه به سمت 
فعالیت های مولد افزایش می یابد؛ بنابراین، این سیاست فراتر از یک ابزار درآمدی، به عنوان ابزاری تنظیمی برای اصلاح ساختار بازار ، عمل خواهد کرد. نادر ریگی 
افزود: »قانون به صراحت معافیت هایی برای دارایی های مصرفی خانوار، مانند مسکن اول و خودروی شخصی، پیش بینی کرده است تا زندگی روزمره شهروندان تحت 
تاثیر مقررات قرار نگیرد. تفکیک حساب های تجاری از حساب های شخصی و استقرار هویت مالیاتی یکتا از دیگر ارکان اجرایی است که تضمین  کننده اجرای عادلانه 
و هدفمند قانون خواهد بود . این چارچوب قانونی با تعیین خطوط روشن میان مصرف و سوداگری، مانع از شمول بی رویه مقررات بر معاملات خانوادگی می شود و امکان 
نظارت هدفمند ، بر شبکه های حرفه ای دلالی را فراهم می آورد. نادر ریگی تصریح کرد: »استفاده گسترده از ابزارهای الکترونیکی، از جمله صورتحساب الکترونیکی و 
پنجره های اطلاعاتی یکپارچه، پیش شرط تحقق اهداف قانون است و باید در اجرای آن رعایت گردد. همچنین سازوکارهای شفاف اعتراض و رسیدگی برای مؤدیان 
پیش بینی شده تا حقوق قانونی شهروندان حفظ شود و خطاهای اجرایی به سرعت اصلاح شوند. این تاکید بر زیرساخت های فناوری و مسیرهای حقوقی، ضامن اجرای 

متوازن قانون خواهد بود؛ زیرا بدون شفافیت اطلاعاتی و رویه های رسیدگی منسجم، پذیرش اجتماعی و اثربخشی سیاست ها کاهش می یابد.
نادر ریگی خاطرنشان کرد:هدف نهایی قانون، بازسازی انگیزه های سرمایه گذاری به سوی تولید، اشتغال و رشد پایدار است و نه اعمال فشار بر فعالیت  های مشروع و قانونی. 
اجرای هوشمند و متوازن این قانون می تواند  به بهبود محیط کسب  و کار، تقویت رقابت  پذیری تولید و کاهش نوسانات نامتعارف در بازارها منتهی شود. در صورت همراهی 
نهادها ، تقویت زیرساخت  های اطلاعاتی و شفاف سازی مستمر سیاست گذاری، این قانون پتانسیل آن را دارد که به یکی از ارکان بازسازی ساختار اقتصادی تبدیل گردد 
و منجر به توزیع عادلانه تر هزینه ها و منافع اقتصادی شود. نادر ریگی در سخنان خود، ایجاد زیرساخت های مناسب اداری را یکی از اولویت های مهم اداره کل امور 
مالیاتی استان دانست و افزود: با احداث ساختمانی در زابل ، دسترسی مودیان شهرستان زابل به خدمات مالیاتی به صورت مستقیم و آسان تر فراهم می شود و دیگر نیازی 
نیست برای پیگیری امور مالیاتی خود به سایر شهرها مراجعه کنند.   وی با اشاره به اهمیت ارتقای کیفیت خدمات مالیاتی در شمال استان اظهار داشت: تحقق این پروژه 

حاصل پیگیری های مداوم اداره کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان بوده که پس از طی مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم، موفق به تأمین بودجه مورد نیاز شدیم.
مدیرکل امور مالیاتی استان همچنین از حمایت های مؤثر رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور ، معاون محترم پشتیبانی و مدیر کل محترم پشتیبانی و مدیر کل 

محترم بودجه سازمان قدردانی کرد و گفت: این نگاه ویژه به مناطق کمتر توسعه یافته نقش بسزایی در تسریع روند اخذ مجوزها و آغاز عملیات اجرایی این طرح داشته 
است. ریگی ابراز امیدواری کرد با احداث و بهره برداری از این ساختمان، علاوه بر ارتقای سطح خدمات، زمینه رضایتمندی مودیان و توسعه اقتصادی شهرستان زابل 
بیش از پیش فراهم گردد. مدیرکل امور مالیاتی با اشاره به ابلاغ بخشنامه جدید رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از ابتدای آبان ماه ۱404، اختیار بخشودگی 
جرایم قابل بخشش مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده به مدیران کل امور مالیاتی کشور تفویض شده است تا روند وصول بدهی ها با سرعت و سهولت بیشتری 
انجام شود. نادر ریگی ، اظهار داشت : بر اساس بخشنامه ای که از سوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده، از  اول آبان ماه سال جاری، تفویض اختیار 

بخشودگی جرایم مالیاتی به مدیران کل استان ها ابلاغ شده است.
وی افزود: این اقدام در راستای اجرای ماده ۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم و با هدف تکریم مؤدیان، تسهیل فرآیند پرداخت بدهی ها و تسریع در وصول مطالبات 

مالیاتی انجام می شود.
ریگی خاطرنشان کرد: بر اساس مفاد این بخشنامه، حداکثر میزان بخشودگی جرایم برای عملکرد سال ۱۳۹۹ و قبل از آن تا ۶۵ درصد، برای سال ۱400 تا ۷۵ درصد، 

برای سال ۱40۱ تا ۸۵ درصد، برای سال ۱40۲ تا ۹۵ درصد و برای سال ۱40۳ و بعد از آن ۱00 درصد تعیین شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان تصریح کرد: بخشودگی جرایم مالیات و عوارض هر سال برای اشخاص حقیقی تا سقف یک میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف 

سه میلیارد ریال به صورت سیستمی اعمال می شود و تابع ضوابط مشخصی است.
وی ادامه داد: مؤدیانی که نسبت به پرداخت مانده اصل بدهی و جرایم غیرقابل بخشش خود اقدام کنند، همچنان از مزایای بخشنامه قبلی در زمینه تفویض حداکثر اختیار 
بخشودگی جرایم بهره مند خواهند شد. ریگی تأکید کرد: اداره کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان آماده ارائه خدمات لازم و پاسخگویی به مؤدیان محترم در چارچوب این 
بخشنامه است و از فعالان اقتصادی دعوت می شود برای بهره مندی از این تسهیلات، نسبت به تعیین تکلیف بدهی های مالیاتی خود اقدام کنند. نادر ریگی، مدیرکل امور 
مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در تشریح سیاست های سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: فراخوان مودیان از ابتدای اجرای 
این قانون به صورت مرحله ای طراحی شده تا ضمن رعایت الزامات قانونی، از تحمیل تکالیف غیرضروری به اصناف خرد جلوگیری شود و بر همین اساس در حال حاضر، 

عمده مشاغلی که فروش سالانه آن ها کمتر از ۱4 میلیارد و 400 میلیون تومان است، مشمول فراخوان مالیات بر ارزش افزوده نیستند.
 وی با اشاره به روند قانونی فراخوان ها اظهار داشت: پس از تصویب قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده و همچنین قانون تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، سازمان امور مالیاتی مکلف به تکمیل فراخوان ها شد که به دلیل شرایط سال گذشته، اجرای فراخوان عمومی به صورت قانونی به 

سال جاری موکول و اکنون در ادامه مراحل پیشین در حال اجراست.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان با تأکید بر ضرورت تکمیل زنجیره مالیات بر ارزش افزوده خاطرنشان کرد: مودیانی که فراخوان شده اند موظف به وصول 
مالیات هستند و در مقابل، مودیانی که هنوز فراخوان نشده اند ، امکان مطالبه مالیات از مشتریان  یا استفاده از اعتبار مالیاتی خرید را ندارند و این روند   تا تکمیل کامل 

زنجیره  ارزش افزوده ادامه خواهد داشت.
ریگی با اشاره به دغدغه اصناف خرد گفت: به جز موارد خاص مانند آمر و حق العمل کار، تنها تعداد محدودی از مشاغل تعیین شده در فراخوان، در صورتی که فروش سال 
گذشته یا شش ماهه نخست امسال آن ها بیش از ۱4.4 میلیارد تومان باشد، مشمول اجرای قانون هستند و همچنین کالاهای معاف از مالیات بر ارزش افزوده، از جمله 

اقلام اصلی سفره مردم، در هر شرایطی معاف باقی می مانند.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان  در مورد اینکه مهریه از مالیات معاف است گفت : با استناد به ماده ۱44 قانون مالیاتهای مستقیم مهریه ثبت 

شده در اسناد رسمی نکاحیه از شمول مالیات خارج بوده و به صورت کامل معاف از پرداخت مالیات میباشد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان همچنین افزود؛ در پی انتشار برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر وضع مالیات بر مهریه های بالا تا کنون هیچ 
قانون یا اصلاحیه ای در خصوص لغو یا تغییر این معافیت به تصویب نرسیده است و در نتیجه، معافیت مالیاتی مهریه کماکان به قوت خود باقی است؛ اعم از اینکه مهریه 

به صورت نقدی سکه ملک خودرو یا سایر اقلام منقول یا غیر منقول باشد .
 نادر ریگی اضافه کرد ؛ مطابق ماده ۱44 قانون مالیاتهای مستقیم جهیزیه منقول و مهریه اعم از منقول و غیر منقول از پرداخت هرگونه مالیات معاف اند.

مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان  در مورد اجاره دادن حساب های بانکی گفت : از هم وطنان عزیزی که حساب بانکی خود را به دیگران اجاره داده اند ، 
درخواست می شود در سریعترین زمان ممکن به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی اعلام نمایند .

وی افزود:اجاره حساب های بانکی، خطراتی برای شفافیت مالی و رعایت مقررات مالیاتی ایجاد می کند. بنابراین، از تمامی هم وطنانی که تاکنون حساب های بانکی خود 
را به افراد دیگر اجاره داده اند، درخواست می شود هر چه سریع تر موضوع را به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصاد اعلام نمایند.

 نادر ریگی در ادامه افزود: این اطلاع رسانی سریع  و همکاری مردم در این زمینه ، نقش مهمی در جلوگیری از سوءاستفاده های مالی را در پی دارد و همه موظف هستند 
تا در حفظ سلامت اقتصادی کشور نقش پذیر باشند.« مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: این اقدامات با هدف پیشگیری از هرگونه تخلف، 
رعایت حقوق مالی و تامین امنیت اقتصادی کشور صورت می گیرد و از تمامی هم وطنان تقاضا داریم که در صورت داشتن چنین مواردی، هرچه زودتر و بدون تأخیر، 
مراتب را به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی گزارش دهند ، چرا که همکاری مردم در این مسیر بسیار ارزشمند و مؤثر خواهد بود تا کشورمان در مسیر صحیح 
و سالم اقتصادی حرکت نماید نادر ریگی با آیت الله محامی نماینده ولی فقیه  ونماینده مقام معظم رهبری در امور اهل سنت در سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان 
در دیدارکرد  در این دیدار آیت الله محامی  افزود: اطلاع رسانی درست و شفاف به مردم نه تنها آگاهی آنها را درباره قوانین و فرایندهای مالیاتی افزایش می دهد بلکه 
مشارکت آنان را در پرداخت مالیات تقویت خواهد کرد. وی افزود: افزایش درآمدها مالیاتی در کنار افزایش رضایتمندی مردم، کاهش شکایات و نبود اعتراض های صنفی، 
نشان دهنده موفقیت این مسیر است و جای تقدیر دارد. وی با تأکید بر اهمیت اطلاع رسانی به مردم اظهار کرد: در شرایطی که مردم هر روز با اخبار مختلف مواجه هستند، 
لازم است اخبار خوب و موفقیت ها نیز به جامعه منتقل شود تا بدانند که دستگاه های حاکمیتی با رویکرد تعاملی و منصفانه در حال خدمت رسانی هستند. امام جمعه زاهدان 
تصریح کرد: اینکه مسائل مردم در داخل سیستان و بلوچستان بدون ارجاع به تهران و بدون ایجاد اعتراض و تجمع، حل وفصل می شود یک نقطه قوت مهم است. آیت 
الله محامی با تاکید بر اینکه اخذ مالیات همراه با تعامل مناسب و رضایت مؤدیان کاری شایسته است،  ابراز امیدواری کرد این مسیر با قوت ادامه یابد و خدمات صادقانه به 
مردم بیش از پیش گسترش پیدا کند. همچنین در این دیدارنادر ریگی  مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه رویکرد اصلی این اداره، رضایتمندی مردم 

و صیانت از حقوق نظام است، اظهار کرد: سهم درآمدهای مالیاتی استان در سال جاری نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است.
نادر ریگی افزود: میزان وصولی ما در سال گذشته 4۳۳ میلیارد تومان بود و امسال این شاخص با رشد ۱۵۹ درصدی همراه شده است، این موضوع با همراهی مردم و 
دستگاه های اجرایی و تلاش جدی در حوزه مقابله با فرار مالیاتی و پول شویی محقق شد. مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: در موضوع مقابله با فرار 
مالیاتی و پول شویی، همکاری های مؤثری صورت گرفت و حساسیت و پیگیری های مستمر موجب شد بتوانیم این افزایش وصولی را رقم بزنیم. ریگی با تأکید بر حل 
مسائل مؤدیان در داخل سیستان و بلوچستان گفت: به جرأت می توانم بگویم حتی یک درخواست تعیین تکلیف به تهران ارسال نشد و تمام تلاش ما این بوده که در 

چارچوب قانون، حداکثر مساعدت به مردم در داخل استان انجام شود.
وی به اجرای طرح »نشان دار کردن مالیات« اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۹۳ پروژه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی دریافت کردیم تا خود مردم انتخاب کنند مالیات 

آنها در کجا هزینه شود به طوریکه پارسال، ۵۷۱ میلیارد تومان به  این پروژه ها اختصاص یافت.
ریگی ادامه داد: امسال نیز از مجموع ۸۵۱ پروژه کشوری، ۱۵0 پروژه مربوط به سیستان و بلوچستان است که از نظر رقم، استان ما حتی بیش از برخی استان های 
صنعتی و برخوردار کشور مشارکت بیشتری داشته است. وی خاطرنشان کرد: ساخت ۶۵0 کلاس درس در سال جاری و ۲4۸ کلاس درس در سال گذشته، ایجاد 
راه های روستایی، احداث پارک ها و فضاهای سبز شهری و ایجاد مراکز درمانی از جمله پروژه هایی است که با استقبال خوب مردم استان در این زمینه اجرا شده است.

ریگی گفت: در سیستان و بلوچستان با مدیریت، گفت وگو و برپایی میز خدمت، مسائل صنف طلافروشان و دیگر اصناف به خوبی مدیریت و بخش عمده ای از پرونده های 
مالیاتی سال های اخیر تعیین تکلیف شد نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، ، در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان وبلوچستان ، با اشاره 
به سیاست دولت در کوچک سازی و سبک سازی دستگاه ها، بر واگذاری امور به بخش خصوصی، اجرای دقیق معافیت های مالیاتی و لزوم رعایت تکالیف قانونی توسط 
مؤسسات فرهنگی تأکید کرد. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، در این دیدار گفت: با توجه به سیاست دولت مبنی بر کوچک سازی و سبک سازی 
دستگاه ها، بخشی از امور سازمان امور مالیاتی به شرکت های خصوصی و دفاتر پیشخوان واگذار شده است تا روند ارائه خدمات تسهیل و تسریع شود. وی در ادامه به 
ماده ۱۳۹ قانون مالیات های مستقیم اشاره کرد و افزود: »اعمال معافیت های مالیاتی تنها در صورتی امکان پذیر است که مؤسسات فرهنگی و هنری مجوزهای لازم را از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی داشته باشند و تکالیف قانونی خود از جمله ارائه اظهارنامه مالیاتی، صورتحساب سود و زیان، و دفاتر و اسناد و مدارک مالی را به صورت 
کامل و در زمان مقرر انجام دهند.« ریگی تصریح کرد که بر اساس ضوابط قانونی، فعالیت های فرهنگی نظیر برگزاری جشنواره ها، دوره های آموزشی، کلاس های 
قرآن، و برنامه های مرتبط با عفاف و حجاب و نماز مشمول معافیت مالیاتی هستند، اما فعالیت های خدماتی یا تجاری خارج از این چارچوب، مشمول مالیات خواهند بود.
مدیرکل امور مالیاتی استان ضمن تأکید بر شفافیت و نظم مالی مؤسسات فرهنگی گفت: هدف سازمان امور مالیاتی حمایت از فعالیت های فرهنگی واقعی است، مشروط 

بر آنکه مؤسسات در مسیر قانون حرکت کرده و اطلاعات مالی خود را به درستی ثبت و اعلام کنند.
وی با اعلام آمادگی این اداره کل برای برگزاری کلاس های آموزشی ویژه مؤدیان و فعالان اقتصادی حوزه فرهنگ اظهار داشت: آموزش و آگاهی بخشی مالیاتی به 

مؤسسات فرهنگی، زمینه ساز همکاری سازنده تر میان دستگاه های فرهنگی و مالیاتی خواهد بود و به ارتقای شفافیت و کاهش تخلفات کمک می کند.
در نشست مشترک اتحادیه طلا و جواهر سیستان و بلوچستان با مدیرکل امور مالیاتی استان، بر تعامل سازنده، آموزش مستمر مودیان و کاهش چالش های مالیاتی این 
صنف تأکید شد. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، با بیان اینکه حل مشکلات مردم اولویت ماست، از اجرای مصوبات مهم مالیاتی و افزایش چشمگیر بخشودگی 
جرایم در استان خبر داد. در ابتدای جلسه، فعالان صنف طلا و جواهر به بیان چالش های خود در زمینه آگاهی از قوانین مالیاتی، برگزاری دوره های آموزشی، کاهش 
مکاتبات اداری و بازنگری ضرایب مالیاتی پرداختند. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، ضمن قدردانی از همراهی اعضای صنف و اتحادیه طلا و جواهر، بر اهمیت 
گفت وگوی مستقیم میان مودیان و کارشناسان مالیاتی تأکید کرد و گفت: تلاش ما برای سهولت انجام کارهای مودیان است و این تعامل می تواند به درک متقابل و 

رفع سوءتفاهم ها کمک کند.

وی با اشاره به سیاست های تشویقی اداره کل امور مالیاتی افزود:درصد بخشودگی جرایم مالیاتی در استان سیستان و بلوچستان نسبت به سایر استان ها بسیار بیشتر بوده 
است، چراکه هدف ما حمایت از تولید، تجارت شفاف و حفظ اشتغال بومی است.

مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان وبلوچستان از اجرای ماده ۱۶۵ قانون مالیات های مستقیم پس از سال ها پیگیری خبر داد و اظهار داشت: این ماده پس از ۱۷ سال 
با پیگیری مستمر نمایندگان استان به مرحله اجرا درآمد و گامی مهم در جهت توسعه اقتصادی مناطق کمتر برخوردار است.

ریگی در ادامه از اقدام ویژه سال گذشته یاد کرد و گفت: در پی مکاتبات انجام شده با سازمان امور مالیاتی کشور، موفق شدیم ۳0 درصد تخفیف ویژه در خصوص تبصره 
ماده ۱00 برای مودیان استان دریافت کنیم که این امر در کاهش فشار مالی بر فعالان اقتصادی بسیار مؤثر بود.

وی درباره مسائل مطرح شده در حوزه )طلای آب شده( نیز اظهار داشت: این موضوع از دغدغه های جدی صنف است و با پیگیری های مستمر، مشکلات موجود در این 
بخش حتماً برطرف خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان همچنین بر آمادگی کامل اداره کل برای آموزش های تخصصی در زمینه قوانین مالیاتی تأکید کرد و گفت: آگاهی مالیاتی، زیربنای شفافیت 
اقتصادی است و ما آماده ایم با همکاری اتحادیه ها دوره های آموزشی مستمر برای صنف طلا و جواهر برگزار کنیم.

وی با اشاره به ضرورت کاهش دیوان سالاری  و تسهیل فرآیندهای اداری افزود: هدف ما کاهش حجم مکاتبات و مراجعه حضوری مودیان است تا خدمات مالیاتی 
به صورت هوشمند و سریع ارائه شود. ریگی خاطرنشان کرد: تعامل نزدیک میان اتحادیه ها و دستگاه مالیاتی می تواند به حل وفصل سریع تر اختلافات و ارتقای اعتماد 
عمومی کمک کند. مدیرکل امور مالیاتی استان تصریح کرد: حل مشکلات مردم، چه در حوزه مالیات و چه در سایر زمینه ها، اولویت نخست ماست و تمام تلاش خود را 

برای اجرای عادلانه قوانین و حمایت از اصناف به ویژه صنف ارزشمند طلا و جواهر به کار خواهیم بست.
نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در جلسه کارگروه ویژه مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی، با اشاره به افزایش روند شناسایی شرکت های 
فاقد اعتبار، بر لزوم راستی آزمایی دقیق این واحدها تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد: : یکی از محورهای اساسی کارگروه، بررسی و شناسایی شرکت های صوری و 
بی اعتبار است که نقش محوری در زنجیره های فرار مالیاتی ایفا می کنند. این شرکت ها با ثبت  اطلاعات نادرست و جعل هویت حقوقی، بستر تخلفات گسترده را 
فراهم کرده اند.«  مدیرکل امور مالیاتی استان با هشدار  رشد فزاینده صورت حساب های غیرواقعی در شبکه مبادلات اقتصادی، گفت: در بسیاری از موارد، شرکت های 
فاقد فعالیت واقعی ، اقدام به صدور فاکتورهای صوری برای پوشش معاملات غیرقانونی می کنند. شناسایی و تحلیل این صورت حساب ها، یکی از اقدامات کلیدی 
در کشف زنجیره های فرار مالیاتی است و نباید از هیچ ابزار قانونی در این مسیر غافل شد.  ریگی با اشاره به اهمیت بررسی جریان های مالی در حساب های بانکی 
شرکت  های مشکوک، افزود: تراکنش های بانکی غیرمتعارف، گویای بسیاری از واقعیت های پنهان در فعالیت اقتصادی این شرکت هاست. واکاوی دقیق تراکنش ها، 
می تواند به روشن شدن ارتباطات مالی میان شرکت های صوری و افراد ذی نفع منجر شود و در مستندسازی تخلفات مالی نقش حیاتی دارد.  نادر ریگی ضمن قدردانی 
از تلاش های واحدهای نظارتی و حسابرسی، بر اهمیت انسجام و هماهنگی مستمر میان بخش های مختلف سازمان امور مالیاتی تأکید کرد. وی اظهار داشت: برای 
مقابله موثر با پدیده پولشویی و فرار مالیاتی، باید تحلیل داده محور، پیگیری حقوقی هدفمند و اقدام میدانی توأمان صورت گیرد. این مهم بدون مشارکت فعال و هم افزایی 
کارشناسان حراست، دادیاری انتظامی مالیاتی ، حسابرسی و واحدهای اجرایی امکان پذیر نیست. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان دردیدار  
با لکزایی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان با تشریح دستاوردهای چشمگیر طرح نشان دار کردن مالیات، این ابتکار را گامی تحول ساز در راستای شفافیت 
مالی، عدالت محوری و توسعه پایدار استان توصیف کرد وی  با ارائه آماری دقیق از عملکرد این طرح، به تشریح تاثیرات مثبت آن در جامعه پرداخت. وی گفت:طرح 
نشان دار کردن مالیات، که با استقبال کم نظیر ۲4 هزار و ۶4۲ نفری مودیان همراه شده، امروز به حلقه اتصال اعتماد بین دولت و ملت تبدیل شده است.  نادر ریگی، 
مدیرکل امور مالیاتی استان  خاطر نشان کرد آمار ارائه شده ، گویای یک تحول بزرگ است: تأمین اعتبار ۱00 درصدی ۸۵ پروژه محرومیت زدایی تنها در یک سال. 
اینجا دیگر هر ریال مالیات، نام و نشان دارد؛ از مدرسه سازی تا راه سازی، تا بیمارستان. اینجا مردم به چشم می بینند که سهمشان در توسعه استان چگونه هزینه 
میشود. ریگی با اشاره به آمار دقیق عملکرد طرح نشان دار کردن مالیات اظهارداشت:درسال ۱404 پروژه های زیادی  در حوزه های آب، کشاورزی و محیط زیست، 
امور فرهنگی، آموزش عالی، آموزش و پرورش عمومی، حمل و نقل، سلامت و رفاه اجتماعی و امور عمومی و قضایی تعریف شده است که از این تعداد، ۱۳۵ پروژه 
مختص به آموزش و پرورش است و  نشان دهنده عزم جدی برای سرمایه گذاری در زیرساخت های آموزشی و انسان سازی آینده استان دارد.   وی در ادامه با تشریح 
دستاوردهای سال ۱40۳ افزود:در سال گذشته، تعداد ۹۳ پروژه برای استان درنظر گرفته شده بود که از این میزان، ۸۵ پروژه به صورت کامل و صددرصد تأمین اعتبار 
شدند. این پروژه ها در حوزه های حیاتی مانند حمل ونقل، آموزش و پرورش، منابع آب، بهداشت و درمان، و توسعه و خدمات شهری به اجرا درآمدند.  وی افزود:این طرح 
با تبدیل مالیات از یک تکلیف قانونی خشک به یک فرصت مشارکت مردمی، نه تنها تمکین مالیاتی را افزایش داده، بلکه به کاهش فرار مالیاتی نیز کمک شایانی 
 می کند ، وقتی مردم می بینند که مالیات آنها مستقیماً به پروژه های مدرسه سازی، بیمارستان و راه منتهی میشود، با رغبت بیشتری در این طرح مشارکت می کنند.

ریگی با تمجید از نقش آفرینی مستقیم مردم در فرآیند توسعه از طریق این طرح، آن را الگویی موفق از حکمرانی مشارکتی خواند و افزود:هدایت ۹0 درصد از ظرفیت 
مالیاتی استان های پردرآمد به سوی استان های کمتربرخوردار، از جمله سیستان و بلوچستان، که با ۱4۹ پروژه بیشترین سهم را در کشور دارد، مصداق عینی عدالت 
توسعه ای است. این مدل، اعتماد متقابل بین مردم و حاکمیت را نهادینه کرده و مالیات را به ابزاری برای پیشرفت ملی و عدالت اجتماعی تبدیل کرده است. نادر ریگی 
با بیان اینکه امیدواریم با تداوم این سیاست در سالهای آینده، شاهد شتاب بیشتر در تکمیل پروژههای حیاتی استان باشیم تصریح کرد:طرح نشان دار کردن مالیات تنها 
یک ابزار مالی نیست؛ بلکه حلقه وصل دولت و ملت برای ساختن ایرانی مقتدر و عادلانه است. دستاوردهای این طرح در سیستان و بلوچستان، الگویی برای تمام کشور 
خواهد بود.   میثم لکزایی مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان ، در این دیدار با بیان اینکه حق ملت است بدانند سرمایه های ملی در کجا و چگونه هزینه می 
شود فلسفه اصلی طرح نشان دار کردن مالیات را تشریح کرد. وی افزود: این طرح تنها یک اقدام فنی نیست، بلکه یک حرکت فرهنگی و اعتمادساز است که پرداخت 
کننده مالیات را به طور مستقیم با برون داد و ثمره کار خود مرتبط می سازد. وقتی فردی مالیات خود را با کد مشخصی پرداخت میکند، میتواند دقیقاً مشاهده کند که این 

مشارکت او، چگونه به تبدیل شدن به یک کلاس درس، یک آزمایشگاه یا یک کتابخانه در دورافتاده ترین مناطق کشور منجر شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان گفت:در اقدامی سازنده برای تقویت اعتماد عمومی و شفافیت هرچه بیشتر در نظام مالیاتی،طرح نشان دار کردن مالیات به 
یکی از کلیدی ترین محورهای ارتباط بین پرداخت کنندگان مالیات و به ثمر نشستن این مشارکت مردمی تبدیل گردیده است. این طرح که با استقبال قابل توجهی از 

سوی آحاد جامعه روبه رو شده، مسیر مستقیم و شفافی از)پرداخت مالیات ( تا )ساخت مدرسه( ترسیم میکند.
 مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان با ارائه آمارهای چشم گیر و قابل تامل در بخشی از این گفت و گو به تاثیر طرح نشان دار کردن مالیات پرداخت   ؛  به 
گفته وی: از زمان اجرای سراسری این طرح در سال ۱40۳بالغ بر۱00000000000میلیارد تومان از محل مالیات های نشان دار، جذب پروژه های مدرسه سازی در استان 

سیستان و بلوچستان شده است. این رقم عظیم، حاکی از اعتماد عمیق مردم و اصناف به این سازوکار شفاف است.
لکزایی با تفکیک این آمار افزود: در سال گذشته با انجام 44 پروژه که منجر به احداث ۲40 کلاس درس جدید در نقاط محروم استان گردید ، جهش قابل توجهی در 

افزایش سرانه آموزشی را تجربه کردیم  پروژه هایی که هرکدام نام مالیات دهندگان را برای همیشه در تاریخ آموزش این مرز و بوم ثبت خواهد کرد.
وی تصریح کرد: نشان دار کردن مالیات ، پیوند ناگسستنی بین مسئولیت پذیری اجتماعی و نتیجه ملموس آن ایجاد کرده است. این طرح به پرداخت مالیات، رنگ و بوی 
یک همیاری مقدس ملی داده است. دیگر مالیات یک هزینه اجباری محسوب نمی شود، بلکه یک سرمایه گذاری ارزشمند و دیده شده برای آینده فرزندان این آب و خاک 
است  این مقام مسئول در ادامه به بازخوردهای دریافت شده از جامعه اشاره کرد وگفت: بازخوردهایی که از مردم دریافت می کنیم مثبت و امیدوارکننده  هستند . وقتی 

وارد یک روستا می شوی و خوشحالی مردم از بهره برداری یک پروژه آموزشی را مشاهده می کنید ، حس غیرقابل توصیفی دارد 
 وی خاطرنشان کرد: حتی این طرح منجر به ایجاد هم افزایی بین خیرین مدرسه ساز و مؤدیان مالیاتی شده است. موارد متعددی داشته ایم که یک خیر، با مشاهده این 
شفافیت و نتیجه گیری سریع، علاوه بر کمک های سنتی خود، مالیات کسب و کارش را نیز با اشتیاق بیشتری پرداخت کرده تا سهمی دوچندان در این امر خداپسندانه 
داشته باشند  لکزایی با قدردانی از تمامی مؤدیان مالیاتی،گفت: مردم غیور و قدرشناس ایران، همواره نشان داده اند که در عرصه های مشارکت و همیاری پیشگام هستند. 
طرح نشان دار کردن مالیات، بستری فراهم کرده تا این روحیه نوع دوستی و مسئولیت پذیری، هرچه بیشتر نمایان شود. امیدواریم با تداوم این روند، شاهد آن باشیم 
که هیچ دانش آموزی در میهن عزیزمان، به دلیل نبود فضای آموزشی مناسب، از تحصیل بازنماند نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان ، در نشست مشترک با روسا و 
اعضای اتحادیه ها و اصناف شهرستان زاهدان که در محل اتاق اصناف این شهر برگزار شد، با اشاره به اهمیت اجرای طرح نشان دار کردن مالیات گفت:هدف اصلی ما از 
اجرای این طرح، ایجاد شفافیت در فرآیند وصول مالیات و برقراری عدالت مالیاتی است. وقتی مالیات هر فرد به درستی شناسایی و نشان دار شود، دیگر فشار مضاعف بر 
دوش افراد خاص نخواهد بود و همه مودیان به نسبت واقعی فعالیت اقتصادی خود سهم عادلانه ای در تأمین درآمدهای عمومی خواهند داشت .ریگی در بخش دیگری از 
سخنان خود خطاب به روسای اتحادیه ها گفت:نقش شما در موفقیت این طرح بی بدیل است. اصناف پل ارتباطی ما با فعالان اقتصادی هستند و می توانند با آگاه سازی و 
فرهنگ سازی، زمینه اجرای بهتر و سریع تر طرح را فراهم کنند. هر قدر همراهی و همدلی اصناف بیشتر باشد، شاهد نتایج مثبت تر در مسیر شفافیت مالی و عدالت خواهیم 
بود. مدیرکل امور مالیاتی استان با قدردانی از حضور روسا و اعضای اتحادیه های صنفی زاهدان، گفت: این طرح روایتی از تحولی است که مالیات را از مفهوم سنتی خود 

خارج کرده و آن را به ابزاری برای همبستگی ملی و توسعه متوازن تبدیل کرده است . امیدواریم با اجرای کامل و دقیق این طرح، شاهد تحولی اساسی در نظام مالیاتی 
کشور و استان باشیم؛ تحولی که ثمره آن توزیع عادلانه بار مالیاتی، رونق اقتصادی و ارتقای رفاه عمومی خواهد بود 

مدیر کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان گفت: ۲4 واحد صنفی متخلف در حوزه فرار مالیاتی و پولشویی در این استان شناسایی شدند؛ تخلفاتی که مجموع آن ها حدود 
۱0 میلیارد تومان برآورد شده و اکنون در مسیر رسیدگی قضایی قرار دارند وی اظهار کرد: این احصا حاصل همکاری منسجم و به کارگیری سامانه های هوشمند ردیابی 

تراکنش هاست و تأکیدی بر عملیاتی شدن راهبردهای سازمان امور مالیاتی کشور در مقابله با فرار مالیاتی و پولشویی است.
وی افزود: هرگونه پنهان کاری درآمد، استفاده از حساب ها یا کارتخوان های دیگران و دریافت وجوه نقد خارج از ضوابط، مصداق بارز تخلف فرار مالیاتی بوده و در بسیاری 
مواقع هم راستا با الگوهای پولشویی است. به گفته مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، برخی واحدها با سوءاستفاده از کدهای معاف یا کدهای دارای ضرایب پایین 

و غیرمرتبط با فعالیت اصلی، اقدام به کاهش ساختگی درآمد مشمول مالیات کرده اند.
وی تأکید کرد: این اقدامات نه تنها فرار مالیاتی محسوب می شود، بلکه به عنوان عملیات انحرافی در چرخه تبادل مالی شناسایی و برخورد قانونی با آن ها در دستورکار جدی 
سازمان امور مالیاتی کشور قرار دارد. ریگی ادامه داد: بررسی تراکنش های بانکی نشان می دهد این تخلفات در میان برخی آرایشگران، پزشکان، شرکت های تولیدی و 

بازرگانی رخ داده و برای تمامی متخلفان، پرونده های قضایی تشکیل شده است.
وی با اشاره به ضرورت رعایت ضوابط در بخش درمان گفت: مواردی مانند پرداخت هزینه به کارت بانکی دیگران، دریافت وجوه نقد خارج از روال یا مطالبه طلا و سکه 

به جای پرداخت رسمی از طریق کارتخوان، مصداق تخلف فرار مالیاتی و رفتار شبه پولشویی است و با قاطعیت پیگیری خواهد شد.
مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان با تأکید بر اینکه شفافیت مالی تنها راه مصون ماندن از تبعات قضایی و حقوقی اینگونه تخلفات است، گفت: از همه فعالان 
اقتصادی انتظار می رود با ثبت دقیق تراکنش ها، پایبندی به قانون و همکاری با نظام مالیاتی، از وقوع تخلفات جلوگیری کرده و به سلامت اقتصادی استان کمک کنند. 
نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان به همراه گمشادزهی معاونت توسعه مدیریت و منابع، در نشست شورای اسلامی شهر زاهدان شرکت و با بیان چالش های ریشه ای 
نظام مالیاتی استان، بر ضرورت انتقال پرونده مؤدیان بزرگ، اجرای دقیق نظام مالیات های نشان دار و احقاق سهم واقعی استان از درآمدهای ملی تأکید کرد. نادر ریگی، 
مدیرکل امور مالیاتی استان، با تأکید بر وجود نابرابری های مزمن در توزیع درآمدهای مالیاتی کشور گفت ساختار فعلی باعث شده سیستان و بلوچستان از بخش قابل 
توجهی از حقوق قانونی خود محروم بماند.  ریگی تصریح کرد بخش عمده پرونده مؤدیان بزرگ فعال در استان، از صنایع معدنی تا پروژه های زیرساختی، در سایر استان ها 
متمرکز است و همین امر جریان درآمدهای محلی را مختل کرده است. به گفته وی، عدم بازگشت مالیات و عوارض ناشی از فعالیت های اقتصادی کلان به استان تأثیر 
مستقیمی بر رشد شهری، خدمات عمومی و توان مالی شهرداری ها داشته است. او تأکید کرد اصلاح این روند نه یک مطالبه صرفاً محلی، بلکه یک ضرورت ملی برای 

تحقق عدالت منطقه ای است.ریگی افزود: ایجاد توازن در زنجیره وصول، تمرکز پرونده ها و بازگشت سهم واقعی ارزش افزوده باید در اولویت سیاست گذاران قرار گیرد.
مدیرکل امور مالیاتی استان با اشاره به پروژه های ملی از جمله راه آهن، گاز و صنایع معدنی اظهار داشت : این پروژه ها عملًا هیچ گونه عوارض قابل توجهی به استان 
پرداخت نمی کنند.   وی  گفت: چنین وضعیتی موجب شده اقتصاد استان از موقعیت خود به عنوان کانون اجرای طرح های بزرگ ملی بهره مند نشود. ریگی تأکید کرد برای 
اصلاح این چرخه، لازم است استاندار، شورا و دستگاه های اجرایی در کنار سازمان امور مالیاتی یک مسیر واحد و منسجم را دنبال کنند. وی توضیح داد که نبود عوارض 
و مالیات بازگشتی از پروژه های ملی نه فقط درآمدهای شهرداری را تحت تأثیر قرار داده، بلکه امکان سرمایه گذاری مجدد برای توسعه زیرساخت ها را نیز محدود کرده 

است. او افزود سامان دهی این حوزه، پایه ای ترین گام برای افزایش تاب آوری مالی شهر زاهدان است.
ریگی در ادامه با تشریح ضرورت بازتعریف نقش شهرداری در نظام مالیاتی گفت: شهرداری ها برخلاف تصور عمومی از بودجه دولتی ثابت برخوردار نیستند و وابستگی 
شدید به درآمدهای محلی دارند. او تأکید کرد تنها با اصلاح قوانین بازگشت مالیات، می توان به مطالبات مردم و حق آنان در دریافت خدمات شهری باکیفیت پاسخ داد. 
مدیرکل امور مالیاتی استان بیان کرد که سهم واقعی زاهدان از مالیات بر ارزش افزوده باید بر مبنای فعالیت های اقتصادی مستقر در استان تعیین شود، نه بر اساس محل 
ثبت دفتر مرکزی شرکت ها. وی افزود :تمرکززدایی در سطح ملی و بازآرایی مدل تخصیص ارزش افزوده، شرط لازم برای کاهش شکاف میان استان های برخوردار و 

کمتر برخوردار است. ریگی این موضوع را یکی از محوری ترین دغدغه های دستگاه مالیاتی استان عنوان کرد.
مدیرکل امور مالیاتی با استقبال از طرح »نشان دار کردن مالیات ها« گفت این طرح فرصتی مهم برای شفافیت مالی و جهش توسعه ای در شهر زاهدان است. او توضیح 
داد هر پروژه ای که شهرداری بتواند برای آن کد دریافت کند، از سوی سازمان امور مالیاتی تا پایان مسیر پیگیری خواهد شد. ریگی افزود: ثبت پروژه ها در نظام مالیات های 
نشان دار باعث می شود درآمدهای وصول شده به شکل دقیق و هدفمند به پروژه های اولویت دار بازگردد و آثار آن در خدمات شهری ملموس باشد. وی این مدل را یکی از 
مؤثرترین روش های جلوگیری از پراکندگی اعتبارات و تضمین اثربخشی درآمدهای مالیاتی دانست.  وی تأکید کرد: اجرای کامل این نظام می تواند پروژه های نیمه تمام 

را از حالت رکود خارج کرده و منابع جدیدی برای طرح های زیرساختی ایجاد کند.
ریگی در جمع بندی سخنان خود با بیان اینکه انتقال پرونده مؤدیان بزرگ به استان یک مطالبه حیاتی برای توسعه زاهدان است، خواستار همکاری منسجم همه نهادها 
در این زمینه شد.  وی گفت اصلاح قوانین سهم ارزش افزوده، بخشودگی جرایم مالیاتی شهرداری و تثبیت منابع پایدار مالی باید در دستور کار جلسات تخصصی آتی 
قرار گیرد. مدیرکل امور مالیاتی استان تأکید کرد: بدون این اصلاحات، توان برنامه ریزی شهری و ارائه خدمات مطلوب با محدودیت های جدی مواجه خواهد بود. وی 
افزود طراحی پروژه های اولویت دار شهری و ثبت آنها در سامانه مالیات های نشان دار می تواند مسیر جدیدی برای تأمین مالی پایدار ایجاد کند. به گفته او، انسجام نهادی 
و عزم مشترک میان شورا، شهرداری و دستگاه مالیاتی تنها راهکار رفع موانع مالی و حرکت به سوی توسعه متوازن در زاهدان است. نادر ریگی  گفت: بخش مهمی 
از درآمد پایدار شهرداری ها از محل مالیات و عوارض ارزش افزوده تأمین می شود و شفافیت در تخصیص این منابع باعث می شود مدیران شهری با اطمینان بیشتری 
برنامه ریزی نمایند  وی تأکید کرد: پرداخت به موقع مالیات توسط فعالان اقتصادی، پشتوانه اصلی توسعه شهری است و این چرخه باید به صورت پایدار ادامه یابد. ریگی 
اظهار کرد: مالیات پاک ترین منبع تأمین مالی خدمات شهری است و نقش تعیین کننده ای در پروژه های عمرانی دارد که عوارض ارزش افزوده توانسته سرعت اجرای 

طرح های شهری را افزایش دهد.
 وی  تصریح کرد : سازمان امور مالیاتی تلاش می کند سهم قانونی شهرداری ها بدون وقفه پرداخت شود و این روند به بهبود مدیریت شهر کمک می کند.

ریگی گفت: سهم شهرداری زاهدان از مالیات های پرداختی در سال های اخیر بسیاری از نیازهای ضروری شهر را پوشش داده است و اگر این منابع نبود، برخی خدمات 
روزمره با مشکل مواجه می شد.  وی در ادامه نظارت بر محل هزینه کرد درآمدهای مالیاتی را ضروری دانست و افزود؛ این نظارت به افزایش کیفیت خدماتی مانند نظافت 

و آسفالت منجر می شود.
ریگی بیان کرد: اداره کل امور مالیاتی استان آماده همکاری نزدیک تر با شورای شهر برای تبیین نقش مالیات در توسعه شهری است.

وی تأکید کرد: آگاهی مردم از بازگشت مستقیم بخشی از مالیات به شهرشان اعتماد عمومی را افزایش می دهد.
 وی  اظهار داشت ؛  تعامل میان مدیریت شهری و نظام مالیاتی باید تقویت شود و نتیجه این هم  افزایی ارتقای کیفیت زندگی شهروندان خواهد بود.

  مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان، ،با حضور در دفتر مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان با نادر ریگی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، مباحث مربوط به 
تعاملات دو دستگاه در حوزه مدیریت شهری و درآمدهای پایدار، به ویژه در زمینه عوارض و مالیات های محلی، مورد بررسی قرار گرفت.

نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، در این نشست با اشاره به اهمیت همکاری شهرداری و مجموعه مالیاتی گفت: تعامل سازنده شهرداری و امور مالیاتی می تواند 
مسیر توسعه شهری را هموار کرده و بستر خدمت رسانی مطلوب تر به شهروندان را فراهم آورد. شهرداری زاهدان همواره یکی از همراه ترین مجموعه ها در اجرای قوانین 

مالیاتی بوده که جای قدردانی ویژه دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان در ادامه به موضوع طرح نشان دار کردن مالیات اشاره کرد و گفت: این طرح با هدف افزایش شفافیت مالیاتی، جلوگیری از فرار مالیاتی و هدایت 
منابع به سمت پروژه های اولویت دار اجرایی شده است. اجرای موفق این طرح نه تنها موجب افزایش اعتماد عمومی می شود بلکه به شهرداری ها در برنامه ریزی های 

دقیق تر برای توسعه شهری یاری خواهد رساند.
ریگی با بیان اینکه پیگیری های مربوط به استرداد مالیات نیز با جدیت در دستور کار قرار دارد، افزود:اداره کل امور مالیاتی استان با همکاری کامل و هماهنگی با شهرداری 

زاهدان، تمامی اقدامات لازم برای استرداد و رفع دغدغه های موجود در این زمینه را دنبال می کند تا روند امور بدون وقفه ادامه یابد.
وی افزود: »منابع حاصل از مالیات و عوارض بر ارزش افزوده، به عنوان یکی از پایه های اصلی درآمد پایدار برای مدیریت شهری و روستایی محسوب می شود و نقش 

مؤثری در تأمین هزینه های عمرانی، خدماتی و توسعه ای مناطق دارد.
وی تصریح کرد: در شرایطی که بسیاری از پروژه های عمرانی در مناطق شهری و روستایی نیازمند منابع مالی مستمر هستند، این واریزی ها می تواند به عنوان پشتوانه ای 
مطمئن برای توسعه محلی مورد استفاده قرار گیرد. مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان همچنین از نقش مؤثر همکاری مردم و فعالان اقتصادی در تحقق 
این درآمدها یاد کرد و گفت: پرداخت به موقع مالیات بر ارزش افزوده از سوی مؤدیان، ضامن تداوم چنین پرداخت هایی به شهرداری ها و دهیاری هاست و در نهایت به 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان منجر می شود.

وی افزود: سازمان امور مالیاتی کشوربا پیگیری دقیق وصول و تخصیص منابع، تلاش دارد تا سهم هر منطقه بر اساس شاخص های جمعیتی و اقتصادی به صورت 
عادلانه و شفاف پرداخت شود. ریگی تأکید کرد: شفافیت مالی، پاسخگویی و عدالت در توزیع منابع از اولویت های اصلی سازمان امور مالیاتی کشور است و در استان 
سیستان و بلوچستان نیز با همین رویکرد، نسبت به اجرای دقیق قوانین مالیاتی اقدام می کنیم تا همه مناطق از منافع آن به طور متوازن بهره مند شوند.« مهندس نعیم پناه 
شهردار زاهدان نیز در این دیدار ضمن تقدیر از حمایت ها و همکاری های اداره کل امور مالیاتی، بر ضرورت استمرار این تعاملات تأکید کرد و گفت: هماهنگی دو مجموعه 
نقش بسزایی در توسعه پایدار شهری خواهد داشت و  امیدواریم با تداوم این همکاری ها بتوانیم گام های مؤثرتری در جهت آبادانی شهر و رفاه شهروندان برداریم. در این 

نشست، طرفین بر ضرورت تشکیل جلسات مشترک مستمر، تقویت تعاملات نهادی و بهره گیری از ظرفیت های قانونی برای تقویت منابع مالی شهرداری تأکید کردند.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان ، در جریان استقرار میزخدمت در مصلی نمازجمعه زاهدان که با حضور گمشادزهی معاون توسعه مدیریت و منابع ، افشار معاونت 
حسابرسی مالیاتی ، قلاسی دادیار مسئول انتظامی مالیاتی و قنبری نژاد مسئول حراست صورت گرفت ، رویکرد پاسخگویی میدانی و چهره به چهره به مودیان را یکی از 

مهم ترین اولویت های این اداره کل عنوان کرد.
ریگی در حاشیه این میز خدمت گفت: میزخدمت بهترین فرصت برای شنیدن بی واسطه مطالبات و مشکلات مودیان است.

وی افزود: این حضور میدانی باعث می شود فرآیند رسیدگی به مسائل مردم شفاف تر و سریع تر انجام شود. و این برنامه با هدف تقویت ارتباط مستقیم و افزایش اعتماد 
مودیان انجام شد. مدیرکل امور مالیاتی استان اظهار داشت : بخش عمده ای از مراجعات مربوط به بخشودگی جرایم موضوع بند )ب( ماده ۳۶ و ماده ۳۷ قانون مالیات های 
مستقیم بود. وی گفت: همکاران ما موظفند جزئیات این بخشودگی ها را با شفافیت کامل برای مودیان توضیح دهند. وی تصریح کرد: تلاش ما این است که در همان 
محل، مشکلات مودیان را تا حد امکان بررسی و رفع کنیم. ریگی ادامه داد: حضور مسئول انتظامی مالیاتی، حراست و معاونت حسابرسی، روند پاسخگویی را کامل تر و 

دقیق تر کرد. و این همراهی موجب سرعت در رسیدگی و اطمینان خاطر مودیان شد.
ریگی افزود: میزخدمت باید به یک رویکرد دائمی در نظام مالیاتی تبدیل شود، نه یک برنامه مقطعی. وی خاطرنشان کرد: وقتی پاسخگویی در دسترس و شفاف باشد، 

همکاری داوطلبانه مودیان افزایش می یابد. و برگزاری چنین برنامه هایی نقش مهمی در ارتقای سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در بازدید از شرکت وثوق با قدردانی از خدمات رایگان و پاسخگویی شایسته این مجموعه به مودیان مالیاتی اقدامات آن 
را الگویی ارزشمند برای ارتقای فرهنگ خدمت رسانی در نظام مالیاتی دانست نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان در بازدید از شرکت وثوق عملکرد این شرکت را از 
نزدیک مورد بررسی قرار داد و اظهار داشت : پاسخگویی مناسب به همراه شفافیت در ارائه خدمات به مودیان از اولویت های مهم سازمان امور مالیاتی کشور  است. وی با 
تأکید بر  اینکه هدف از این بازدید، ارتقای کیفیت خدمات به مودیان و تشویق اقدامات مثبت این شرکت است در ادامه افزود:شرکت وثوق، به عنوان یکی از شرکت های 
مورد اعتماد سازمان امور مالیاتی کشور طی سال های اخیر بخشی از خدمات خود را به صورت رایگان در اختیار مودیان قرار داده و پاسخگویی سریع و دقیق کارکنان آن 

موجب افزایش رضایت مودیان و ارتقای اعتماد به نظام مالیاتی شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان این شرکت، اقدامات آنان را ارزشمند و قابل تقدیر دانست و بیان کرد که استمرار خدمات شایسته و 
رعایت حقوق مودیان می تواند الگویی مناسب برای سایر شرکت های فعال در حوزه مالیاتی باشد. وی همچنین خاطرنشان کرد: هدف اصلی سازمان، ارتقای فرهنگ 
همکاری و خدمت رسانی به مودیان است. ریگی تصریح کرد:بازدید از شرکت وثوق، علاوه بر بررسی عملکرد این شرکت زمینه ساز تقدیر رسمی از کارکنان این مجموعه 

شد. و ی اظهار داشت :اداره کل امور مالیاتی استان همواره قدردان شرکت ها و موسساتی است که به مودیان کمک می کنند.
وی اعلام کرد:سازمان امور مالیاتی کشور آماده حمایت از اقدامات مثبت و توسعه خدمات رایگان به مودیان است و این بازدید، نشانه تعامل سازنده بین سازمان و بخش 
خصوصی در مسیر بهبود خدمات مالیاتی است. نادر ریگی از بهره برداری رسمی و عمومی سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی خبرداد و اظهار داشت ؛ در راستای اجرای بند 
»ج« ماده )4( قانون برنامه هفتم پیشرفت و بند »ج« ماده )۶۷( قانون برنامه ششم توسعه کشور، و در ادامه برنامه تحول دیجیتال نظام مالیاتی کشور، با هدف ارتقاء شفافیت 

و کاهش هزینه ها، بهره برداری رسمی و عمومی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی از تاریخ ۲۶ خرداد ۱404 آغاز  شد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان افزود:اطلاعات بارگذاری شده در دوره استفاده آموزشی از سامانه )از ابتدای اردیبهشت ۱404( حذف شد و مؤدیان 

می بایست اطلاعات دفاتر تجاری خود را بر اساس راهنمای سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی ثبت نمایند.
my.tax.gov. نادر ریگی اضافه کرد ؛ در حال حاضر امکان ویرایش فایل های بارگذاری شده در سامانه فراهم شده است و مؤدیان می توانند از طریق نشانی اینترنتی

ir و انتخاب گزینه »سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی« وارد سامانه شوند.
در دیدار رئیس پارک علم و فناوری شهرستان زاهدان با نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، بر حمایت همه جانبه از نخبگان، شرکت های فناور و 

بنگاه های اقتصادی استان تأکید شد:موضوعی که با پرداخت بیش از ۳ میلیارد ریال عوارض سهم پارک علم و فناوری، نمود عملی یافت.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان در این دیدار با بیان اینکه توسعه اقتصادی استان بدون تکیه بر توان نخبگان و مراکز نوآوری امکان پذیر نیست گفت: 
پارک علم و فناوری استان نقش محوری در رشد ایده های خلاقانه و تبدیل آن ها به کسب وکارهای پایدار دارد و اداره کل امور مالیاتی از این ظرفیت به طور کامل حمایت 
می کند.  وی با اشاره به جایگاه شرکت های فناور و استارتاپ ها در ایجاد اشتغال پایدار افزود: ما اعتقاد داریم حمایت از پارک علم و فناوری در واقع سرمایه گذاری برای 
آینده اقتصادی استان است و هر اقدامی که در راستای تقویت این مجموعه انجام شود، بازتاب مثبت آن در جامعه و تولید ملی مشهود خواهد بود. مدیرکل امور مالیاتی 
استان با تأکید بر اینکه بنگاه های اقتصادی و دانش بنیان ها می توانند موتور محرک توسعه منطقه باشند خاطرنشان کرد: امور مالیاتی استان آماده است تا در چارچوب قانون 

حامی جدی این مجموعه ها باشد و با همکاری های سازنده مسیر رشد و شکوفایی آنان را هموار کند.
وی ضمن قدردانی از تلاش های نخبگان استان گفت: پشتیبانی از جوانان خلاق و نوآور مسئولیتی است که همه دستگاه ها باید به آن توجه داشته باشند و اداره کل امور 

مالیاتی استان با افتخار در کنار جامعه نخبگان فناوران و پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان خواهدبود.

نادر ریگی : از ابتدای دی  ماه ۱۴۰۴،

  اعتبار مالیاتی فقط بر اساس صورتحساب های الکترونیکی
  پذیرفته می شود 

 فاکتورهای کاغذی معتبر نخواهند بود 

در چارچوب برگزاری جشنواره شهید رجایی و به منظور ارزیابی عملکرد سالانه دستگاه های اجرایی استان، مراسمی با حضور استاندار محترم، معاونین، مدیران کل و جمعی از مسئولان استانی برگزار گردید. این جشنواره با هدف تجلیل از 
تلاش های دستگاه های اجرایی در راستای ارتقاء بهره وری، بهبود کیفیت خدمات و تحقق مأموریت های سازمانی، هر ساله برگزار می شود و از جایگاه ویژه ای در نظام اداری کشور برخوردار است. در ارزیابی صورت گرفته توسط دبیرخانه 
جشنواره، اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان به عنوان دستگاه شایسته تقدیر معرفی گردید. این انتخاب، حاصل تلاش های مستمر تمامی همکاران ،  انسجام مدیریتی و عملکرد مؤثر مجموعه تحت راهبری جناب آقای نادر 
ریگی، مدیرکل محترم امور مالیاتی استان، بوده و بیانگر تعهد سازمانی، رعایت اصول حرفه ای و اهتمام جدی کارکنان اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در خدمت رسانی به مردم استان می باشد. اداره کل امور مالیاتی استان 

با بهره گیری از ظرفیت های بومی، تعامل سازنده با نهادهای استانی و تمرکز بر ارتقاء رضایت مندی مودیان، توانسته است جایگاه قابل توجهی در میان دستگاه های اجرایی استان کسب نماید. 
انتخاب این مجموعه به عنوان دستگاه شایسته تقدیر، نشان دهنده ی موفقیت در اجرای مأموریت های محوله، رعایت شاخص های ارزیابی و حرکت در مسیر تحول اداری و توسعه پایدار است. در این مراسم،مهندس بیجار استاندار  استان 

سیستانوبلوچستان ضمن تبریک این موفقیت، از تلاش های مجموعه امور مالیاتی استان قدردانی نموده و این انتخاب را نمادی از عملکرد مطلوب، مسئولیت پذیری و پاسخ گویی مؤثر در نظام اداری دانست. 
همچنین بر ضرورت استمرار این روند و الگوسازی برای سایر دستگاه ها تأکید گردید. در حایشه مراسم نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، ضمن ابراز خرسندی از انتخاب این اداره کل به عنوان دستگاه شایسته تقدیر در جشنواره 
شهید رجایی، مراتب سپاس و قدردانی خود را از تلاش های ارزشمند همکاران پرتلاش این مجموعه اعلام می دارم. این موفقیت، حاصل همدلی، تعهد و تلاش بی وقفه کارکنان در مسیر خدمت رسانی صادقانه به مردم شریف استان است. 
همچنین از حمایت های مسئولان محترم استانی، به ویژه استاندار محترم، و همراهی مودیان گرامی که همواره یاری گر این مجموعه بوده اند، صمیمانه تقدیر و تشکر مینمایم . امید است با تداوم این مسیر، شاهد ارتقاء جایگاه سازمانی و 

تحقق هرچه بیشتر اهداف نظام مالیاتی کشور باشیم.

انتخاب اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان به عنوان دستگاه شایسته تقدیر در جشنواره شهید رجایی
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بین الملل

گزارشگر: حاج غلام نبی براهویی 
اشاره: در اجرای ماده 59 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی ،اجتماعی ، و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ، به منظور افزایش کارایی 
نظام مالیاتی و رفع موانع سازمانی موجود و همچنین تمرکز کلیه امور مربوط به اخذ مالیات دریک سازمان واحد ، سازمان امور مالیاتی 
کشور در سال 1381 به صورت یک موسسه دولتی و زیر نظر وزیر امور اقتصادی و دارایی ایجاد گردید .با ایجاد این سازمان کلیه اختیارات 
، وظایف ، نیروی انسانی ، امکانات و تجهیزات موجود وزارت امور اقتصادی و دارایی در معاونت امور مالیاتی و بخش و حوزه های مالیاتی 

به این سازمان منتقل گردید
مالیات نه تنها وظیفه ای قانونی، بلکه تعهدی ملی است که در راستای تحقق عدالت اجتماعی و تأمین خدمات عمومی مورد نیاز جامعه 
صورت می گیرد. هر یک از ما به عنوان شهروندان این سرزمین، با پرداخت مالیات خود در راستای ساختن آینده ای بهتر برای نسل های 
آینده گام برمی داریم. مالیات به عنوان نمادی از همبستگی ملی و مشارکت در تلاش های اقتصادی، نقش کلیدی در توسعه پایدار و رفاه 
اجتماعی ایفا می کند. اداره کل امور مالیاتی استان ها در سراسر کشور  از طریق اطمینان بخشی و شفاف سازی در فرآیندهای مالیاتی، 
اعتماد مودیان را جلب کرده و در حفظ و ارتقاء سلامت اقتصادی کشور تلاش می نمایند شاید از خودتان ویا از کسی دیگر بپرسید مالیات 
چیست  در اینجا باید گفت مالیات عبارت است از قسمتي از در آمد یا ثروت افراد كه توسط قانون  تعیین می گردد و به منظور پرداخت 
بخشي از هزینه هاي عمومي و حفظ منافع اجتماعي و اقتصادي و سیاسي كشور به موجب قانون به وسیله دولت وصول مي شود.به عبارت 
دیگر دولت ها جهت رشد و شکوفایی و همچنین ارائه خدمات عمومی و اجتماعی نیاز به منبعی جهت تامین برخی از این هزینه ها دارند 
که جهت دستیابی به این موضوع دولت هر یك از افراد جامعه را با توجه به توانشان ملزم به پرداخت قسمتی از درآمد و دارایی خود نموده 
است. که از این سهم با نام مالیات یاد می شود.در تمامی کشورهای پیشرفته این مشارکت عمومی باعث رشد و تعالی جوامع بوده است 
اگر به انواع مالیات در ایران اشاره ای بکنم می توان گفت  :مالیات درجمهوری اسلامی  ایران به دو گروه مستقیم و غیر مستقیم طبقه بندی 
می گردد1- مالیات های مستقیم:یکی از انواع مالیات ها در ایران، مالیاتهای مستقیم هستند، در این نوع از مالیات ها پرداخت کنندگان آن 
معلوم بوده و نام و مشخصات و منبع مالیاتی آنها برای دستگاه مالیاتی شناخته شده است. به عبارت دیگر مالیات های مستقیم مالیات هایی 
هستند که بطور مستقیم از افراد یا اشخاص وصول می شود و شامل مالیات بر دارایی و مالیات بر درآمد می باشد مالیات بر دارایی شامل 
حق تمبر و مالیات بر ارث می باشد. )اخیراً مالیات براراضی بایر هم طبق قانون دیگری برقرار گردیده است(مالیات بر درآمد شامل مالیات 
بر درآمد املاک، مالیات بر درآمد کشاورزی، مالیات بر درآمد حقوق، مالیات بر درآمد مشاغل، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی و مالیات 
بر درآمد اتفاقی است-2مالیات های غیر مستقیم :مالیات هایی هستند که پرداخت کننده آن برای سازمان امور مالیاتی ناشناخته است. 
به عبار دیگر مالیات های غیر مستقیم مالیات هایی هستند که بطور غیر مستقیم بر قیمت کالاها و خدمات اضافه شده و بر مصرف کننده 
نهایی تحمیل می گردد که مشتمل بر مالیات وصولی در مبادی ورودی و یا فروش در داخل می باشد. مشمولان قانون مالیات چه کسانی می 
باشندبر اساس ماده یک قانون مالیاتی کشور جمهوری اسلامی ایران مشمولین مالیات به شرح زیر می باشد1- هر شخص حقیقی مقیم 
ایران نسبت به کلیه درآمد هایی که در ایران یا خارج از ایران تحصیل می نماید2- هر شخص حقیقی ایرانی مقیم خارج از ایران نسبت به 
کلیه درآمد هایی که در ایران تحصیل می کند3-هر شخص حقوقی ایرانی نسبت به کلیه درآمد هایی که در ایران یا خارج از ایران تحصیل 
می نماید4-هر شخص غیر ایرانی )اعم از حقیقی یا حقوقی( نسبت به درآمد هایی که در ایران تحصیل می کند و همچنین نسبت به درآمد 
هایی بابت واگذاری امتیازات یا سایر حقوق خود یا دادن تعلیمات و کمک های فنی یا واگذاری فیلم های سینمایی )که به عنوان بها یا حق 

نمایش یا هر عنوان دیگر عاید آنها می گردد( از ایران تحصیل می کند
افراد غیر مشمول قانون مالیات های مستقیم:بر اساس ماده دو و تبصره های آن، افراد زیر مشمول پرداخت های مربوط به قانون مالیات 
های مستقیم نمی باشند1- وزارتخانه ها و مؤسسات دولتي-2 دستگاه هایي كه بودجه آن ها به وسیله دولت تأمین مي شود3- شهرداري  
ها- تبصره  یک شركت هایي كه تمام یا قسمتي از سرمایه آن ها متعلق به اشخاص ومؤسسه هاي مذكور در بندهاي فوق باشد، سهم 
درآمد یا سود آن ها مشمول حكم این ماده نخواهد بود. حكم این تبصره مانع استفاده شركت هاي مزبور از فعالیت هاي مقرر در این 
قانون،حسب مورد، نیست تبصره دو درآمدهاي حاصل از فعالیت هاي اقتصادي از قبیل فعالیت هاي صنعتي، معدني، تجاري، خدماتي و سایر 
فعالیت هاي تولیدي براي اشخاص موضوع این ماده، كه به نحوي غیر از طریق شركت نیز تحصیل مي شود، در هر مورد به طور جداگانه به 
نرخ مذكور در ماده  1۰5 این قانون مشمول مالیات خواهد بود.مسئولان اداره امور در این گونه موارد نسبت به سهم فعالیت مذكور مكلف 
به انجام دادن تكالیف مزبور طبق مقررات این قانون خواهند بود. در غیر این صورت نسبت به پرداخت مالیات متعلق با مؤدي مسئولیت 
تضامني خواهند داشت معافیت مالیاتي این ماده براي مواردي كه از طرف حضرت امام خمیني یا مقام معظم رهبري داراي مجوز تبصره 3 

مي باشند براساس نظر مقام معظم رهبري است
در رابطه با عملکرد وآشنایی بیشتر با وظایف اداره کل امور مالیاتی با جناب آقای نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان 

گفتگویی انجام دادایم که حاصل این گفتگو را در زیر می خوانید:
 ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در ابتدای این گفتگو  در مورد صورتحساب های الکترونیکی اظهار کرد:بر اساس بند )غ( تبصره )۱( قانون بودجه 
سال ۱404، ازابتدا دی ماه ۱404 صرفاً صورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان، مبنای محاسبه مالیات بر ارزش افزوده  هستندو صورتحساب های 

کاغذی از درجه اعتبار خارج  شده اند.
وی تاکید کرد :  از ابتدای دی ماه سال ۱404، تنها صورتحساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان به عنوان مستند قابل قبول در محاسبه مالیات بر ارزش 
افزوده پذیرفته خواهدشد.   وی افزود : در راستای اجرای این قانون، سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری مؤدیان و تشکل های صنفی، نسبت به توسعه سامانه های 
الکترونیکی و ایجاد بستر لازم برای صدور صورتحساب الکترونیکی اقدام کرده است. بررسی شاخص های رفتاری مؤدیان نشان می دهد این اقدامات بسیار اثر بخش 
بوه و در دوره مالیاتی بهار ۱404، تنها ۹ درصد از مالیات و عوارض خرید ابرازی مؤدیان مبتنی بر صورتحساب غیرالکترونیکی )کاغذی( بوده است.  ریگی ادامه داد : بر 

اساس برنامه ریزی های انجام شده،پیش بینی می شودهرجه سریعتر وخیلی زود  کاهش یابد. 
 وی افزود:اداره کل امور مالیاتی استان مطابق همین سیاست، با برنامه ریزی حمایتی تلاش می کند مودیان با کمترین مشکل فرآیند ، گذار به کارپوشه الکترونیکی را 
تکمیل کنند. مدیرکل امور مالیاتی استان با تأکید بر اهمیت آمادگی مؤدیان خاطر نشان کرد: نتیجه عملی عدم پذیرش مالیات و عوارض خرید مستند به صورتحساب های 

کاغذی، از دوره مالیاتی زمستان ۱404 در فرم محاسبه بدهی مالیات بر ارزش افزوده )اردیبهشت ۱40۵( برای مؤدیان قابل مشاهده خواهد بود؛ بنابراین ضروری است 
مؤدیان محترم نسبت به انجام اقدامات لازم هرچه سریعتر اقدام کنند.   وی تصریح کرد: مطابق ماده )۲۶( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، تاکنون 
۲0 شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی مجوز خود را از سازمان امور مالیاتی کشور دریافت کرده  اند . این شرکت  ها وظیفه دارند خدمات مرتبط   با صدور صورتحساب 

الکترونیکی و ثبت دقیق معاملات در سامانه مؤدیان را به صورت رایگان به مؤدیان ارائه دهند.
 ریگی یادآور شد: بر اساس تبصره ماده )۲۶( قانون یادشده، تعرفه خدمات شرکت های معتمد از محل وصولی های جاری مالیات بر ارزش افزوده و مطابق تعرفه شورای 

اقتصاد پرداخت می شود. فهرست این شرکت ها در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور در دسترس عموم قرار دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان تاکید کرد:مطابق حکم بند )غ( تبصره یک قانون بودجه سال ۱404، از اول دی ماه فقط صورت حساب های الکترونیکی ثبت شده در سامانه 
مودیان به عنوان سند رسمی و قابل استناد برای محاسبه اعتبار مالیاتی خرید پذیرفته می شود و هیچ فاکتور کاغذی ، در محاسبات مالیاتی معتبر نخواهد بود. از این رو از 
تمام فعالان صنفی و اقتصادی استان تقاضا می گردد  مراحل اتصال و فعال سازی سامانه مودیان را بدون تأخیر انجام دهند تا در دوره های آتی با رد اعتبار یا افزایش 
بدهی مواجه نشوند. نادر ریگی  گفت:در پی صدور بخشنامه رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، امکان ارسال فهرست معاملات موضوع ماده )۱۶۹( قانون مالیات های 
مستقیم از طریق فرم الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده در کارپوشه سامانه مؤدیان فراهم شد.، ضمن اعلام این خبر اظهار داشت:از این پس ،  مؤدیان 
محترم می توانند فهرست معاملات خود را از طریق فرم الکترونیکی اظهار نامه  مالیات بر ارزش افزوده در سامانه مؤدیان ارسال کنند. به این ترتیب، اطلاعات ثبت شده 
در این بخش کفایت لازم را داشته و مؤدیان تکلیف جداگانه ای برای درج مجدد داده ها در سامانه معاملات موضوع ماده )۱۶۹( نخواهند داشت. مدیرکل امور مالیاتی 
استان تأکید کرد:این اقدام در راستای ارتقای دقت اطلاعات، تسهیل فرآیندهای مالیاتی و حذف دوباره کاری در ثبت داده ها انجام شده است و گامی مؤثر در مسیر تحقق 

اهداف دولت الکترونیک به شمار می رود..
 ریگی خاطر نشان کرد:قانون مالیات بر سوداگری با هدف کاهش انگیزه معاملات کوتاه  مدت و هدایت سرمایه  ها به سمت فعالیت  های مولد ، سازوکاری تنظیمی برای 
بازتعریف رفتار سرمایه گذاران و تقویت سرمایه گذاری بلندمدت در اقتصاد ایجاد کرده است. این سیاست با ترکیب نرخ  های پلکانی ، معافیت های مشخص و سازوکارهای 

نظارتی، هم حمایت از معیشت مردم را دنبال می کند و هم فضای رقابت را برای فعالان قانونی عادلانه تر می سازد.
    وی افزود:: »اجرای دقیق این قانون با به کارگیری سازوکارهای تصاعدی مبتنی بر دوره نگهداری دارایی، انگیزه معاملات کوتاه مدت سوداگرانه را کاهش می دهد 
و ریسک فعالیت دلالی را برای بازیگران حرفه ای بالا می برد. این سیاست تنظیمی زمینه را برای بازگشت منابع به بخش های تولیدی و خدمت رسان فراهم می کند و 
به تقویت سرمایه گذاری بلندمدت کمک می نماید.« توضیح اینکه چنین سازوکاری از تکرار معاملات تلاطم آفرین جلوگیری می کند و ظرفیت جذب سرمایه به سمت 
فعالیت های مولد افزایش می یابد؛ بنابراین، این سیاست فراتر از یک ابزار درآمدی، به عنوان ابزاری تنظیمی برای اصلاح ساختار بازار ، عمل خواهد کرد. نادر ریگی 
افزود: »قانون به صراحت معافیت هایی برای دارایی های مصرفی خانوار، مانند مسکن اول و خودروی شخصی، پیش بینی کرده است تا زندگی روزمره شهروندان تحت 
تاثیر مقررات قرار نگیرد. تفکیک حساب های تجاری از حساب های شخصی و استقرار هویت مالیاتی یکتا از دیگر ارکان اجرایی است که تضمین  کننده اجرای عادلانه 
و هدفمند قانون خواهد بود . این چارچوب قانونی با تعیین خطوط روشن میان مصرف و سوداگری، مانع از شمول بی رویه مقررات بر معاملات خانوادگی می شود و امکان 
نظارت هدفمند ، بر شبکه های حرفه ای دلالی را فراهم می آورد. نادر ریگی تصریح کرد: »استفاده گسترده از ابزارهای الکترونیکی، از جمله صورتحساب الکترونیکی و 
پنجره های اطلاعاتی یکپارچه، پیش شرط تحقق اهداف قانون است و باید در اجرای آن رعایت گردد. همچنین سازوکارهای شفاف اعتراض و رسیدگی برای مؤدیان 
پیش بینی شده تا حقوق قانونی شهروندان حفظ شود و خطاهای اجرایی به سرعت اصلاح شوند. این تاکید بر زیرساخت های فناوری و مسیرهای حقوقی، ضامن اجرای 

متوازن قانون خواهد بود؛ زیرا بدون شفافیت اطلاعاتی و رویه های رسیدگی منسجم، پذیرش اجتماعی و اثربخشی سیاست ها کاهش می یابد.
نادر ریگی خاطرنشان کرد:هدف نهایی قانون، بازسازی انگیزه های سرمایه گذاری به سوی تولید، اشتغال و رشد پایدار است و نه اعمال فشار بر فعالیت  های مشروع و قانونی. 
اجرای هوشمند و متوازن این قانون می تواند  به بهبود محیط کسب  و کار، تقویت رقابت  پذیری تولید و کاهش نوسانات نامتعارف در بازارها منتهی شود. در صورت همراهی 
نهادها ، تقویت زیرساخت  های اطلاعاتی و شفاف سازی مستمر سیاست گذاری، این قانون پتانسیل آن را دارد که به یکی از ارکان بازسازی ساختار اقتصادی تبدیل گردد 
و منجر به توزیع عادلانه تر هزینه ها و منافع اقتصادی شود. نادر ریگی در سخنان خود، ایجاد زیرساخت های مناسب اداری را یکی از اولویت های مهم اداره کل امور 
مالیاتی استان دانست و افزود: با احداث ساختمانی در زابل ، دسترسی مودیان شهرستان زابل به خدمات مالیاتی به صورت مستقیم و آسان تر فراهم می شود و دیگر نیازی 
نیست برای پیگیری امور مالیاتی خود به سایر شهرها مراجعه کنند.   وی با اشاره به اهمیت ارتقای کیفیت خدمات مالیاتی در شمال استان اظهار داشت: تحقق این پروژه 

حاصل پیگیری های مداوم اداره کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان بوده که پس از طی مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم، موفق به تأمین بودجه مورد نیاز شدیم.
مدیرکل امور مالیاتی استان همچنین از حمایت های مؤثر رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور ، معاون محترم پشتیبانی و مدیر کل محترم پشتیبانی و مدیر کل 

محترم بودجه سازمان قدردانی کرد و گفت: این نگاه ویژه به مناطق کمتر توسعه یافته نقش بسزایی در تسریع روند اخذ مجوزها و آغاز عملیات اجرایی این طرح داشته 
است. ریگی ابراز امیدواری کرد با احداث و بهره برداری از این ساختمان، علاوه بر ارتقای سطح خدمات، زمینه رضایتمندی مودیان و توسعه اقتصادی شهرستان زابل 
بیش از پیش فراهم گردد. مدیرکل امور مالیاتی با اشاره به ابلاغ بخشنامه جدید رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از ابتدای آبان ماه ۱404، اختیار بخشودگی 
جرایم قابل بخشش مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده به مدیران کل امور مالیاتی کشور تفویض شده است تا روند وصول بدهی ها با سرعت و سهولت بیشتری 
انجام شود. نادر ریگی ، اظهار داشت : بر اساس بخشنامه ای که از سوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده، از  اول آبان ماه سال جاری، تفویض اختیار 

بخشودگی جرایم مالیاتی به مدیران کل استان ها ابلاغ شده است.
وی افزود: این اقدام در راستای اجرای ماده ۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم و با هدف تکریم مؤدیان، تسهیل فرآیند پرداخت بدهی ها و تسریع در وصول مطالبات 

مالیاتی انجام می شود.
ریگی خاطرنشان کرد: بر اساس مفاد این بخشنامه، حداکثر میزان بخشودگی جرایم برای عملکرد سال ۱۳۹۹ و قبل از آن تا ۶۵ درصد، برای سال ۱400 تا ۷۵ درصد، 

برای سال ۱40۱ تا ۸۵ درصد، برای سال ۱40۲ تا ۹۵ درصد و برای سال ۱40۳ و بعد از آن ۱00 درصد تعیین شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان تصریح کرد: بخشودگی جرایم مالیات و عوارض هر سال برای اشخاص حقیقی تا سقف یک میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف 

سه میلیارد ریال به صورت سیستمی اعمال می شود و تابع ضوابط مشخصی است.
وی ادامه داد: مؤدیانی که نسبت به پرداخت مانده اصل بدهی و جرایم غیرقابل بخشش خود اقدام کنند، همچنان از مزایای بخشنامه قبلی در زمینه تفویض حداکثر اختیار 
بخشودگی جرایم بهره مند خواهند شد. ریگی تأکید کرد: اداره کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان آماده ارائه خدمات لازم و پاسخگویی به مؤدیان محترم در چارچوب این 
بخشنامه است و از فعالان اقتصادی دعوت می شود برای بهره مندی از این تسهیلات، نسبت به تعیین تکلیف بدهی های مالیاتی خود اقدام کنند. نادر ریگی، مدیرکل امور 
مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در تشریح سیاست های سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: فراخوان مودیان از ابتدای اجرای 
این قانون به صورت مرحله ای طراحی شده تا ضمن رعایت الزامات قانونی، از تحمیل تکالیف غیرضروری به اصناف خرد جلوگیری شود و بر همین اساس در حال حاضر، 

عمده مشاغلی که فروش سالانه آن ها کمتر از ۱4 میلیارد و 400 میلیون تومان است، مشمول فراخوان مالیات بر ارزش افزوده نیستند.
 وی با اشاره به روند قانونی فراخوان ها اظهار داشت: پس از تصویب قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده و همچنین قانون تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، سازمان امور مالیاتی مکلف به تکمیل فراخوان ها شد که به دلیل شرایط سال گذشته، اجرای فراخوان عمومی به صورت قانونی به 

سال جاری موکول و اکنون در ادامه مراحل پیشین در حال اجراست.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان با تأکید بر ضرورت تکمیل زنجیره مالیات بر ارزش افزوده خاطرنشان کرد: مودیانی که فراخوان شده اند موظف به وصول 
مالیات هستند و در مقابل، مودیانی که هنوز فراخوان نشده اند ، امکان مطالبه مالیات از مشتریان  یا استفاده از اعتبار مالیاتی خرید را ندارند و این روند   تا تکمیل کامل 

زنجیره  ارزش افزوده ادامه خواهد داشت.
ریگی با اشاره به دغدغه اصناف خرد گفت: به جز موارد خاص مانند آمر و حق العمل کار، تنها تعداد محدودی از مشاغل تعیین شده در فراخوان، در صورتی که فروش سال 
گذشته یا شش ماهه نخست امسال آن ها بیش از ۱4.4 میلیارد تومان باشد، مشمول اجرای قانون هستند و همچنین کالاهای معاف از مالیات بر ارزش افزوده، از جمله 

اقلام اصلی سفره مردم، در هر شرایطی معاف باقی می مانند.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان  در مورد اینکه مهریه از مالیات معاف است گفت : با استناد به ماده ۱44 قانون مالیاتهای مستقیم مهریه ثبت 

شده در اسناد رسمی نکاحیه از شمول مالیات خارج بوده و به صورت کامل معاف از پرداخت مالیات میباشد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان همچنین افزود؛ در پی انتشار برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر وضع مالیات بر مهریه های بالا تا کنون هیچ 
قانون یا اصلاحیه ای در خصوص لغو یا تغییر این معافیت به تصویب نرسیده است و در نتیجه، معافیت مالیاتی مهریه کماکان به قوت خود باقی است؛ اعم از اینکه مهریه 

به صورت نقدی سکه ملک خودرو یا سایر اقلام منقول یا غیر منقول باشد .
 نادر ریگی اضافه کرد ؛ مطابق ماده ۱44 قانون مالیاتهای مستقیم جهیزیه منقول و مهریه اعم از منقول و غیر منقول از پرداخت هرگونه مالیات معاف اند.

مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان  در مورد اجاره دادن حساب های بانکی گفت : از هم وطنان عزیزی که حساب بانکی خود را به دیگران اجاره داده اند ، 
درخواست می شود در سریعترین زمان ممکن به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی اعلام نمایند .

وی افزود:اجاره حساب های بانکی، خطراتی برای شفافیت مالی و رعایت مقررات مالیاتی ایجاد می کند. بنابراین، از تمامی هم وطنانی که تاکنون حساب های بانکی خود 
را به افراد دیگر اجاره داده اند، درخواست می شود هر چه سریع تر موضوع را به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصاد اعلام نمایند.

 نادر ریگی در ادامه افزود: این اطلاع رسانی سریع  و همکاری مردم در این زمینه ، نقش مهمی در جلوگیری از سوءاستفاده های مالی را در پی دارد و همه موظف هستند 
تا در حفظ سلامت اقتصادی کشور نقش پذیر باشند.« مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: این اقدامات با هدف پیشگیری از هرگونه تخلف، 
رعایت حقوق مالی و تامین امنیت اقتصادی کشور صورت می گیرد و از تمامی هم وطنان تقاضا داریم که در صورت داشتن چنین مواردی، هرچه زودتر و بدون تأخیر، 
مراتب را به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی گزارش دهند ، چرا که همکاری مردم در این مسیر بسیار ارزشمند و مؤثر خواهد بود تا کشورمان در مسیر صحیح 
و سالم اقتصادی حرکت نماید نادر ریگی با آیت الله محامی نماینده ولی فقیه  ونماینده مقام معظم رهبری در امور اهل سنت در سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان 
در دیدارکرد  در این دیدار آیت الله محامی  افزود: اطلاع رسانی درست و شفاف به مردم نه تنها آگاهی آنها را درباره قوانین و فرایندهای مالیاتی افزایش می دهد بلکه 
مشارکت آنان را در پرداخت مالیات تقویت خواهد کرد. وی افزود: افزایش درآمدها مالیاتی در کنار افزایش رضایتمندی مردم، کاهش شکایات و نبود اعتراض های صنفی، 
نشان دهنده موفقیت این مسیر است و جای تقدیر دارد. وی با تأکید بر اهمیت اطلاع رسانی به مردم اظهار کرد: در شرایطی که مردم هر روز با اخبار مختلف مواجه هستند، 
لازم است اخبار خوب و موفقیت ها نیز به جامعه منتقل شود تا بدانند که دستگاه های حاکمیتی با رویکرد تعاملی و منصفانه در حال خدمت رسانی هستند. امام جمعه زاهدان 
تصریح کرد: اینکه مسائل مردم در داخل سیستان و بلوچستان بدون ارجاع به تهران و بدون ایجاد اعتراض و تجمع، حل وفصل می شود یک نقطه قوت مهم است. آیت 
الله محامی با تاکید بر اینکه اخذ مالیات همراه با تعامل مناسب و رضایت مؤدیان کاری شایسته است،  ابراز امیدواری کرد این مسیر با قوت ادامه یابد و خدمات صادقانه به 
مردم بیش از پیش گسترش پیدا کند. همچنین در این دیدارنادر ریگی  مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه رویکرد اصلی این اداره، رضایتمندی مردم 

و صیانت از حقوق نظام است، اظهار کرد: سهم درآمدهای مالیاتی استان در سال جاری نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است.
نادر ریگی افزود: میزان وصولی ما در سال گذشته 4۳۳ میلیارد تومان بود و امسال این شاخص با رشد ۱۵۹ درصدی همراه شده است، این موضوع با همراهی مردم و 
دستگاه های اجرایی و تلاش جدی در حوزه مقابله با فرار مالیاتی و پول شویی محقق شد. مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: در موضوع مقابله با فرار 
مالیاتی و پول شویی، همکاری های مؤثری صورت گرفت و حساسیت و پیگیری های مستمر موجب شد بتوانیم این افزایش وصولی را رقم بزنیم. ریگی با تأکید بر حل 
مسائل مؤدیان در داخل سیستان و بلوچستان گفت: به جرأت می توانم بگویم حتی یک درخواست تعیین تکلیف به تهران ارسال نشد و تمام تلاش ما این بوده که در 

چارچوب قانون، حداکثر مساعدت به مردم در داخل استان انجام شود.
وی به اجرای طرح »نشان دار کردن مالیات« اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۹۳ پروژه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی دریافت کردیم تا خود مردم انتخاب کنند مالیات 

آنها در کجا هزینه شود به طوریکه پارسال، ۵۷۱ میلیارد تومان به  این پروژه ها اختصاص یافت.
ریگی ادامه داد: امسال نیز از مجموع ۸۵۱ پروژه کشوری، ۱۵0 پروژه مربوط به سیستان و بلوچستان است که از نظر رقم، استان ما حتی بیش از برخی استان های 
صنعتی و برخوردار کشور مشارکت بیشتری داشته است. وی خاطرنشان کرد: ساخت ۶۵0 کلاس درس در سال جاری و ۲4۸ کلاس درس در سال گذشته، ایجاد 
راه های روستایی، احداث پارک ها و فضاهای سبز شهری و ایجاد مراکز درمانی از جمله پروژه هایی است که با استقبال خوب مردم استان در این زمینه اجرا شده است.

ریگی گفت: در سیستان و بلوچستان با مدیریت، گفت وگو و برپایی میز خدمت، مسائل صنف طلافروشان و دیگر اصناف به خوبی مدیریت و بخش عمده ای از پرونده های 
مالیاتی سال های اخیر تعیین تکلیف شد نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، ، در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان وبلوچستان ، با اشاره 
به سیاست دولت در کوچک سازی و سبک سازی دستگاه ها، بر واگذاری امور به بخش خصوصی، اجرای دقیق معافیت های مالیاتی و لزوم رعایت تکالیف قانونی توسط 
مؤسسات فرهنگی تأکید کرد. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، در این دیدار گفت: با توجه به سیاست دولت مبنی بر کوچک سازی و سبک سازی 
دستگاه ها، بخشی از امور سازمان امور مالیاتی به شرکت های خصوصی و دفاتر پیشخوان واگذار شده است تا روند ارائه خدمات تسهیل و تسریع شود. وی در ادامه به 
ماده ۱۳۹ قانون مالیات های مستقیم اشاره کرد و افزود: »اعمال معافیت های مالیاتی تنها در صورتی امکان پذیر است که مؤسسات فرهنگی و هنری مجوزهای لازم را از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی داشته باشند و تکالیف قانونی خود از جمله ارائه اظهارنامه مالیاتی، صورتحساب سود و زیان، و دفاتر و اسناد و مدارک مالی را به صورت 
کامل و در زمان مقرر انجام دهند.« ریگی تصریح کرد که بر اساس ضوابط قانونی، فعالیت های فرهنگی نظیر برگزاری جشنواره ها، دوره های آموزشی، کلاس های 
قرآن، و برنامه های مرتبط با عفاف و حجاب و نماز مشمول معافیت مالیاتی هستند، اما فعالیت های خدماتی یا تجاری خارج از این چارچوب، مشمول مالیات خواهند بود.
مدیرکل امور مالیاتی استان ضمن تأکید بر شفافیت و نظم مالی مؤسسات فرهنگی گفت: هدف سازمان امور مالیاتی حمایت از فعالیت های فرهنگی واقعی است، مشروط 

بر آنکه مؤسسات در مسیر قانون حرکت کرده و اطلاعات مالی خود را به درستی ثبت و اعلام کنند.
وی با اعلام آمادگی این اداره کل برای برگزاری کلاس های آموزشی ویژه مؤدیان و فعالان اقتصادی حوزه فرهنگ اظهار داشت: آموزش و آگاهی بخشی مالیاتی به 

مؤسسات فرهنگی، زمینه ساز همکاری سازنده تر میان دستگاه های فرهنگی و مالیاتی خواهد بود و به ارتقای شفافیت و کاهش تخلفات کمک می کند.
در نشست مشترک اتحادیه طلا و جواهر سیستان و بلوچستان با مدیرکل امور مالیاتی استان، بر تعامل سازنده، آموزش مستمر مودیان و کاهش چالش های مالیاتی این 
صنف تأکید شد. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، با بیان اینکه حل مشکلات مردم اولویت ماست، از اجرای مصوبات مهم مالیاتی و افزایش چشمگیر بخشودگی 
جرایم در استان خبر داد. در ابتدای جلسه، فعالان صنف طلا و جواهر به بیان چالش های خود در زمینه آگاهی از قوانین مالیاتی، برگزاری دوره های آموزشی، کاهش 
مکاتبات اداری و بازنگری ضرایب مالیاتی پرداختند. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، ضمن قدردانی از همراهی اعضای صنف و اتحادیه طلا و جواهر، بر اهمیت 
گفت وگوی مستقیم میان مودیان و کارشناسان مالیاتی تأکید کرد و گفت: تلاش ما برای سهولت انجام کارهای مودیان است و این تعامل می تواند به درک متقابل و 

رفع سوءتفاهم ها کمک کند.

وی با اشاره به سیاست های تشویقی اداره کل امور مالیاتی افزود:درصد بخشودگی جرایم مالیاتی در استان سیستان و بلوچستان نسبت به سایر استان ها بسیار بیشتر بوده 
است، چراکه هدف ما حمایت از تولید، تجارت شفاف و حفظ اشتغال بومی است.

مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان وبلوچستان از اجرای ماده ۱۶۵ قانون مالیات های مستقیم پس از سال ها پیگیری خبر داد و اظهار داشت: این ماده پس از ۱۷ سال 
با پیگیری مستمر نمایندگان استان به مرحله اجرا درآمد و گامی مهم در جهت توسعه اقتصادی مناطق کمتر برخوردار است.

ریگی در ادامه از اقدام ویژه سال گذشته یاد کرد و گفت: در پی مکاتبات انجام شده با سازمان امور مالیاتی کشور، موفق شدیم ۳0 درصد تخفیف ویژه در خصوص تبصره 
ماده ۱00 برای مودیان استان دریافت کنیم که این امر در کاهش فشار مالی بر فعالان اقتصادی بسیار مؤثر بود.

وی درباره مسائل مطرح شده در حوزه )طلای آب شده( نیز اظهار داشت: این موضوع از دغدغه های جدی صنف است و با پیگیری های مستمر، مشکلات موجود در این 
بخش حتماً برطرف خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان همچنین بر آمادگی کامل اداره کل برای آموزش های تخصصی در زمینه قوانین مالیاتی تأکید کرد و گفت: آگاهی مالیاتی، زیربنای شفافیت 
اقتصادی است و ما آماده ایم با همکاری اتحادیه ها دوره های آموزشی مستمر برای صنف طلا و جواهر برگزار کنیم.

وی با اشاره به ضرورت کاهش دیوان سالاری  و تسهیل فرآیندهای اداری افزود: هدف ما کاهش حجم مکاتبات و مراجعه حضوری مودیان است تا خدمات مالیاتی 
به صورت هوشمند و سریع ارائه شود. ریگی خاطرنشان کرد: تعامل نزدیک میان اتحادیه ها و دستگاه مالیاتی می تواند به حل وفصل سریع تر اختلافات و ارتقای اعتماد 
عمومی کمک کند. مدیرکل امور مالیاتی استان تصریح کرد: حل مشکلات مردم، چه در حوزه مالیات و چه در سایر زمینه ها، اولویت نخست ماست و تمام تلاش خود را 

برای اجرای عادلانه قوانین و حمایت از اصناف به ویژه صنف ارزشمند طلا و جواهر به کار خواهیم بست.
نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در جلسه کارگروه ویژه مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی، با اشاره به افزایش روند شناسایی شرکت های 
فاقد اعتبار، بر لزوم راستی آزمایی دقیق این واحدها تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد: : یکی از محورهای اساسی کارگروه، بررسی و شناسایی شرکت های صوری و 
بی اعتبار است که نقش محوری در زنجیره های فرار مالیاتی ایفا می کنند. این شرکت ها با ثبت  اطلاعات نادرست و جعل هویت حقوقی، بستر تخلفات گسترده را 
فراهم کرده اند.«  مدیرکل امور مالیاتی استان با هشدار  رشد فزاینده صورت حساب های غیرواقعی در شبکه مبادلات اقتصادی، گفت: در بسیاری از موارد، شرکت های 
فاقد فعالیت واقعی ، اقدام به صدور فاکتورهای صوری برای پوشش معاملات غیرقانونی می کنند. شناسایی و تحلیل این صورت حساب ها، یکی از اقدامات کلیدی 
در کشف زنجیره های فرار مالیاتی است و نباید از هیچ ابزار قانونی در این مسیر غافل شد.  ریگی با اشاره به اهمیت بررسی جریان های مالی در حساب های بانکی 
شرکت  های مشکوک، افزود: تراکنش های بانکی غیرمتعارف، گویای بسیاری از واقعیت های پنهان در فعالیت اقتصادی این شرکت هاست. واکاوی دقیق تراکنش ها، 
می تواند به روشن شدن ارتباطات مالی میان شرکت های صوری و افراد ذی نفع منجر شود و در مستندسازی تخلفات مالی نقش حیاتی دارد.  نادر ریگی ضمن قدردانی 
از تلاش های واحدهای نظارتی و حسابرسی، بر اهمیت انسجام و هماهنگی مستمر میان بخش های مختلف سازمان امور مالیاتی تأکید کرد. وی اظهار داشت: برای 
مقابله موثر با پدیده پولشویی و فرار مالیاتی، باید تحلیل داده محور، پیگیری حقوقی هدفمند و اقدام میدانی توأمان صورت گیرد. این مهم بدون مشارکت فعال و هم افزایی 
کارشناسان حراست، دادیاری انتظامی مالیاتی ، حسابرسی و واحدهای اجرایی امکان پذیر نیست. نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان دردیدار  
با لکزایی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان با تشریح دستاوردهای چشمگیر طرح نشان دار کردن مالیات، این ابتکار را گامی تحول ساز در راستای شفافیت 
مالی، عدالت محوری و توسعه پایدار استان توصیف کرد وی  با ارائه آماری دقیق از عملکرد این طرح، به تشریح تاثیرات مثبت آن در جامعه پرداخت. وی گفت:طرح 
نشان دار کردن مالیات، که با استقبال کم نظیر ۲4 هزار و ۶4۲ نفری مودیان همراه شده، امروز به حلقه اتصال اعتماد بین دولت و ملت تبدیل شده است.  نادر ریگی، 
مدیرکل امور مالیاتی استان  خاطر نشان کرد آمار ارائه شده ، گویای یک تحول بزرگ است: تأمین اعتبار ۱00 درصدی ۸۵ پروژه محرومیت زدایی تنها در یک سال. 
اینجا دیگر هر ریال مالیات، نام و نشان دارد؛ از مدرسه سازی تا راه سازی، تا بیمارستان. اینجا مردم به چشم می بینند که سهمشان در توسعه استان چگونه هزینه 
میشود. ریگی با اشاره به آمار دقیق عملکرد طرح نشان دار کردن مالیات اظهارداشت:درسال ۱404 پروژه های زیادی  در حوزه های آب، کشاورزی و محیط زیست، 
امور فرهنگی، آموزش عالی، آموزش و پرورش عمومی، حمل و نقل، سلامت و رفاه اجتماعی و امور عمومی و قضایی تعریف شده است که از این تعداد، ۱۳۵ پروژه 
مختص به آموزش و پرورش است و  نشان دهنده عزم جدی برای سرمایه گذاری در زیرساخت های آموزشی و انسان سازی آینده استان دارد.   وی در ادامه با تشریح 
دستاوردهای سال ۱40۳ افزود:در سال گذشته، تعداد ۹۳ پروژه برای استان درنظر گرفته شده بود که از این میزان، ۸۵ پروژه به صورت کامل و صددرصد تأمین اعتبار 
شدند. این پروژه ها در حوزه های حیاتی مانند حمل ونقل، آموزش و پرورش، منابع آب، بهداشت و درمان، و توسعه و خدمات شهری به اجرا درآمدند.  وی افزود:این طرح 
با تبدیل مالیات از یک تکلیف قانونی خشک به یک فرصت مشارکت مردمی، نه تنها تمکین مالیاتی را افزایش داده، بلکه به کاهش فرار مالیاتی نیز کمک شایانی 
 می کند ، وقتی مردم می بینند که مالیات آنها مستقیماً به پروژه های مدرسه سازی، بیمارستان و راه منتهی میشود، با رغبت بیشتری در این طرح مشارکت می کنند.

ریگی با تمجید از نقش آفرینی مستقیم مردم در فرآیند توسعه از طریق این طرح، آن را الگویی موفق از حکمرانی مشارکتی خواند و افزود:هدایت ۹0 درصد از ظرفیت 
مالیاتی استان های پردرآمد به سوی استان های کمتربرخوردار، از جمله سیستان و بلوچستان، که با ۱4۹ پروژه بیشترین سهم را در کشور دارد، مصداق عینی عدالت 
توسعه ای است. این مدل، اعتماد متقابل بین مردم و حاکمیت را نهادینه کرده و مالیات را به ابزاری برای پیشرفت ملی و عدالت اجتماعی تبدیل کرده است. نادر ریگی 
با بیان اینکه امیدواریم با تداوم این سیاست در سالهای آینده، شاهد شتاب بیشتر در تکمیل پروژههای حیاتی استان باشیم تصریح کرد:طرح نشان دار کردن مالیات تنها 
یک ابزار مالی نیست؛ بلکه حلقه وصل دولت و ملت برای ساختن ایرانی مقتدر و عادلانه است. دستاوردهای این طرح در سیستان و بلوچستان، الگویی برای تمام کشور 
خواهد بود.   میثم لکزایی مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان ، در این دیدار با بیان اینکه حق ملت است بدانند سرمایه های ملی در کجا و چگونه هزینه می 
شود فلسفه اصلی طرح نشان دار کردن مالیات را تشریح کرد. وی افزود: این طرح تنها یک اقدام فنی نیست، بلکه یک حرکت فرهنگی و اعتمادساز است که پرداخت 
کننده مالیات را به طور مستقیم با برون داد و ثمره کار خود مرتبط می سازد. وقتی فردی مالیات خود را با کد مشخصی پرداخت میکند، میتواند دقیقاً مشاهده کند که این 

مشارکت او، چگونه به تبدیل شدن به یک کلاس درس، یک آزمایشگاه یا یک کتابخانه در دورافتاده ترین مناطق کشور منجر شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان گفت:در اقدامی سازنده برای تقویت اعتماد عمومی و شفافیت هرچه بیشتر در نظام مالیاتی،طرح نشان دار کردن مالیات به 
یکی از کلیدی ترین محورهای ارتباط بین پرداخت کنندگان مالیات و به ثمر نشستن این مشارکت مردمی تبدیل گردیده است. این طرح که با استقبال قابل توجهی از 

سوی آحاد جامعه روبه رو شده، مسیر مستقیم و شفافی از)پرداخت مالیات ( تا )ساخت مدرسه( ترسیم میکند.
 مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان با ارائه آمارهای چشم گیر و قابل تامل در بخشی از این گفت و گو به تاثیر طرح نشان دار کردن مالیات پرداخت   ؛  به 
گفته وی: از زمان اجرای سراسری این طرح در سال ۱40۳بالغ بر۱00000000000میلیارد تومان از محل مالیات های نشان دار، جذب پروژه های مدرسه سازی در استان 

سیستان و بلوچستان شده است. این رقم عظیم، حاکی از اعتماد عمیق مردم و اصناف به این سازوکار شفاف است.
لکزایی با تفکیک این آمار افزود: در سال گذشته با انجام 44 پروژه که منجر به احداث ۲40 کلاس درس جدید در نقاط محروم استان گردید ، جهش قابل توجهی در 

افزایش سرانه آموزشی را تجربه کردیم  پروژه هایی که هرکدام نام مالیات دهندگان را برای همیشه در تاریخ آموزش این مرز و بوم ثبت خواهد کرد.
وی تصریح کرد: نشان دار کردن مالیات ، پیوند ناگسستنی بین مسئولیت پذیری اجتماعی و نتیجه ملموس آن ایجاد کرده است. این طرح به پرداخت مالیات، رنگ و بوی 
یک همیاری مقدس ملی داده است. دیگر مالیات یک هزینه اجباری محسوب نمی شود، بلکه یک سرمایه گذاری ارزشمند و دیده شده برای آینده فرزندان این آب و خاک 
است  این مقام مسئول در ادامه به بازخوردهای دریافت شده از جامعه اشاره کرد وگفت: بازخوردهایی که از مردم دریافت می کنیم مثبت و امیدوارکننده  هستند . وقتی 

وارد یک روستا می شوی و خوشحالی مردم از بهره برداری یک پروژه آموزشی را مشاهده می کنید ، حس غیرقابل توصیفی دارد 
 وی خاطرنشان کرد: حتی این طرح منجر به ایجاد هم افزایی بین خیرین مدرسه ساز و مؤدیان مالیاتی شده است. موارد متعددی داشته ایم که یک خیر، با مشاهده این 
شفافیت و نتیجه گیری سریع، علاوه بر کمک های سنتی خود، مالیات کسب و کارش را نیز با اشتیاق بیشتری پرداخت کرده تا سهمی دوچندان در این امر خداپسندانه 
داشته باشند  لکزایی با قدردانی از تمامی مؤدیان مالیاتی،گفت: مردم غیور و قدرشناس ایران، همواره نشان داده اند که در عرصه های مشارکت و همیاری پیشگام هستند. 
طرح نشان دار کردن مالیات، بستری فراهم کرده تا این روحیه نوع دوستی و مسئولیت پذیری، هرچه بیشتر نمایان شود. امیدواریم با تداوم این روند، شاهد آن باشیم 
که هیچ دانش آموزی در میهن عزیزمان، به دلیل نبود فضای آموزشی مناسب، از تحصیل بازنماند نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان ، در نشست مشترک با روسا و 
اعضای اتحادیه ها و اصناف شهرستان زاهدان که در محل اتاق اصناف این شهر برگزار شد، با اشاره به اهمیت اجرای طرح نشان دار کردن مالیات گفت:هدف اصلی ما از 
اجرای این طرح، ایجاد شفافیت در فرآیند وصول مالیات و برقراری عدالت مالیاتی است. وقتی مالیات هر فرد به درستی شناسایی و نشان دار شود، دیگر فشار مضاعف بر 
دوش افراد خاص نخواهد بود و همه مودیان به نسبت واقعی فعالیت اقتصادی خود سهم عادلانه ای در تأمین درآمدهای عمومی خواهند داشت .ریگی در بخش دیگری از 
سخنان خود خطاب به روسای اتحادیه ها گفت:نقش شما در موفقیت این طرح بی بدیل است. اصناف پل ارتباطی ما با فعالان اقتصادی هستند و می توانند با آگاه سازی و 
فرهنگ سازی، زمینه اجرای بهتر و سریع تر طرح را فراهم کنند. هر قدر همراهی و همدلی اصناف بیشتر باشد، شاهد نتایج مثبت تر در مسیر شفافیت مالی و عدالت خواهیم 
بود. مدیرکل امور مالیاتی استان با قدردانی از حضور روسا و اعضای اتحادیه های صنفی زاهدان، گفت: این طرح روایتی از تحولی است که مالیات را از مفهوم سنتی خود 

خارج کرده و آن را به ابزاری برای همبستگی ملی و توسعه متوازن تبدیل کرده است . امیدواریم با اجرای کامل و دقیق این طرح، شاهد تحولی اساسی در نظام مالیاتی 
کشور و استان باشیم؛ تحولی که ثمره آن توزیع عادلانه بار مالیاتی، رونق اقتصادی و ارتقای رفاه عمومی خواهد بود 

مدیر کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان گفت: ۲4 واحد صنفی متخلف در حوزه فرار مالیاتی و پولشویی در این استان شناسایی شدند؛ تخلفاتی که مجموع آن ها حدود 
۱0 میلیارد تومان برآورد شده و اکنون در مسیر رسیدگی قضایی قرار دارند وی اظهار کرد: این احصا حاصل همکاری منسجم و به کارگیری سامانه های هوشمند ردیابی 

تراکنش هاست و تأکیدی بر عملیاتی شدن راهبردهای سازمان امور مالیاتی کشور در مقابله با فرار مالیاتی و پولشویی است.
وی افزود: هرگونه پنهان کاری درآمد، استفاده از حساب ها یا کارتخوان های دیگران و دریافت وجوه نقد خارج از ضوابط، مصداق بارز تخلف فرار مالیاتی بوده و در بسیاری 
مواقع هم راستا با الگوهای پولشویی است. به گفته مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، برخی واحدها با سوءاستفاده از کدهای معاف یا کدهای دارای ضرایب پایین 

و غیرمرتبط با فعالیت اصلی، اقدام به کاهش ساختگی درآمد مشمول مالیات کرده اند.
وی تأکید کرد: این اقدامات نه تنها فرار مالیاتی محسوب می شود، بلکه به عنوان عملیات انحرافی در چرخه تبادل مالی شناسایی و برخورد قانونی با آن ها در دستورکار جدی 
سازمان امور مالیاتی کشور قرار دارد. ریگی ادامه داد: بررسی تراکنش های بانکی نشان می دهد این تخلفات در میان برخی آرایشگران، پزشکان، شرکت های تولیدی و 

بازرگانی رخ داده و برای تمامی متخلفان، پرونده های قضایی تشکیل شده است.
وی با اشاره به ضرورت رعایت ضوابط در بخش درمان گفت: مواردی مانند پرداخت هزینه به کارت بانکی دیگران، دریافت وجوه نقد خارج از روال یا مطالبه طلا و سکه 

به جای پرداخت رسمی از طریق کارتخوان، مصداق تخلف فرار مالیاتی و رفتار شبه پولشویی است و با قاطعیت پیگیری خواهد شد.
مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان با تأکید بر اینکه شفافیت مالی تنها راه مصون ماندن از تبعات قضایی و حقوقی اینگونه تخلفات است، گفت: از همه فعالان 
اقتصادی انتظار می رود با ثبت دقیق تراکنش ها، پایبندی به قانون و همکاری با نظام مالیاتی، از وقوع تخلفات جلوگیری کرده و به سلامت اقتصادی استان کمک کنند. 
نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان به همراه گمشادزهی معاونت توسعه مدیریت و منابع، در نشست شورای اسلامی شهر زاهدان شرکت و با بیان چالش های ریشه ای 
نظام مالیاتی استان، بر ضرورت انتقال پرونده مؤدیان بزرگ، اجرای دقیق نظام مالیات های نشان دار و احقاق سهم واقعی استان از درآمدهای ملی تأکید کرد. نادر ریگی، 
مدیرکل امور مالیاتی استان، با تأکید بر وجود نابرابری های مزمن در توزیع درآمدهای مالیاتی کشور گفت ساختار فعلی باعث شده سیستان و بلوچستان از بخش قابل 
توجهی از حقوق قانونی خود محروم بماند.  ریگی تصریح کرد بخش عمده پرونده مؤدیان بزرگ فعال در استان، از صنایع معدنی تا پروژه های زیرساختی، در سایر استان ها 
متمرکز است و همین امر جریان درآمدهای محلی را مختل کرده است. به گفته وی، عدم بازگشت مالیات و عوارض ناشی از فعالیت های اقتصادی کلان به استان تأثیر 
مستقیمی بر رشد شهری، خدمات عمومی و توان مالی شهرداری ها داشته است. او تأکید کرد اصلاح این روند نه یک مطالبه صرفاً محلی، بلکه یک ضرورت ملی برای 

تحقق عدالت منطقه ای است.ریگی افزود: ایجاد توازن در زنجیره وصول، تمرکز پرونده ها و بازگشت سهم واقعی ارزش افزوده باید در اولویت سیاست گذاران قرار گیرد.
مدیرکل امور مالیاتی استان با اشاره به پروژه های ملی از جمله راه آهن، گاز و صنایع معدنی اظهار داشت : این پروژه ها عملًا هیچ گونه عوارض قابل توجهی به استان 
پرداخت نمی کنند.   وی  گفت: چنین وضعیتی موجب شده اقتصاد استان از موقعیت خود به عنوان کانون اجرای طرح های بزرگ ملی بهره مند نشود. ریگی تأکید کرد برای 
اصلاح این چرخه، لازم است استاندار، شورا و دستگاه های اجرایی در کنار سازمان امور مالیاتی یک مسیر واحد و منسجم را دنبال کنند. وی توضیح داد که نبود عوارض 
و مالیات بازگشتی از پروژه های ملی نه فقط درآمدهای شهرداری را تحت تأثیر قرار داده، بلکه امکان سرمایه گذاری مجدد برای توسعه زیرساخت ها را نیز محدود کرده 

است. او افزود سامان دهی این حوزه، پایه ای ترین گام برای افزایش تاب آوری مالی شهر زاهدان است.
ریگی در ادامه با تشریح ضرورت بازتعریف نقش شهرداری در نظام مالیاتی گفت: شهرداری ها برخلاف تصور عمومی از بودجه دولتی ثابت برخوردار نیستند و وابستگی 
شدید به درآمدهای محلی دارند. او تأکید کرد تنها با اصلاح قوانین بازگشت مالیات، می توان به مطالبات مردم و حق آنان در دریافت خدمات شهری باکیفیت پاسخ داد. 
مدیرکل امور مالیاتی استان بیان کرد که سهم واقعی زاهدان از مالیات بر ارزش افزوده باید بر مبنای فعالیت های اقتصادی مستقر در استان تعیین شود، نه بر اساس محل 
ثبت دفتر مرکزی شرکت ها. وی افزود :تمرکززدایی در سطح ملی و بازآرایی مدل تخصیص ارزش افزوده، شرط لازم برای کاهش شکاف میان استان های برخوردار و 

کمتر برخوردار است. ریگی این موضوع را یکی از محوری ترین دغدغه های دستگاه مالیاتی استان عنوان کرد.
مدیرکل امور مالیاتی با استقبال از طرح »نشان دار کردن مالیات ها« گفت این طرح فرصتی مهم برای شفافیت مالی و جهش توسعه ای در شهر زاهدان است. او توضیح 
داد هر پروژه ای که شهرداری بتواند برای آن کد دریافت کند، از سوی سازمان امور مالیاتی تا پایان مسیر پیگیری خواهد شد. ریگی افزود: ثبت پروژه ها در نظام مالیات های 
نشان دار باعث می شود درآمدهای وصول شده به شکل دقیق و هدفمند به پروژه های اولویت دار بازگردد و آثار آن در خدمات شهری ملموس باشد. وی این مدل را یکی از 
مؤثرترین روش های جلوگیری از پراکندگی اعتبارات و تضمین اثربخشی درآمدهای مالیاتی دانست.  وی تأکید کرد: اجرای کامل این نظام می تواند پروژه های نیمه تمام 

را از حالت رکود خارج کرده و منابع جدیدی برای طرح های زیرساختی ایجاد کند.
ریگی در جمع بندی سخنان خود با بیان اینکه انتقال پرونده مؤدیان بزرگ به استان یک مطالبه حیاتی برای توسعه زاهدان است، خواستار همکاری منسجم همه نهادها 
در این زمینه شد.  وی گفت اصلاح قوانین سهم ارزش افزوده، بخشودگی جرایم مالیاتی شهرداری و تثبیت منابع پایدار مالی باید در دستور کار جلسات تخصصی آتی 
قرار گیرد. مدیرکل امور مالیاتی استان تأکید کرد: بدون این اصلاحات، توان برنامه ریزی شهری و ارائه خدمات مطلوب با محدودیت های جدی مواجه خواهد بود. وی 
افزود طراحی پروژه های اولویت دار شهری و ثبت آنها در سامانه مالیات های نشان دار می تواند مسیر جدیدی برای تأمین مالی پایدار ایجاد کند. به گفته او، انسجام نهادی 
و عزم مشترک میان شورا، شهرداری و دستگاه مالیاتی تنها راهکار رفع موانع مالی و حرکت به سوی توسعه متوازن در زاهدان است. نادر ریگی  گفت: بخش مهمی 
از درآمد پایدار شهرداری ها از محل مالیات و عوارض ارزش افزوده تأمین می شود و شفافیت در تخصیص این منابع باعث می شود مدیران شهری با اطمینان بیشتری 
برنامه ریزی نمایند  وی تأکید کرد: پرداخت به موقع مالیات توسط فعالان اقتصادی، پشتوانه اصلی توسعه شهری است و این چرخه باید به صورت پایدار ادامه یابد. ریگی 
اظهار کرد: مالیات پاک ترین منبع تأمین مالی خدمات شهری است و نقش تعیین کننده ای در پروژه های عمرانی دارد که عوارض ارزش افزوده توانسته سرعت اجرای 

طرح های شهری را افزایش دهد.
 وی  تصریح کرد : سازمان امور مالیاتی تلاش می کند سهم قانونی شهرداری ها بدون وقفه پرداخت شود و این روند به بهبود مدیریت شهر کمک می کند.

ریگی گفت: سهم شهرداری زاهدان از مالیات های پرداختی در سال های اخیر بسیاری از نیازهای ضروری شهر را پوشش داده است و اگر این منابع نبود، برخی خدمات 
روزمره با مشکل مواجه می شد.  وی در ادامه نظارت بر محل هزینه کرد درآمدهای مالیاتی را ضروری دانست و افزود؛ این نظارت به افزایش کیفیت خدماتی مانند نظافت 

و آسفالت منجر می شود.
ریگی بیان کرد: اداره کل امور مالیاتی استان آماده همکاری نزدیک تر با شورای شهر برای تبیین نقش مالیات در توسعه شهری است.

وی تأکید کرد: آگاهی مردم از بازگشت مستقیم بخشی از مالیات به شهرشان اعتماد عمومی را افزایش می دهد.
 وی  اظهار داشت ؛  تعامل میان مدیریت شهری و نظام مالیاتی باید تقویت شود و نتیجه این هم  افزایی ارتقای کیفیت زندگی شهروندان خواهد بود.

  مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان، ،با حضور در دفتر مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان با نادر ریگی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، مباحث مربوط به 
تعاملات دو دستگاه در حوزه مدیریت شهری و درآمدهای پایدار، به ویژه در زمینه عوارض و مالیات های محلی، مورد بررسی قرار گرفت.

نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، در این نشست با اشاره به اهمیت همکاری شهرداری و مجموعه مالیاتی گفت: تعامل سازنده شهرداری و امور مالیاتی می تواند 
مسیر توسعه شهری را هموار کرده و بستر خدمت رسانی مطلوب تر به شهروندان را فراهم آورد. شهرداری زاهدان همواره یکی از همراه ترین مجموعه ها در اجرای قوانین 

مالیاتی بوده که جای قدردانی ویژه دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان در ادامه به موضوع طرح نشان دار کردن مالیات اشاره کرد و گفت: این طرح با هدف افزایش شفافیت مالیاتی، جلوگیری از فرار مالیاتی و هدایت 
منابع به سمت پروژه های اولویت دار اجرایی شده است. اجرای موفق این طرح نه تنها موجب افزایش اعتماد عمومی می شود بلکه به شهرداری ها در برنامه ریزی های 

دقیق تر برای توسعه شهری یاری خواهد رساند.
ریگی با بیان اینکه پیگیری های مربوط به استرداد مالیات نیز با جدیت در دستور کار قرار دارد، افزود:اداره کل امور مالیاتی استان با همکاری کامل و هماهنگی با شهرداری 

زاهدان، تمامی اقدامات لازم برای استرداد و رفع دغدغه های موجود در این زمینه را دنبال می کند تا روند امور بدون وقفه ادامه یابد.
وی افزود: »منابع حاصل از مالیات و عوارض بر ارزش افزوده، به عنوان یکی از پایه های اصلی درآمد پایدار برای مدیریت شهری و روستایی محسوب می شود و نقش 

مؤثری در تأمین هزینه های عمرانی، خدماتی و توسعه ای مناطق دارد.
وی تصریح کرد: در شرایطی که بسیاری از پروژه های عمرانی در مناطق شهری و روستایی نیازمند منابع مالی مستمر هستند، این واریزی ها می تواند به عنوان پشتوانه ای 
مطمئن برای توسعه محلی مورد استفاده قرار گیرد. مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان همچنین از نقش مؤثر همکاری مردم و فعالان اقتصادی در تحقق 
این درآمدها یاد کرد و گفت: پرداخت به موقع مالیات بر ارزش افزوده از سوی مؤدیان، ضامن تداوم چنین پرداخت هایی به شهرداری ها و دهیاری هاست و در نهایت به 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان منجر می شود.

وی افزود: سازمان امور مالیاتی کشوربا پیگیری دقیق وصول و تخصیص منابع، تلاش دارد تا سهم هر منطقه بر اساس شاخص های جمعیتی و اقتصادی به صورت 
عادلانه و شفاف پرداخت شود. ریگی تأکید کرد: شفافیت مالی، پاسخگویی و عدالت در توزیع منابع از اولویت های اصلی سازمان امور مالیاتی کشور است و در استان 
سیستان و بلوچستان نیز با همین رویکرد، نسبت به اجرای دقیق قوانین مالیاتی اقدام می کنیم تا همه مناطق از منافع آن به طور متوازن بهره مند شوند.« مهندس نعیم پناه 
شهردار زاهدان نیز در این دیدار ضمن تقدیر از حمایت ها و همکاری های اداره کل امور مالیاتی، بر ضرورت استمرار این تعاملات تأکید کرد و گفت: هماهنگی دو مجموعه 
نقش بسزایی در توسعه پایدار شهری خواهد داشت و  امیدواریم با تداوم این همکاری ها بتوانیم گام های مؤثرتری در جهت آبادانی شهر و رفاه شهروندان برداریم. در این 

نشست، طرفین بر ضرورت تشکیل جلسات مشترک مستمر، تقویت تعاملات نهادی و بهره گیری از ظرفیت های قانونی برای تقویت منابع مالی شهرداری تأکید کردند.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان ، در جریان استقرار میزخدمت در مصلی نمازجمعه زاهدان که با حضور گمشادزهی معاون توسعه مدیریت و منابع ، افشار معاونت 
حسابرسی مالیاتی ، قلاسی دادیار مسئول انتظامی مالیاتی و قنبری نژاد مسئول حراست صورت گرفت ، رویکرد پاسخگویی میدانی و چهره به چهره به مودیان را یکی از 

مهم ترین اولویت های این اداره کل عنوان کرد.
ریگی در حاشیه این میز خدمت گفت: میزخدمت بهترین فرصت برای شنیدن بی واسطه مطالبات و مشکلات مودیان است.

وی افزود: این حضور میدانی باعث می شود فرآیند رسیدگی به مسائل مردم شفاف تر و سریع تر انجام شود. و این برنامه با هدف تقویت ارتباط مستقیم و افزایش اعتماد 
مودیان انجام شد. مدیرکل امور مالیاتی استان اظهار داشت : بخش عمده ای از مراجعات مربوط به بخشودگی جرایم موضوع بند )ب( ماده ۳۶ و ماده ۳۷ قانون مالیات های 
مستقیم بود. وی گفت: همکاران ما موظفند جزئیات این بخشودگی ها را با شفافیت کامل برای مودیان توضیح دهند. وی تصریح کرد: تلاش ما این است که در همان 
محل، مشکلات مودیان را تا حد امکان بررسی و رفع کنیم. ریگی ادامه داد: حضور مسئول انتظامی مالیاتی، حراست و معاونت حسابرسی، روند پاسخگویی را کامل تر و 

دقیق تر کرد. و این همراهی موجب سرعت در رسیدگی و اطمینان خاطر مودیان شد.
ریگی افزود: میزخدمت باید به یک رویکرد دائمی در نظام مالیاتی تبدیل شود، نه یک برنامه مقطعی. وی خاطرنشان کرد: وقتی پاسخگویی در دسترس و شفاف باشد، 

همکاری داوطلبانه مودیان افزایش می یابد. و برگزاری چنین برنامه هایی نقش مهمی در ارتقای سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی دارد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در بازدید از شرکت وثوق با قدردانی از خدمات رایگان و پاسخگویی شایسته این مجموعه به مودیان مالیاتی اقدامات آن 
را الگویی ارزشمند برای ارتقای فرهنگ خدمت رسانی در نظام مالیاتی دانست نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی استان در بازدید از شرکت وثوق عملکرد این شرکت را از 
نزدیک مورد بررسی قرار داد و اظهار داشت : پاسخگویی مناسب به همراه شفافیت در ارائه خدمات به مودیان از اولویت های مهم سازمان امور مالیاتی کشور  است. وی با 
تأکید بر  اینکه هدف از این بازدید، ارتقای کیفیت خدمات به مودیان و تشویق اقدامات مثبت این شرکت است در ادامه افزود:شرکت وثوق، به عنوان یکی از شرکت های 
مورد اعتماد سازمان امور مالیاتی کشور طی سال های اخیر بخشی از خدمات خود را به صورت رایگان در اختیار مودیان قرار داده و پاسخگویی سریع و دقیق کارکنان آن 

موجب افزایش رضایت مودیان و ارتقای اعتماد به نظام مالیاتی شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان این شرکت، اقدامات آنان را ارزشمند و قابل تقدیر دانست و بیان کرد که استمرار خدمات شایسته و 
رعایت حقوق مودیان می تواند الگویی مناسب برای سایر شرکت های فعال در حوزه مالیاتی باشد. وی همچنین خاطرنشان کرد: هدف اصلی سازمان، ارتقای فرهنگ 
همکاری و خدمت رسانی به مودیان است. ریگی تصریح کرد:بازدید از شرکت وثوق، علاوه بر بررسی عملکرد این شرکت زمینه ساز تقدیر رسمی از کارکنان این مجموعه 

شد. و ی اظهار داشت :اداره کل امور مالیاتی استان همواره قدردان شرکت ها و موسساتی است که به مودیان کمک می کنند.
وی اعلام کرد:سازمان امور مالیاتی کشور آماده حمایت از اقدامات مثبت و توسعه خدمات رایگان به مودیان است و این بازدید، نشانه تعامل سازنده بین سازمان و بخش 
خصوصی در مسیر بهبود خدمات مالیاتی است. نادر ریگی از بهره برداری رسمی و عمومی سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی خبرداد و اظهار داشت ؛ در راستای اجرای بند 
»ج« ماده )4( قانون برنامه هفتم پیشرفت و بند »ج« ماده )۶۷( قانون برنامه ششم توسعه کشور، و در ادامه برنامه تحول دیجیتال نظام مالیاتی کشور، با هدف ارتقاء شفافیت 

و کاهش هزینه ها، بهره برداری رسمی و عمومی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی از تاریخ ۲۶ خرداد ۱404 آغاز  شد.
مدیرکل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان افزود:اطلاعات بارگذاری شده در دوره استفاده آموزشی از سامانه )از ابتدای اردیبهشت ۱404( حذف شد و مؤدیان 

می بایست اطلاعات دفاتر تجاری خود را بر اساس راهنمای سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی ثبت نمایند.
my.tax.gov. نادر ریگی اضافه کرد ؛ در حال حاضر امکان ویرایش فایل های بارگذاری شده در سامانه فراهم شده است و مؤدیان می توانند از طریق نشانی اینترنتی

ir و انتخاب گزینه »سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی« وارد سامانه شوند.
در دیدار رئیس پارک علم و فناوری شهرستان زاهدان با نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان، بر حمایت همه جانبه از نخبگان، شرکت های فناور و 

بنگاه های اقتصادی استان تأکید شد:موضوعی که با پرداخت بیش از ۳ میلیارد ریال عوارض سهم پارک علم و فناوری، نمود عملی یافت.
نادر ریگی مدیرکل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان در این دیدار با بیان اینکه توسعه اقتصادی استان بدون تکیه بر توان نخبگان و مراکز نوآوری امکان پذیر نیست گفت: 
پارک علم و فناوری استان نقش محوری در رشد ایده های خلاقانه و تبدیل آن ها به کسب وکارهای پایدار دارد و اداره کل امور مالیاتی از این ظرفیت به طور کامل حمایت 
می کند.  وی با اشاره به جایگاه شرکت های فناور و استارتاپ ها در ایجاد اشتغال پایدار افزود: ما اعتقاد داریم حمایت از پارک علم و فناوری در واقع سرمایه گذاری برای 
آینده اقتصادی استان است و هر اقدامی که در راستای تقویت این مجموعه انجام شود، بازتاب مثبت آن در جامعه و تولید ملی مشهود خواهد بود. مدیرکل امور مالیاتی 
استان با تأکید بر اینکه بنگاه های اقتصادی و دانش بنیان ها می توانند موتور محرک توسعه منطقه باشند خاطرنشان کرد: امور مالیاتی استان آماده است تا در چارچوب قانون 

حامی جدی این مجموعه ها باشد و با همکاری های سازنده مسیر رشد و شکوفایی آنان را هموار کند.
وی ضمن قدردانی از تلاش های نخبگان استان گفت: پشتیبانی از جوانان خلاق و نوآور مسئولیتی است که همه دستگاه ها باید به آن توجه داشته باشند و اداره کل امور 

مالیاتی استان با افتخار در کنار جامعه نخبگان فناوران و پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان خواهدبود.

نادر ریگی : از ابتدای دی  ماه ۱۴۰۴،

  اعتبار مالیاتی فقط بر اساس صورتحساب های الکترونیکی
  پذیرفته می شود 

 فاکتورهای کاغذی معتبر نخواهند بود 

در چارچوب برگزاری جشنواره شهید رجایی و به منظور ارزیابی عملکرد سالانه دستگاه های اجرایی استان، مراسمی با حضور استاندار محترم، معاونین، مدیران کل و جمعی از مسئولان استانی برگزار گردید. این جشنواره با هدف تجلیل از 
تلاش های دستگاه های اجرایی در راستای ارتقاء بهره وری، بهبود کیفیت خدمات و تحقق مأموریت های سازمانی، هر ساله برگزار می شود و از جایگاه ویژه ای در نظام اداری کشور برخوردار است. در ارزیابی صورت گرفته توسط دبیرخانه 
جشنواره، اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان به عنوان دستگاه شایسته تقدیر معرفی گردید. این انتخاب، حاصل تلاش های مستمر تمامی همکاران ،  انسجام مدیریتی و عملکرد مؤثر مجموعه تحت راهبری جناب آقای نادر 
ریگی، مدیرکل محترم امور مالیاتی استان، بوده و بیانگر تعهد سازمانی، رعایت اصول حرفه ای و اهتمام جدی کارکنان اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان در خدمت رسانی به مردم استان می باشد. اداره کل امور مالیاتی استان 

با بهره گیری از ظرفیت های بومی، تعامل سازنده با نهادهای استانی و تمرکز بر ارتقاء رضایت مندی مودیان، توانسته است جایگاه قابل توجهی در میان دستگاه های اجرایی استان کسب نماید. 
انتخاب این مجموعه به عنوان دستگاه شایسته تقدیر، نشان دهنده ی موفقیت در اجرای مأموریت های محوله، رعایت شاخص های ارزیابی و حرکت در مسیر تحول اداری و توسعه پایدار است. در این مراسم،مهندس بیجار استاندار  استان 

سیستانوبلوچستان ضمن تبریک این موفقیت، از تلاش های مجموعه امور مالیاتی استان قدردانی نموده و این انتخاب را نمادی از عملکرد مطلوب، مسئولیت پذیری و پاسخ گویی مؤثر در نظام اداری دانست. 
همچنین بر ضرورت استمرار این روند و الگوسازی برای سایر دستگاه ها تأکید گردید. در حایشه مراسم نادر ریگی، مدیرکل امور مالیاتی استان، ضمن ابراز خرسندی از انتخاب این اداره کل به عنوان دستگاه شایسته تقدیر در جشنواره 
شهید رجایی، مراتب سپاس و قدردانی خود را از تلاش های ارزشمند همکاران پرتلاش این مجموعه اعلام می دارم. این موفقیت، حاصل همدلی، تعهد و تلاش بی وقفه کارکنان در مسیر خدمت رسانی صادقانه به مردم شریف استان است. 
همچنین از حمایت های مسئولان محترم استانی، به ویژه استاندار محترم، و همراهی مودیان گرامی که همواره یاری گر این مجموعه بوده اند، صمیمانه تقدیر و تشکر مینمایم . امید است با تداوم این مسیر، شاهد ارتقاء جایگاه سازمانی و 

تحقق هرچه بیشتر اهداف نظام مالیاتی کشور باشیم.

انتخاب اداره کل امور مالیاتی استان سیستان و بلوچستان به عنوان دستگاه شایسته تقدیر در جشنواره شهید رجایی
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سرویس ورزشی:  هم‌بازی ستاره لیورپول جدیدترین بازیکنی‌ 
اســت که برای خط حمله پرســپولیس به این باشگاه معرفی 

شده است.
 بــا حضور مجدد اوســمار ویرا بر روی نیمکت پرســپولیس، 
سرخ‌پوشــان در تلاش هستند تا قهرمانی خود در رقابت‌های 
لیگ برتر را تکرار کنند از همین رو در پنجره نقل و انتقالاتی 
زمستانی، قرمزپوشان پایتخت با نظر سرمربی برزیلی به دنبال 

تقویت خود هستند.
تا این لحظه با اعلام باشــگاه پرســپولیس، سرژ اوریه و فرشاد 
احمدزاده از این تیم جدا شدند تا با توجه به ۲ جای خالی که 
پرســپولیس در لیســت خود داشت حالا این عدد به ۴ بازیکن 
برسد تا سرخ‌پوشان اقدام به جذب بازیکنان مدنظر خود کنند.

 گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب یک مهاجم 

دیگر به جز سرگی‌اف نیز است.
 دنیل لوکاس مهاجم ۲۹ ســاله تیم ملی مجارســتان و تیم 

پوشکاش، به باشگاه پرسپولیس معرفی شده است.
لوکاس در این فصل در ۲۰ بازی برای پوشکاش مجارستان به 
میدان رفته که حاصل آن ۱۱ گل و یک پاس گل بوده اســت. 
این مهاجم ۲۹ سال هم اکنون آقای گل لیگ مجارستان است.

ایــن بازیکن قابلیت بازی در نوک خط حمله، مهاجم ســایه، 
هافبک هجومی و بال چپ و راست را دارد.

همچنین لوکاس، همبازی دومینیک سوبوســای ملی‌پوش 
مجارســتانی لیورپول، با نظر ســرمربی مجارستان در مرحله 
مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۵ برای نخستین بار به تیم ملی این 
کشور دعوت شد و در ۵ بازی به میدان رفت که در نهایت موفق 

به گلزنی در برابر ارمنستان و ایرلند شد.

رونمایی از گزینه جدید پرسپولیس؛

 هم‌بازی ستاره لیورپول سرخ‌پوش‌ می‌شود؟

سرویس ورزشی: مشعل هشتمین المپیاد ورزشی بانوان 
کارگر در ادامه مسیر خود امروز به سمنان رسید و به حرمت 

شهدای عزیزمان ابتدا توسط یک خواهر شهید به مزار 
شهید گمنام آرمیده در جوار اداره کل تعاون کار 

و رفاه اجتماعی اســتان سمنان  رفت و پس 
از ادای احترام دکتر نورانی مدیرکل استان ، 
معاونین و روســای ادارات و بانوان ورزشکار 
مسیر خیابان مقابل اداره کل تا کارخانجات 

نســاجی و شــرکت پارمیدا  واقع در شهرک 
صنعتی حمل شد .

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان ســمنان در جمع 
کارگران که اغلب بانوان کارگر هستند گفت : مشعل نماد سرزندگی 
و گرمابخش و روشنایی است و سنت بسیار خوبی از سال گذشته 
آغاز شــده و مشــعل قبل از آغاز المپیاد روشن می شود و براساس 
یک برنامه ریزی حساب‌شــده با طی مســیرهای چند استان وارد 
شــهر میزبان می شــود و رسما المپیاد با روشن شدن مشعل ثابت  
بازیها آغاز می شود .دکتر نورانی افزود: تاکید آقای وزیر بر سلامت 
نیروی کار بخصوص توجه به سلامت بانوان کارگر با برگزاری المپیاد 

و جشــنواره ها  و مســابقات محقق می شــود و من خوشحالم که 
بانوان کارگر آستان به سلامت جسم و روح خود اهمیت می دهند 
. همچنین مجموعه های استان در اختیار شماست و خانواده 

ها نیز می تواننداز این مجموعه ها بهره مند شوند .
مشعل هشتمین المپیاد ورزشی بانوان کارگر که از 
استان گیلان میزبان هفتمین دوره المپیاد روشن 
شده و حرکت خود را آغاز کرد روز جمعه در مشهد 
مقدس حرکت خود را در جوار حرم حضرت علی 
ابن موسی الرضا )ع( ادامه داد و امروز صبح به سمنان 
رســید .فردا ســاعت 10 صبح در شهرستان قم مراسم 
حمل مشعل را در جوار حرم حضرت معصومه ) س( خواهیم 
داشت و روز 16 دیماه وارد تهران می شود. قرار است 16 دیماه بر 
سر مزار شهدای جنگ 12 روزه مراسم حمل مشعل ادامه و پس 
از  ادای احترام به این  شــهدای گرانقدر و والامقام روز 17 دیماه 
به محل مجموعه ورزشــی کارکران شــهید معتمدی می رسد تا 
مراسم افتتاحیه در میان شور و هیجان ورزشکاران شرکت کننده 
در هشــتمین المپیاد ورزشی بانوان کارگر رسما آغاز شود .برنامه 

کامل حمل مشعل در تهران متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد .

پس از طی مسیر استانهای گیلان ، خراسان و سمنان 

مشعل هشتمین المپیاد ورزشی بانوان کارگر در راه قم

    خبر    خبر

پایان شایعات بازگشت به پرسپولیس؛ 
زاهدی در ژاپن می‌ماند

سرویس ورزشی: شهاب زاهدی قراردادش را با باشگاه آویسپا فوکوئوکا 
ژاپن تمدید کرد. شــهاب زاهدی در ابتدای فصل گذشــته به عنوان 
اولین لژیونر ایرانی راهی لیگ ژاپن شــد و در نخســتین فصل حضور 
خود نمایش خوبی با تیم آویسپا فوکوئوکا داشت. زاهدی موفق شد 
در لباس این تیم ۹ گل را به ثمر برســاند.اما شــرایط مهاجم ســابق 
پرســپولیس در این فصل با توجه به مصدومیتی که داشــت اصلا 
جالب نبود. زاهدی در ۲۱ بازی برای این تیم در لیگ تنها موفق به 
ثبت یک پاس گل شد. البته که او در جام امپراتوری مقابل کاشیما 
اولین گل رسمی‌اش در این فصل را به ثمر رساند اما در لیگ موفق 
به گلزنی نشــد.با توجه به اتمام قرارداد این مهاجم، شــایعاتی مبنی 
بر بازگشــت او به پرســپولیس در نیم‌فصل شنیده می‌شد، اما باشگاه 
آویســپا فوکوئوکا به صورت رســمی اعلام کرد که قرارداد زاهدی تا 

سال ۲۰۲۶ تمدید شده است.

خرید جدید پرسپولیس وارد ایران شد؛ 
سرگیف در حال گذراندن تست‌های پزشکی

سرویس ورزشی:‌ خرید جدید پرسپولیس برای گذراندن تست‌های پزشکی وارد 
ایران شد.همانطور که گفتیم ایگور سرگیف مهاجم ۳۲ ساله تیم ملی ازبکستان 
به عنوان اولین خرید زمستانی پرسپولیس با سرخ‌پوشان به توافق رسید.سرگیف 
برای گذراندن تست‌های پزشکی خود دیروزوارد ایران شده و در حال حاضر در 
حال گذراندن تست‌های پزشکی خود است.گفتنی است اگر مشکلی رخ ندهد 

سرگیف امروزبه همراه کاروان پرسپولیس راهی قطر خواهد شد.

پرنده سوئدی برنده جایزه برترین 
ورزشکار سال ۲۰۲۵ شد

سرویس ورزشی: پرنده سوئدی پس از شکستن چهار رکورد جهان در پرش 
بانیزه برای دومین بار برنده جایزه بهترین ورزشــکار مرد ســال شد.آرماندو 
دوپلانتیس پس از گذراندن یک فصل اســتثنایی و شکســتن چهار رکورد 
جهانی از کارلوس آلکاراز تنیســور اســپانیایی و عثمان دمبله فوتبالیســت 
فرانســوی پیشــی گرفت و برنده جایزه بهترین ورزشکار مرد سال شد.او در 
بین ۱۰ ورزشکار با کسب ۱۱۸۲ امتیاز از رای ۱۲۱ کشور موفق شد تا برای 
دومین بار جایزه انجمن بین‌المللی روزنامه‌نگاران ورزشــی را کســب کند.

دوپلانتیس اولین ورزشکار پرش بانیزه مرد در جهان است که برای دو سال 
متوالی شکســت ناپذیر اســت. او امسال چهار رکورد جهانی را ثبت کرد که 
شــامل ۶.۲۷ متر در کلرمون- فران، ۶.۲۸ متر در اســتکهلم، ۶.۲۹ متر در 
بوداپست و ۶.۳۰ متر می‌شود تا بتواند سومین عنوان قهرمانی متوالی جهان 
خود را در توکیو به دســت آورد. دوپلانتیس از فوریه ۲۰۲۰ تاکنون ۱۴ بار 
رکورد جهانی پرش با نیزه مردان را شکسته است. او همچنین مدال طلای 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس را در کارنامه دارد.

شاهین بیانی در چهارفینال آسیا
ســرویس ورزشی: شــاهین بیانی مدافع 
خوشــنام سابق تیم های ملی و استقلال 
تهران در مدرسه فوتبال چهارفینال آسیا 
بــه آموزش نونهالان و نوجوانان و جوانان 

مشغول است.
این پیشکســوت نــام آشــنای فوتبال 
کشــورمان که مدیریــت و مربیگری در 
مدرســه فوتبال چهارفینال آســیا را برعهده دارد ،به همراه فرزند خود در 
تلاش است تا تجربه های ارزشمندش را در اختیار فرزندان این مرز بوم قرار 
دهد و با آموزش به آنان نسل جدیدی را بو فوتبال کشورمان معرفی کند.

بیانی که خود از بازیکنان موفق بوده و با تیم های ملی کشورمان و استقلال 
تهران افتخار کسب کرده در صدد است با با تربیت بازیکنان شایسته در 

فوتبال پایه ، نقش ارزنده ای در آینده فوتبال کشورمان ایفا کند.
گفتنی است مدرسه فوتبال چهار فینال آسیا با مدیریت و مربیگری شاهین 
بیانــی در رده های ســنی نونهــالان ،نوجوانان و جوانان با حضور مربیان 
داریــا گواهــی AFC  و تمرینــات فردی و تیمی با امکان حضور در رقابت 
های اســتانی و ملی و اردوهای ورزشــی و مسابقات داخلی از علاقمندان 
استقبال می کند و علاقمندان حضور در این مدرسه می توانند با شماره 

تلفن 09126341350 تماس حاصل نمایند.
گفتنی است بازیکنان مستعد بعد از آموزش در این مدرسه به تیم های 

پایه استقلال معرفی و انتقال پیدا می کنند.

جدال سپاهان و تراکتور برای جذب 
محبی

سرویس ورزشی:‌باشگاه‌های سپاهان و تراکتور به دنبال جذب لژیونر 
فوتبال ایران در نقل‌وانتقالات زمستانی هستند.محمدمهدی محبی 
بازیکن ملی‌پوش و ۲۵ ســاله، بعد از درخشــش در ترکیب سپاهان 
اصفهان در تابستان امسال راهی فوتبال امارات شد و به الاتحاد کلبا 
پیوست تا جدیدترین لژیونر فوتبال ایران باشد، اما شرایط برای این 
بازیکــن خــوب پیــش نرفت.محبی در این فصل تنها در ۶ بازی و در 
مجمــوع در ۲۱۷ دقیقــه برای الاتحاد کلبا بدون هیچ تاثیرگذاری به 
میــدان رفــت و همین موضــوع او را از ترکیب تیم اماراتی دور کرده 
است. محبی که در چند اردو اخیر تیم ملی با نظر امیر قلعه‌نویی به 
تیم ملی دعوت شــده، به دنبال تیم دیگری اســت تا در سال منتهی 
به جام‌جهانی، بیشتر در میدان حضور داشته باشد. از همین رو این 
بازیکن بعد از ۶ ماه حضور در فوتبال امارات به دنبال بازگشت به ایران 
است.پیگیری‌ها از این موضوع حکایت دارد که سپاهان در تلاش است 
تا وینگر سابق خود را بار دیگر به اصفهان بازگرداند و گفته می‌شود 
طلایی‌پوشان شانس زیادی برای جذب مجدد محبی دارند. در این 
میان باشــگاه تراکتور وارد رقابت با ســپاهان شده و در تلاش است تا 

این بازیکن را در نقل و انتقالات زمستانی جذب کند.

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

نیلوفر سلمانی با کد ملی ۲۷۴۱۸۵۴۲۸۹ فرزند قدرت در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, سایر مدارک ، 

محمد کوشایان با کد ملی ۱۷۲۰۲۰۸۹۱۳ فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

خشــایار شــنعه با کــد ملــی ۰۰۱۵۵۶۰۰۷۴ فرزنــد شــعبانعلي در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت ، 

رســول آقاحســینی با کــد ملــی ۲۱۲۱۴۳۶۸۹۸ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

سمیه ناظریان فرزند عیسی خودرو تیولی رنگ مشکی مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک 
۳۲ه ۶۶۳ ایران ۳۹ شماره شاسی ۰۰۰۰۰ شماره موتور ۱۷۳۹۱۰۰۲۰۸۴۸۵۵ 
ســند به نام سمیه ناظریان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 

محمد حســین زوارئیان بــا کد ملــی ۰۰۲۴۲۲۳۲۱۲ فرزند حســن خودرو 
۲۰۷ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۷۴م۲۳۴ ۵۵ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FEXJJ۶۳۶۷۳۳ شــماره موتور ۱۷۸B۰۰۱۶۲۲۵ سند به نام 
محمد حســین زوارئیــان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ســاقط اســت. برگه ســبز و وکالت نامه ماشــین پژو ۲۰۷ رنگ سفید 
مدل ۹۷ با شــماره شاســی NAAR۰۳FEXJJ۶۳۶۷۳۳ و شــماره موتور 
۱۷۸B۰۰۱۶۲۲۵ که به نام محمد حســین زوارئیان فرزند حســن با کد ملی 
۰۰۲۴۲۲۳۲۱۲ اســت در شــرکت کالارســان چاپار مفقود شــده و از تاریخ 

۱۴۰۴.۹.۱۵ فاقد اعتبار است

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

زهــرا ابوترابیان با کــد ملــی ۱۲۷۴۲۵۶۱۲۷ فرزند امیرحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. در کیف صورتی 

گم شده در جنوب . 

کارت ملی هوشمند ، 

اســماعیل حیدری راد با کد ملــی ۲۲۲۰۰۲۷۹۰۲ فرزند رمضــان در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 کارت معافیت سربازی ، 

سید امید شــریفی با کد ملی ۰۳۸۶۴۴۷۷۵۶ فرزند سید محسن شریفی در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی ، 

آرزو مهــری با کد ملی ۵۵۶۰۵۹۷۵۸۹ فرزند علــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

مســلم احمذی بــا کــد ملــی ۱۱۸۹۸۲۳۱۱۱ فرزند علــی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

محمــد باقر کشــاورز بــا کــد ملــی ۶۵۰۰۱۴۶۶۱۱ فرزند رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

مجتبــی هاتف فر بــا کد ملــی ۰۰۲۲۸۵۳۹۴۴ فرزنــد قربانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

زهــرا عظیمی انجارقــی با کد ملــی ۰۰۷۲۸۳۸۱۳۲ فرزند تهــران در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

ناصــر موثقی شــایق با کــد ملــی ۰۰۸۰۲۵۷۹۲۵ فرزند حمدالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

زهرا میکائیلی با کد ملی ۰۱۵۰۶۷۳۵۱۵ فرزند ارسطو در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مجتبی شــیخ الاســلامی با کد ملی ۳۲۵۶۶۳۹۵۶۹ فرزنــد ابراهیم در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

رسید کارت ملی, شناسنامه ، 

محمــد مهدی کوهســتانی با کد ملــی ۱۱۶۰۶۰۳۰۷۳ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجیــد قدیمی با کد ملی ۰۴۳۹۸۶۱۲۲۵ فرزند ســیف اله خــودرو وانت مزدا 
کارا رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۶ه۲۳۸ایران۳۰ شــماره شاسی 
NAGP۲PC۳۱NA۶۰۰۵۷۶ شماره موتور E۲N۱A۰۴۷۰ سند به نام زهرا 

خیاطی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

بتول قبادیان با کد ملی ۰۰۳۳۸۸۰۰۴۲ فرزند مهدی خودرو تیبا صندوقدار رنگ 
نوک مدادی-متالیک مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۱۱ایران۸۲۹ب۹۴ شماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰G۵۸۴۲۹۴۱ شماره موتور M۱۵/۸۳۰۶۰۶۹ سند به نام بتول 

قبادیان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه ، 

علیرضــا جنقــی با کــد ملــی ۰۳۱۱۹۷۳۷۶۰ فرزنــد حمیدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. گواهی نامه پایه 
سوم اینجانب به شــماره گواهی نامه ۹۸۰۱۹۷۱۴۸۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۷ 
مفقود گردیده اســت و در صورت پیدا شدن توسط هر شخصی مسئولیت هر 
گونه ســو اســتفاده و کلاهبرداری و خطرات احتمالی بر عهده بنده نیست چون 
بنده هم در تاریخ ۱۴ دی ۱۴۰۴) دقیقا یک هفته پس از مفقود شدن( ؛ اقدام 
به دریافت کارت المثنی کردم و همچنین کارت قبلی را از اعتبار ســاقط نمودم 
و همچنین در روزنامه عصر رسانه آگهی مفقودی را چاپ و اعلام کردم لذا بنده 
نسبت به کارت گواهینامه پایه سوم قبلی هیچ مالکیت حقیقی و حقوقی ندارم 

زیرا آن کارت از اعتبار ساقط شده و مفقود شده است.

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

زهرا اســمعیلی با کد ملی ۰۳۸۶۶۸۳۶۶۲ فرزند محمــد خودرو کوییک رنگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۳۰ ایران ۶۴۷ ه ۳۵ شماره شاسی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱۵۸۲۶۸ شماره موتور M۱۵۹۷۶۷۷۵۲ سند به نام زهرا 
اسمعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زانیــار عســگری مطلق با کد ملــی ۳۹۷۰۰۴۵۷۵۴ فرزند ایــرج خودرو جک 
J۴ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۷۵ن۶۴۱ایران۲۲ شماره شاسی 
 HFC۴GB۲۳DR۰۰۲۰۶۷۹ شماره موتور NAKNF۷۵۲۲RB۱۵۵۴۱۴
ســند به نام زانیار عسگری مطلق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

قاســم مختــاری بــا کــد ملــی ۱۵۰۲۷۴۲۷۴۸ فرزنــد اکبر خــودرو تیگو 
۵۹۸س۹۹  ایــران   ۱۵ پــلاک  شــماره   ۱۴۰۱ مــدل  مشــکی  رنــگ   ۷
موتــور  شــماره   NATGBACR۸N۱۰۲۰۷۹۰ شاســی  شــماره 
MVME۴T۱۵BADN۰۲۲۴۱۱ ســند به نام قاســم مختــاری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

زهرا نوید با کد ملی ۰۰۳۹۹۵۱۹۵۲ فرزند مرتضی خودرو میتسوبیشی رنگ 
سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ۷۷ایران۸۳۴ی۹۹ شماره شاسی 
JMBXTGF۳WHZ۰۰۰۲۵۸ شماره موتور ۴B۱۲RY۱۷۳۷ سند به نام 
زهرا نوید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

غلامرضــا شــرفپور با کــد ملــی ۰۰۸۰۷۴۴۵۳۲ فرزنــد خلیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت هوشمند خودرو به نام فاطمه چهاردولی اشامی فرزند حسین
 با کد ملی ۳۸۷۴۷۹۷۴۱۴ و شماره شناسنامه ۲۸۶ 

 به مشــخصات خودروی پژو ۴۰۵ نقره ای مدل ۱۳۸۵ به شــماره پلاک ایران
 ۱۸/ ۵۵۱م ۷۸ و شماره شاسی ۴۰۳۰۶۱۵۷ و شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۲۰۳۱۶ 

در تاریخ ۱۷/۰۸/۱۴۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

مهیــار خسروشــاهی با کــد ملــی ۱۷۵۱۳۷۰۳۰۵ فرزند منصــور در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

محمد زاهدی دوست فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ، 

فرشاد فتحی با کد ملی ۰۰۱۷۹۴۱۳۸۵ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد طاهری با کد ملی ۳۸۷۴۷۶۶۶۷۵ فرزند غلامعباس خودرو ال ۹۰ رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ایران ۲۶۲د۹۶ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ سند به نام محمد طاهری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

ســیمین حیدرزاده بنام با کد ملــی ۰۰۵۲۸۰۲۰۴۳ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو
 معاینه فنی خودرو ، 

رضا بهادری کشکولی با کد ملی ۲۲۹۸۵۹۰۸۵۰ فرزند یدالله خودرو پاید رنگ 
مشکی مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۳ب۳۷۴ایران ۹۳ شــماره شاسی ۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰ سند به نام ستایش زارع در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مجید اســداللهی با کد ملــی ۰۴۹۱۳۵۰۰۰۷ فرزند مصطفی خــودرو هیوندای 
اکســنت رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۴۳۳ط۱۸ شماره شاسی 
NAKNF۱۱۳۲۹JB۱۱۰۰۳۲ شماره موتور G۴FCJU۴۶۹۹۸۴ سند به نام 
مجید اسداللهی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت ملی هوشمند-کارت های عابر 
بانک)اقتصاد نوین-سینا-ملت -ملی(-کارت اتوبوس-۲عدد کارت باشگاه ورزشی جوان شیراز ، 

یاســمین ســامانیان با کد ملــی ۲۲۸۳۱۱۴۸۶۱ فرزند علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

پویــان رضی با کد ملی ۰۰۱۲۴۳۳۵۹۴ فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

,حســن شــیرازیانی مقدم با کد ملی ۰۶۸۲۴۲۱۰۴۹ فرزنــد کاظم در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ناهید سیاوشی با کد ملی ۳۹۶۲۷۶۲۷۵۲ فرزند حسن رضا خودرو پراید رنگ 
سفید مدل مدل ۹۰ شــماره پلاک ۹۷ن۳۳۵ایران۳۰ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام ناهید سیاوشی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

مجوز سلاح ، 

شــکور مســیب زاده با کــد ملــی ۶۰۴۹۹۲۹۹۳۹ فرزند محــرم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مجوز سلاح شکور 
مسیب زاده با کد ملی ۶۰۴۹۹۲۹۹۳۹ شماره شناسنامه۳فرزند محرم در تاریخ 
۸/۷/۱۴۰۴ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد. اسلحه ته بور مدل 

چخماقی کالیبر۱۲ به شماره بدنه ۹۱۲۰۲۹۰۹ میابشد
 
سند مالکیت )املاک و مستغلات(  - سند دفترچه ای به شماره ملک ۲۷۰۷/۴ و ثبت۹۴۴۰۸۱ ،

محمود سرگزی با کد ملی ۴۹۱۰۱۲۹۷۹۰ فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

حمیدرضــا مراتب بــا کــد ملــی ۰۰۶۶۹۸۵۳۷۴ فرزند مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

زهــرا قوامی لاهیجی بــا کد ملــی ۲۷۲۱۷۶۵۶۰۴ فرزند ولیخــان در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 شناسنامه, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت شناسایی
کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی ، 

حسن امینی با کد ملی ۴۲۸۰۸۵۵۵۵۲ فرزند عمران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت ، 

حســین محمد خانلو با کــد ملــی ۴۳۸۰۱۰۳۲۹۳ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی به 
شــماره ملی ۴۳۸۰۱۰۳۲۹۳ و کارت پایان خدمت به نام حســین محمد خانلو 
گواهینامه رانندگی به شــمار۷۱۲۳۹۱۴۹۱۵۶ کارت دانشجویی کارت خودرو 
پراید به نام مرضیه محمد خانلو به شــماره پلاک ۲۳ص ۴۲۷_ایران ۷۸کارت 

موتور سیکلت اپاچی به نام حسین محمد خانلو بهشماره پلاک ۳۲۸
۱۹۱۲۱جلوی داروخانه خرمدشت درساعت ۷ عصر گم شده است 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو ، 

محمــد امین خادمــی با کد ملــی ۱۷۴۳۶۳۴۶۳۳ فرزند رضا موتورســیکلت 
پالس ۱۸۰ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۳۲۷۵۹۴۵۱ شماره شاسی 
N۵P۱۸۰A۹۵۲۳۵۳۲ شماره موتور NEODJGBEJ۰۰۵۷۶ سند به نام 
محمد امین خادمی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. کارت ملی کارت، پرسنلی شرکت صدرا، گواهینامه، کارت سوخت 
پراید و کارت سوخت موتور پالس،کارت بانکی پاسارگاد ۲ عدد بانک آینده بانک 
رسالت بانک مهر اقتصاد در یک جاکارتی چرمی مشکی در فاز ۳ اندیشه گم شده 

است شماره تماس ۰۹۹۰۶۵۹۶۷۶۰ است

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت نظام مهندسی ، 

احمد شــکرزاده با کــد ملــی ۱۵۳۲۴۵۸۲۸۲ فرزنــد حبیــب الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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اخبار استان‌ها

تجدید میثاق مدیران و کارکنان درمان 
تأمین اجتماعی گلستان با آرمان‌های 

انقلاب در اجتماع باشکوه نهم دی گرگان
بــا  هم‌زمــان   : گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه 
شــانزدهمین ســالگرد حماسه باشکوه نهم دی، روز بصیرت و میثاق 
امت با ولایت، مراســمی با حضور گســترده مردم، مسئولان و جمعی 
از کارکنان دستگاه‌های اجرایی در مصلی وحدت گرگان برگزار شد.

در این آیین، دکتر حسین‌پور معاون درمان استان گلستان به‌همراه 
رؤسای ادارات ستادی و جمعی از کارکنان مدیریت درمان استان در 
این اجتماع عظیم شرکت کردند. این حضور، نمادی از پیوند عمیق 
جامعه سلامت استان با آرمان‌های امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی 
بود و شرکت‌کنندگان بر ضرورت حفظ روحیه انقلابی و پایبندی به 

ارزش‌های ملی و دینی تأکید ورزیدند.
مراســم بزرگداشــت با برنامه‌های متنوع فرهنگی و مذهبی از جمله 
ســخنرانی سردار دکتر مقدم‌فر )مشــاور عالی فرماندهی کل سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی( و قرائت بیانیه پایانی همراه بود.
دکتر حسین‌پور در حاشیه این مراسم، با اشاره به شکوه حضور مردم، 
این روز را تجلّی وفاداری ملت ایران به اســام و ولایت فقیه خواند 
و افزود: »حضور همکاران مجموعه درمان اســتان گلســتان در این 
اجتماع، نشان‌دهنده تعهد جامعه سلامت به آرمان‌های بلند انقلاب 

اسلامی است.«
این مراســم باشــکوه با قرائت دعای پایانی و شعارهای وحدت‌بخش 

»لبیک یا خامنه‌ای« به پایان رسید.
همکاران بیمارستان ها و درمانگاه های تامین اجتماعی استان نیز در 

مراسم ۹ دی در شهرستانهای استان حضور یافتند.

پدران شاغل در منطقه 6 اسلامشهر،الگوهای 
خدمت رسانی بی منت به شهروندان

اسلامشهر -رشیدی،خبرنگارعصررسانه : مدیــر شهرداری 
منطقه شش اسلامشهر،  در مراسمی در آستانه میلاد امیرالمؤمنین 
علی)ع( و روز پدر، با اشاره به شرایط اجتماعی منطقه شش گفت: 
شاید منطقه شش از نظر امکانات کم برخوردار باشد، اما مردم آن 

خوش‌قلب، شریف و قدردان‌اند.
 هم‌زمان با ســالروز میلاد باســعادت حضرت امیرالمؤمنین علی 
علیه‌الســام و گرامیداشــت روز پدر، آیین تجلیل از پدران شاغل 
در شــهرداری منطقه شــش اسلامشهر با حضور مدیر و کارکنان 
این منطقه برگزار شــد، مراســمی که علاوه بر جنبه مناسبتی، به 
تریبونی برای طرح دغدغه‌های اجتماعی، انســانی و مدیریتی در 

یکی از مناطق کمتر برخوردار اسلامشهر تبدیل شد.
عبدالله نایبی، مدیر شــهرداری منطقه شش اسلامشهر، در جمع 
پرسنل این منطقه با تأکید بر ماهیت اجتماعی مأموریت مدیریت 
شــهری اظهــار کــرد:کار کردن در منطقــه ۶، کار کردن در یک 
منطقه ضعیف است؛ مردمی که از نظر اقتصادی با محدودیت‌هایی 
مواجه‌اند، اما انســان‌های بســیار خوب، خوش‌قلب و خانواده‌های 

بسیار شریفی در این منطقه ساکن هستند.
وی با اشــاره به شــرایط خاص شــهرک امام حسین)ع( و مسکن 
مهر و مطالبات انباشــته ســاکنان این محدوده افزود:در منطقه ۶ 
هم موضوع مســکن مهر مطرح اســت و هم مشکلات معیشتی در 
شــهرک امام حســین)ع(، اما همین مردم با ســاده‌ترین خدمات 
آن‌قدر صادقانه تشکر می‌کنند که آدم با خودش فکر می‌کند چه 
کاری انجام داده، در حالی که این خدمات وظیفه ماســت و بابت 

انجام وظیفه نباید انتظار تشکر داشت.
مدیر شهرداری منطقه شش اسلامشهر با تأکید بر اینکه سرمایه 
اصلی مدیریت شهری، نیروی انسانی متعهد است، اظهار کرد:اینجا 
مردم ما را می‌شناسند و می‌دانند خدمت یعنی چه به همین دلیل، 
خواهش من از همه همکاران این اســت که به‌ویژه در ماه رجب 
و به احترام حضرت علی علیه‌الســام، با ارباب‌رجوع با ســعه‌صدر، 

احترام و کرامت بیشتر از قبل برخورد کنند.
در پایــان ایــن مراســم، با اهدای لوح تقدیــر و هدایایی، از پدران 
شــاغل در شــهرداری منطقه شش اسلامشهر به پاس تلاش‌های 
آنان در عرصه خدمت‌رسانی شهری و ایفای نقش مؤثر در خانواده 

تجلیل شد.

 همکاری مشترک شرکت
 آب و فاضلاب و اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان قزوین
قزوین-خبرنگارعصررسانه:‌همکاری مشترک بین شرکت آب 
و فاضلاب و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین امضاء شد

در نشســتی با حضور داراب بیرنوندی، مدیر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان قزوین و علی هوشــمند، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی این استان، تفاهم نامه همکاری دو ساله امضاء شد و فعالیت 

های فرهنگی هنری بین این مجموعه آغاز گردید.
 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در این نشست گفت: 
میزان مصرف آب در ایران بیش از سایر کشورهاست و ضرورت دارد 

که مصرف صحیح آب در بین جامعه فرهنگ سازی شود.
داراب بیرنوندی ادامه داد: تولید محتوای فرهنگی هنری با موضوع 
آب و مدیریت مصرف این نعمت الهی می تواند تاثیر گذاری بیشتری 
در مردم داشــته باشــد و سواد آبی جامعه را افزایش داده و بر سبک 
زندگی و حفظ محیط زیســت برای نســل های حال و آینده اثر 

گذار باشد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این دیدار یادآور شد: مساله 
کمبود آب و ضرورت استفاده بهینه آن، حرف مشترک همه است  
و در ایــن زمینــه گزینه “هنر بــرای مردم و نه صرفا برای هنر” می 

تواند منجر به تولید آثاری هنری فرهنگ ساز شود.
علی هوشمند خاطر نشان کرد: می توانیم با تولید آثاری با ویژگی 
هایی چون نو بودن، اثر گذاری، مردم محوری و گستردگی به حفظ 
منابع ارزشمند آب برای همگان کمک کنیم.خاطر نشان می شود 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان قزوین در سال های اخیر تفاهم نامه 
های متعددی در حوزه آموزش همگانی با ســایر دســتگاه ها نظیر 
آموزش و پرورش، کانون فرهنگی کودکان و نوجوانان، حوزه هنری، 

جهاد دانشگاهی و صدا و سیما داشته است.

    خبر

ارومیه-خبرنگارعصررسانه :‌ مدیرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جــاده‌ای آذربایجان‌غربی اعلام کرد:   
همزمان با بارش‌های مســتمر برف در اســتان، 
مسیر ارتباطی ۲۲۰ روستا به طول حدود یک‌هزار 
کیلومتر برف‌روبی و راه دسترســی ۱۶ روســتای 

دیگر نیز بازگشایی شد.
ارسلان شکری  افزود: علاوه بر راه‌های روستایی، 
نیروهای راهداری اســتان با حضور ۲۸۸ راهدار 
و به‌کارگیری ۱۷۸ دســتگاه انواع ماشــین‌آلات، 
حدود یک‌هزار و ۲۰۰ تن شن و ماسه مصرف کرده 
و عملیــات برف‌روبی ۶۴۶ کیلومتر از محورهای 

اصلی و فرعی اســتان را نیز انجام دادند.
وی با اشــاره به باز بودن تمامی محورهای اصلی 
و فرعی اســتان، خاطرنشــان کرد: در محورهای 
کوهســتانی تنها با استفاده از زنجیرچرخ امکان 
تــردد وجــود دارد امــا بــا وجود بــرودت هوا و 

یخبندان، تلاش راهداران سبب شده است تردد 
در مســیرهای اصلی اســتان روان و بدون مشکل 

انجام شود.
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده‌ای 
آذربایجان‌غربــی بــا بیان اینکــه طی این مدت 

۲۱۰ دستگاه خودروی گرفتار در برف نیز توسط 
راهداران اســتان امدادرســانی و رهاسازی شده 
اســت، ادامه داد: هم‌اکنــون تردد در محورهای 
تکاب – ایرانخواه، بوکان – مهاباد، گردنه زمزیران و 
سایر گردنه‌های برف‌گیر استان تنها با زنجیرچرخ 

امکان‌پذیر اســت. همچنین محور »مایین‌بلاغ« 
نیز با تلاش راهداران بازگشــایی شده است.

وی با اشــاره به هشــدارهای هواشناســی مبنی 
بــر تداوم کاهــش دما، یخبنــدان و کولاک در 
برخــی مســیرها، گفــت: راهداران اســتان در 
آماده‌بــاش کامل هســتند تا از ایجــاد هرگونه 
انســداد در محورهای مواصلاتی جلوگیری شود 
و خدمات‌رسانی به مردم بدون وقفه ادامه داشته 
باشد تا هیچ گونه انسدادی در راه‌های مواصلاتی 
استان ایجاد نشود.شکری از مردم خواست ضمن 
رعایت نکات ایمنی، از انجام سفرهای غیرضروری 
در زمــان بارش برف خودداری کنند و در صورت 
ضرورت، خودروهای خود را به تجهیزات ایمنی، 
وسایل گرمایشی و زنجیرچرخ مجهز کرده و پیش 
از سفر، آخرین وضعیت جاده‌ها را از طریق سامانه 

۱۴۱ دریافت کنند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان : 

یک‌هزار کیلومتر راه روستایی در آذربایجان‌غربی برف‌روبی شد

مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان :‌

 ۶۰۰ مدرسه تخریبی و فرسوده
 در لرستان وجود دارد

خرم آباد-خبرنگارعصررســانه :‌مدیرکل نوسازی توسعه و 
تجهیز مدارس لرســتان گفت: ۶۰۰ مدرســه تخریبی و فرسوده 
در اســتان وجود دارد که حدود ۲۵ درصد مدارس ســطح استان 
هستند.یونس بهاروند ایرانیابیان کرد: ۲۵۰ طرح مدرسه‌سازی 
برای نقاط مختلف اســتان در دســت اقدام است که از این تعداد 
۳۰ مدرسه استاندارد و بزرگ جایگزین مدارس تخریبی می‌شود.

وی با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده و اجرای برنامه نهضت 
توســعه عدالت فضاهای آموزشــی در سطح استان افزود: در این 
راستا ۳۰ مدرسه استاندارد و بزرگ در استان جایگزین مدارس تخریبی خواهد شد که احداث ۱۵ مدرسه 
بزرگ با مشارکت و کمک مردمی خیران و مسولیت های اجتماعی تعریف شده است.وی افزود: همچنین 
در شهرهای دارای تراکم بالای دانش آموز نیز ۱۵ طرح جایگزین مدارس تخریبی استان تعریف شده است 
که تلاش می شود عملیات اجرایی این مدارس هرچه سریعتر با حضور خیران و مشارکت در امر مدرسه 
ســازی آغاز شــود.مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس لرستان بیان کرد: همچنین در سال جاری با 
حمایت خیران مدرسه ساز ۴۰ تفاهم نامه منعقد شده است.بهاروند ایرانیا با اشاره به جذب اعتبارات سال 
گذشته در حوزه مدرسه سازی اظهار داشت: ۲۵۰ پروژه مدرسه سازی سال مالی ۱۴۰۳ اجرایی شده است 

که ۱۸۹ طرح در قالب ۳۴۷ کلاس درس، همزمان با سال تحصیلی جدید بهره برداری شد.

رئیس شورای شهر خبر داد: 

کاهش ۱۵ درصدی وابستگی بودجه شهری شیراز 
به عوارض

شــیراز- خبرنگارعصررسانه : رئیس شورای اسلامی شهر 
شــیراز با تشــریح سیاست‌های مالی مدیریت شهری اعلام کرد: 
در ســه تا چهار ســال گذشته، وابســتگی بودجه این کلان‌شهر 
به عوارض و پرداخت‌های مســتقیم شــهروندان دســت‌ کم ۱۵ 
درصد کاهش یافته و تمرکز مدیریت شهری به سمت درآمدهای 
پایدار مبتنی بر سرمایه‌گذاری سوق پیدا کرده است.سیدابراهیم 
حسینی در آیین افتتاح یک مجموعه شهربازی در شیراز با اشاره 
به رویکرد جدید شــورا و شــهرداری گفت: سیاست‌گذاری‌های 
انجام‌شــده بر کاهش اتکا به عوارض شــهری و حرکت به ســمت بهره‌گیری از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
متمرکز بوده و این مسیر طی سال‌های اخیر به‌صورت عملیاتی دنبال شده است.وی با بیان اینکه در نتیجه 
این سیاست‌ها، وابستگی بودجه شهرداری به منابع ناپایدار کاهش محسوسی داشته است، افزود: در کنار این 
تغییر رویکرد، شاهد رشد چشمگیر حجم سرمایه‌گذاری شهری بوده‌ایم، به‌گونه‌ای که رقم سرمایه‌گذاری‌ها 
از چند هزار میلیارد تومان در دوره‌های قبل، به ده‌ها هزار میلیارد تومان افزایش یافته که برای شیراز یک 
دستاورد مهم محسوب می‌شود.رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با تأکید بر عدالت فضایی در برنامه‌ریزی 
شهری اظهار کرد: جبران عقب‌ماندگی‌ها و محرومیت‌های برخی مناطق هرچند فرآیندی زمان‌بر است، اما 

با برنامه‌ریزی هدفمند و اجرای پروژه‌های زیرساختی، این روند در مسیر تحقق قرار دارد.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  1404/06/24هیات  تاریخ   140460312008003601 شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه  1403114412008000816 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای عبدالکمال پورقربان  فرزند صالح محمد  به شماره شناسنامه 3و کد ملی 4979842763 
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 33604/02 متر مربع  ، مفروز 
و مجزی شده  جزئی از پلاکهای ثبتی شماره) 152/2_اصلی  به مساحت 795/36متر مربع (

و )97/2_اصلی به مساحت 32808/66متر مربع (واقع در اراضی قریه اقدگش_ _بخش 13_ 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی)تاج وردی بهتاژ و خانم اکرم الملوک 
حکیمی ( تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز یکشنبه 1404/09/30

تاریخ انتشار نوبت دوم :روز دوشنبه   1404/10/15
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلام الف  ۱۰۶۲

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 

ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام خانم فاطمه محمدی نوره فرزند محمد علی صادره بانه به مساحت ششدانگ 1870/66 متر مربع 
پلاک شماره 672 فرعی از 51 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 18767 مورخ 1350/09/24 دفتر 16 سنندج به نام 

توفیق و عبدالله و موسی و محمد و سید محمد و محمد علی شهرت محمدی و مومنی-م الف 9621
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/09/30 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/10/15

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی حراج حضوری )عمومی( در بوشهر 
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد از طریق حراج حضوری نسبت به فروش نقدی 

تعدادی خودرو سواری قابل شماره گذاری و اوراقی، اقدام نماید. 
قابل توجه این که متقاضیان در صورت برنده شدن بایستی 20% مبلغ خرید را بصورت 
نقدی در زمان برگزاری حراج پرداخت نمایند و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه 

1404/10/24 تسویه کامل نموده و محموله خریداری نموده را ترخیص نمایند. 
استفاده از دستگاه کارتخوان فقط در صورت خرید امکان پذیر می باشد. از آوردن گوشی 

تلفن همراه در سالن حراج خودداری گردد. 
قابل توجه خریداران وسائط نقلیه )اوراقی( معرفی نامه بعنوان نماینده از طرف مراکز 

اسقاط مد نظر این موسسه الزامی می باشد. 
زمان بازدید : سه شنبه مورخ شانزدهم دیماه 1404 از ساعت 9 صبح الی 13 

****
محل بازدید : 

1- شهرستان دشتی- شهر خورموج پارکینگ توحید خورموج و پارکینک پلیس راه 3 
دستگاه خودرو . 

2- شهرستان عسلویه بیدخون - پارکینگ انتظامی )بصیری( )1 دستگاه خودرو قابل 
شماره گذاری ( . 

3- شهرستان بوشهر- شهر بوشهر میدان آزادی )برج( پارکینگ انتظامی نصر بوشهر 
)35( دستگاه خودرو( 

****
زمان برگزاری حراج:

 چهارشنبه مورخ هفدهم دیماه 1404 از ساعت 9:30 الی 13 
*****

محل برگزاری حراج:
 بوشهر - خیابان شهید رییسعلی دلواری- کوچه جنب فرمانداری- سالن سینما کانون 

پرورشی و فکری کودکان 
تلفنهای تماس : 33533355 - 33538089 - 33538068 )077( 

WWW.SAA-S.ir

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

محمد گــودرزی با کد ملی ۰۰۶۴۵۲۳۴۳۸ فرزند محمود خودرو برلیانس رنگ 
مشــکی مدل ١٣٩٨ شماره پلاک ٣١د٨٢٣ایران٢٠ شــماره شاسی ٠ شماره 
موتور ٠ ســند به نام محمد گودرزی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

محمد کاووسی با کد ملی ۴۲۱۰۳۶۱۰۶۲ فرزند ناصر خودرو پراید وانت رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۸۸ق۲۶۸ایران۶۸ شــماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام محمدکاووسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

خالص شیخکانلوی میلان فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت شناسایی ، 

علیرضا نخعی با کد ملی ۱۱۱۰۸۴۸۱۳۷ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدارك بانكی, سایر مدارک ، 

علی مزارعی فرزند شیروان در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. 

کارت شناسایی بازنشســتگی مربوط به کارت بانکی صادرات ممهور به عکس و 
مشخصات علی مزارعی در تاریخ ۱۰/۱۰/۱۴۰۴مفقود گردیده وازاعتبار ساقط 

است.

شناسنامه ، 

رضــا طالبی با کد ملی ۴۹۰۰۵۸۹۶۴۰ فرزنــد داود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

امیرعبــاس بهرامی با کد ملی ۰۱۱۰۳۱۲۹۲۹ فرزند محمدمهدی خودرو پراید 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۵۳ی۶۴۹ایران۵۰ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۵۰۲۷۸۸۴ شماره موتور ۱۸۳۹۴۳۲ سند به نام فاطمه ذوالفقاری 

در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محمد حســین ابراهیم پور ارنگی با کد ملی ۲۱۹۰۲۳۷۸۹۰ فرزند حبیب در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی در 

تهران گم شده جمشیدیه
از یابنده تقاضا می شود اطلاع رسانی کرده و مژدگانی برای یابنده محفوظ است.

کارت ملی ، 

محمد استادی با کد ملی ۱۷۱۸۶۹۱۱۶۵ فرزند محبوب در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ساره فتحی با کد ملی ۱۸۵۰۱۰۳۲۴۰ فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

مهــدی احمدی با کــد ملــی ۳۹۲۰۶۳۵۶۸۱ فرزند رحمت خــودرو رنو مگان 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۸۵ص۴۱۷ایران۶۰ شــماره شاســی 
NAPLM۱B۰FA۱۰۲۷۵۵۱ شماره موتور K۴MD۸۱۲D۲۰۴۵۹۶ سند 
بــه نام مهدی احمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

حســن میرزائی با کد ملــی ۱۰۶۲۰۰۰۸۶۲ فرزند غلامحســین خودرو لیفان 
۶۲۰ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۶۴ایران۴۲۳س۳۹ شماره شاسی 
 LEB۴۷۹Q موتور ۱۴۰۶۰۴۰۳۰NAKNF۴۲۲XEB۱۲۱۶۰۹ شــماره 
ســند به نام حسن میرزائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمد کاظمی قهدریجانی با کد ملی ۱۱۰۰۱۲۲۵۰۸ فرزند یوسف موتورسیکلت 
انرژِی رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۶۳۱ایران۱۲۸۴۷ شماره شاسی 
N۱XXX۱۲۵E۹۴۰۳۵۹۴ شماره موتور ۰۱۲۵N۱K۱۲۷۳۸۲ سند به نام 
محمــد کاظمی قهدریجانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, دسته چک, کارت عابر بانک ، 

حمید رضا جلالی پور با کد ملی ۱۲۸۱۷۵۲۶۵۷ فرزند علی در تاریخ ۱۱/۱۰/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. یک کیف جرم قهوی با شناسنامه 

کارت ابر بانک گوشوده

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

امیرحســین امیرحســین کریمی با کــد ملــی ۰۰۲۵۹۰۶۹۱۷ فرزند مهدی 
موتورســیکلت لاکــی۱۸۵ رنــگ مشــکی طلایی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک 
۱۵۹۶۱۳۲۵ شــماره شاســی NCT۲۳K۴۹۶SMA۰۷۴۶۲ شماره موتور 
۰۱۸۵NCT۱۲۱۹۵۳ سند به نام امیررضا خسروپور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک موتور سیکلت ازجمله سند 
فروش برگه سبز و سند مالکیت وکارت موتور سیکلت و کارت سوخت به شماره 

NCT۲۳K۴۹۶SMA۰۷۴۶۲ پلاک ۱۵۹. ۶۱۳۲۵. وشمار شاسی
وشــماره موتور ۰۱۸۵NCT۱۲۱۹۵۳ به رنگ مشــکی طلایی مفقود گردیده 

است درصورت پیدا کردن بااین شماره تماس بگیرید ۰۹۱۹۲۰۷۲۹۷۱

برگ سبز خودرو ، 

مهدی نیری با کد ملی ۱۷۵۵۰۷۲۲۸۷ فرزند محمد خودرو پژو۲۰۶ رنگ سفید 
 NAAP۱۳FE۱HJ۱۳۰۸۳۶ مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۷۶۵و۱۴ شماره شاسی
شماره موتور ۱۷۴B۰۰۱۹۲۳۳ سند به نام مهدی نیری در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

ســجاد خرامی با کد ملــی ۰۰۱۴۳۵۴۸۸۸ فرزند نوروز علی موتورســیکلت 
پالس رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۴۳۶۲ایران ۱۱۵ شماره شاسی 
۱۸۰A۸۹۹۶۵۸۰***NEO شماره موتور NE۰DJGBRL۲۰۰۹۶ سند 
به نام ســجاد خرامی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008002554 تاریخ 1404/04/29  و رای اصلاحی به شماره 
140460312008006623 مورخه 1404/10/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه  1403114412008001029  تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مشد دردی 
اسلامی  فرزند عاشر قلیچ به شماره شناسنامه 1962  و کد ملی 4979499864 صادره آق قلا در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 3679/75متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی 
از پلاک ثبتی  شماره 1_اصلی  واقع در آق قلا_اراضی قریه صحنه _بخش 6_حوزه ثبتی ملک 
شهرستان آق قلا  تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز دوشنبه 1404/10/15

  تاریخ انتشار نوبت دوم :روز سه شنبه   1404/10/30
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف  ۱۱۵۰



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛
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 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
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تغییرات سیاست ارزی آثار تورمی بر هزینه‌های 
پزشکی دارد

 بودجه دارو زیر تیغ
 حذف ارز ترجیحی

معاون توســعه و مدیریت منابع ســازمان غذا و دارو گفت: تجربه ســال 
جاری نشــان می‌دهد تصویب منابع ارزی به‌تنهایی کفایت نمی‌کند و 

بدون تحقق مؤثر، چالش‌ها به سال آینده منتقل می‌شود.
به گزارش عصررسانه، نقی شهابی مجد ضمن  اشاره به وضعیت تخصیص 
منابع ارزی در ســال جاری اظهار کرد: بخشــی از منابع مصوب دارو و 

تجهیزات پزشــکی یا با تأخیر تخصیص یافته یا عملًا امکان اســتفاده 
نداشته و همین موضوع موجب افزایش فاصله میان نیاز واقعی و منابع 
در دسترس شده است.وی افزود:در لایحه بودجه ۱۴۰۵ برخی اصلاحات 
در سازوکار تخصیص منابع پیش‌بینی شده، اما اثربخشی این اصلاحات 

منوط به ثبات در سیاست‌های ارزی و تأمین به‌موقع منابع است.
به گفته شــهابی مجد، هرگونه تغییر در سیاســت‌های حمایتی ارزی یا 
افزایــش معنــادار نرخ ارز، آثار تورمی قابل توجهی بر هزینه‌های دارو و 
تجهیزات پزشکی خواهد داشت که حتی با رشد بالای بودجه نیز به‌طور 

کامل قابل جبران نیست.
به گزارش سازمان غذا و دارو »ایفدانا«، معاون توسعه و مدیریت منابع 
سازمان غذا و دارو تأکید کرد: تداوم شکاف میان منابع مصوب و منابع 
تحقق‌یافته می‌تواند منجر به انباشــت بدهی‌ها و انتقال آن به ســال 

آینده شود؛ موضوعی که در نهایت ریسک کمبود برخی اقلام دارویی و 
تجهیزات پزشکی را افزایش می‌دهد.وی خاطرنشان کرد: تحقق واقعی 
منابع ارزی و پایداری در فرآیند تخصیص و انتقال، شرط اصلی کاهش 

ریسک کمبود دارو و مدیریت بدهی‌ها در سال آینده است.

    سرمقاله

مجسمه »شکســت والرین« که با هدف 
بازنمایــی یکی از مقاطــع مهم تاریخی 
اقتدار ایران ســاخته شده، طی ماه‌های 
اخیر مسیری پرحاشیه را از میدان انقلاب 
تا ورودی فرودگاه مهرآباد پشــت ســر 
گذاشــت؛ مسیری که علاوه بر جابه‌جایی 
فیزیکــی، با واکنش‌ها و نقدهای متفاوتی 

نیز همراه بود.
به گزارش ایســنا، این مجسمه نخستین‌بار روز 
جمعــه ۱۶ آبان‌مــاه ۱۴۰۴ در میــدان انقلاب 
رونمایی شــد و به‌صورت موقت در معرض دید 
عموم قرار گرفت. سازمان زیباسازی شهر تهران 
از ابتدا اعلام کرده بود که نصب این اثر در میدان 
انقلاب، بخشی از یک برنامه نمایشی کوتاه‌مدت 
است و محل دائمی آن ورودی فرودگاه مهرآباد 

پیش‌بینی شده است.
بــا پایان مهلت نمایــش، تندیس والرین پس از 
انجام مراحل فنی و مقاوم‌سازی، شبانه از میدان 
انقــاب جمــع‌آوری و در نهایت روز جمعه ۱۲ 
دی‌ماه در مســیر غرب به شــرق اتوبان لشگری، 
پیش از دوربرگردان فرودگاه مهرآباد نصب شد. به 
گفته مسئولان شهری، این جانمایی با هدف قرار 

گرفتن اثر در معرض دید دیپلمات‌ها، ســفیران 
خارجی و میهمانان رســمی کشور در بدو ورود 
به ایران انجام شده است؛ چراکه عمده پروازهای 
رسمی خارجی از طریق فرودگاه مهرآباد صورت 
می‌گیرد.داود گودرزی، معاون خدمات شــهری 
و محیط زیســت شهرداری تهران، با رد هرگونه 
تغییــر تصمیــم در جانمایی این اثر تأکید کرده 
اســت که از ابتدای طراحی پروژه، محل دائمی 
تندیــس در محدوده ورودی فرودگاه مهرآباد و 

میدان آزادی تعیین شده بود و نمایش آن در سایر 
نقاط شــهر، صرفاً جنبه موقت و فرهنگی داشته 
اســت. او همچنین برخی واکنش‌ها را ناشــی از 
»فضاسازی رسانه‌ای« دانسته و گفته شهرداری 
مسیر تقویت نمادهای تاریخی و هویتی شهر را 
بدون تأثیرپذیری از حاشیه‌ها ادامه خواهد داد.

در کنار این توضیحات رسمی، مجسمه »شکست 
والرین« با نقدهایی نیز از سوی برخی هنرمندان 
و منتقدان هنر شهری مواجه شد. بهداد لاهوتی 

از جمله منتقدانی است که این اثر را از نظر ایده، 
کیفیت اجرا و جنس متریال فاقد استانداردهای 
لازم دانســته و معتقــد اســت بازآفرینــی یک 
نقش‌برجســته تاریخی و میراثی، نیازمند دقت، 
مشــورت تخصصی و مصالح شایســته است، نه 

تصمیم‌های شتاب‌زده اداری.
او و برخــی دیگــر از منتقدان همچنین به روند 
شــکل‌گیری پروژه اشاره کرده‌اند؛ روندی که به 
گفتــه آنان بدون برگــزاری فراخوان تخصصی، 
بــدون مشــارکت انجمن مجسمه‌ســازان و با 
شفافیت محدود در انتخاب هنرمند و اجرای اثر 
پیش رفته است. این در حالی است که مجسمه 
توسط پیام قانع ساخته شده و حتی پیش از نصب 
نیز نقدهایی نسبت به فرآیند ساخت آن مطرح 
بود.در مجموع، مجسمه »شکست والرین« امروز 
در نقطه‌ای با کارکرد بین‌المللی مســتقر شــده 
و قرار اســت به‌عنوان نمادی تاریخی و هویتی، 
روایت‌گر بخشی از گذشته ایران برای مخاطبان 
داخلی و خارجی باشد؛ هرچند مسیر طی‌شده آن 
نشان داد که هنر شهری، بیش از هر چیز، نیازمند 
گفت‌وگوی مســتمر میان مدیران، هنرمندان و 

افکار عمومی است.

»شکست والرین«؛ از انقلاب تا مهرآباد؛

مجسمه پرحاشیه ریسک معیشتی در اقتصاد تورمی؟
 �  ادامه از صفحه نخست...

 تجربه نشــان داده اســت که در چنین شــرایطی، یارانه به‌جای آنکه به 
مصرف‌کننده نهایی برســد، در طول زنجیره واردات و توزیع مســتهلک 
می‌شود و سهم اصلی آن نصیب گروه‌هایی می‌شود که دسترسی به رانت 
اطلاعاتی و اداری دارند. از این منظر، حذف ارز ترجیحی اقدامی هم‌راستا با 
اصلاحات ساختاری و بازگرداندن عقلانیت به سیاست ارزی تلقی می‌شود.

اما اقتصاد، صرفاً مجموعه‌ای از معادلات تئوریک نیست. سیاست‌گذاری در 
خلاء انجام نمی‌شود و اثر هر تصمیم، به شرایط کلان اقتصادی و اجتماعی 
وابسته است. در اقتصادی که تورم بالاست، انتظارات تورمی تثبیت نشده 
و درآمــد واقعــی خانوارها به‌طور مســتمر کاهش می‌یابد، حذف یک ابزار 
حمایتی-حتــی اگــر ناکارآمد- می‌تواند آثار توزیعی قابل توجهی بر جای 
بگذارد. در چنین فضایی، قیمت کالاهای اساســی نه‌تنها تابع هزینه‌های 
واقعی تولید و واردات، بلکه تابع انتظارات و بی‌ثباتی‌های بازار نیز هســت.

مسئله معیشت، امروز به نقطه‌ای رسیده که کوچک‌ترین تغییر قیمتی در 
کالاهای ضروری، به‌سرعت در سفره خانوار نمایان می‌شود. برای دهک‌های 
پایین و حتی طبقه متوسط، افزایش هزینه غذا، دارو و سایر اقلام ضروری، 
صرفاً یک عدد در شاخص تورم نیست؛ بلکه به معنای حذف تدریجی برخی 
اقلام از سبد مصرفی و تشدید احساس ناامنی اقتصادی است. از این زاویه، 
نگرانی نسبت به حذف ارز ترجیحی نه ناشی از دفاع از یک سیاست رانتی، 
بلکه حاصل واقعیت‌های زندگی روزمره مردم است.اقتصاددانان بر این نکته 
اتفاق نظر دارند که یارانه باید به »مصرف‌کننده« برســد، نه به »کالا«. اما 
این اصل، زمانی معنا پیدا می‌کند که سازوکار جایگزین به‌درستی طراحی 
و اجرا شــود. حذف ارز ترجیحی بدون نظام حمایتی هدفمند، در عمل به 
انتقال شــوک قیمتی از واردکننده به مصرف‌کننده منجر می‌شــود. یارانه 
نقدی یا کالابرگ، اگر متناســب با تورم، به‌موقع و با پوشــش کافی نباشد، 
نمی‌تواند نقش ضربه‌گیر را ایفا کند و تنها به کاهش بیشتر رفاه خانوارها 
خواهد انجامید.از سوی دیگر، حذف ارز ترجیحی می‌تواند از منظر تأمین 
کالاهای اساسی یک فرصت نیز باشد. زمانی که واردکننده مجبور نباشد 
ماه‌ها در انتظار تخصیص ارز یارانه‌ای بماند، جریان واردات روان‌تر می‌شود 
و احتمال کمبودهای مقطعی کاهش می‌یابد. اما این مزیت، تنها در صورتی 
محقق می‌شود که بازار ارز از ثبات نسبی برخوردار باشد و سیاست‌های مالی 
و پولی دولت در جهت مهار تورم حرکت کند. در غیر این صورت، آزادسازی 
نســبی قیمت‌ها در بســتر بی‌ثباتی، به افزایش نااطمینانی و تشدید تورم 
دامن خواهد زد.حذف ارز ترجیحی را باید نه یک »پایان«، بلکه »آغاز یک 
مسیر دشوار« دانست. مسیری که موفقیت آن به هماهنگی سیاست‌های 
ارزی، مالی و اجتماعی گره خورده اســت. اگر دولت بتواند همزمان با این 
حــذف، انضبــاط بودجه‌ای را تقویت کند، انتظارات تورمی را مدیریت کند 
و یارانه‌های هدفمند و مؤثر به دهک‌های آسیب‌پذیر برساند، این تصمیم 
می‌تواند به اصلاح ســاختار اقتصاد و کاهش رانت منجر شــود. در غیر این 
صورت، خطر آن وجود دارد که اصلاحی درســت، در زمانی نامناســب، به 
هزینه‌ای ســنگین برای معیشــت مردم تبدیل شود؛ هزینه‌ای که اعتماد 

اجتماعی را بیش از پیش فرسایش می‌دهد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

فوق تخصص خون و سرطان کودکان با اشاره به باورهای نادرست درباره 
هموفیلی گفت: برخلاف تصور رایج، هموفیلی به این معنا نیست که خونِ 
بیماران به‌ طور مداوم بند نمی‌آید، بلکه مهم‌ترین و شایع‌ترین خونریزی‌ها 
در کــودکان مبتلا، به صــورت خونریزی‌های داخلی یا داخل مفصلی رخ 

می‌دهد که اغلب بدون مشاهده خونریزی ظاهری است.
 دکتر شیوا شادانی افزود: هموفیلی یک بیماری ارثی خونریزی‌دهنده است 
که بیشتر در پسران دیده می‌شود که به دلیل کاهش یا نبود فاکتورهای 
انعقادی، فرآیند طبیعی بند آمدن خون دچار اختلال می‌شــود.این فوق 

تخصص خون و ســرطان کودکان ادامه داد: نخســتین علائم هموفیلی در 
کودکان معمولاً به شکل درد و تورم مفاصل، به‌ویژه در مفاصل مچ پا بروز 
می‌کند و در برخی موارد نیز خونریزی‌های غیرعادی پس از واکسیناسیون، 
ختنــه یا بــروز کبودی‌های غیرطبیعی می‌تواند زنــگ خطر ابتلا به این 
بیماری باشد.شــادانی با تأکید بر پیشرفت‌های درمانی در سال‌های اخیر 
اظهار کرد: امروزه هموفیلی دیگر یک بیماری ناتوان‌کننده برای کودکان 
محســوب نمی‌شود و با اســتفاده از درمان‌های پیشگیرانه و مراقبت‌های 
منظم، کودکان مبتلا می‌توانند زندگی طبیعی، فعال و با کیفیتی مشابه 
سایر همسالان خود داشته باشند.درد مفاصل و کبودی؛ هشدارهای اولیه 
هموفیلی در کودکان است بر اساس اعلام کانون هموفیلی ایران، تخمین 
زده می‌شــود حدود ۴۰ هزار نفر به بیماری هموفیلی مبتلا باشــند در 
حالیکه که فقط ۱۴ هزار نفر آنها شناســایی شــده و تحت درمان هستند، 
در همین رابطه برخی از پزشکان معتقدند انجام غربالگری برای تشخیص 
این بیماری ضروری اســت.هموفیلی یک اختلال انعقادی در فاکتورهای 
خونی است که با علائمی همچون کبودی یا خونریزی‌های طولانی مدت 

در اثر کوچکترین جراحت همراه است.

درد مفاصل و کبودی؛ هشدارهای اولیه هموفیلی در کودکان است

 

 مدیر کل سلامت خانواده و نظام ارجاع سازمان بیمه سلامت ایران 
گفت: بررسی اقدامات انجام‌شده در حوزه سالمندی نشان می‌دهد 
که سازمان بیمه سلامت ایران تلاش کرده توسعه پوشش بیمه‌ای 
سالمندان را از سطح مطالعات نظری به مرحله اجرا و تصمیم‌سازی 

کلان برساند.
 آناهیتا کشاورزی افزود: در شرایطی که پدیده سالمندی جمعیت 
به یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام ســامت کشــور تبدیل شده 
اســت، سازمان بیمه ســامت ایران طی سال‌های اخیر رویکردی 
فعال و برنامه‌محور را برای پاسخ به نیازهای این گروه جمعیتی در 

پیش گرفته است.
وی با اشــاره به آغاز مســیر حمایت‌های بیمه‌ای از سالمندان گفت: 
نخســتین اقدام، بررســی وضعیت موجود بســته خدمات تحت 
پوشــش سالمندان و شناســایی خلاهای موجود بود، زیرا هرگونه 
سیاســت‌گذاری بدون شــناخت دقیق از وضعیت فعلی، اثربخش 
نخواهد بود، در همین راستا، سازمان بیمه سلامت ایران مطالعات 
گسترده‌ای را با تکیه بر مقالات علمی، کتاب‌ها، پایان‌نامه‌ها و منابع 
تخصصــی داخلــی و بین‌المللی انجام داد.وی ادامه داد: رویکرد این 
ســازمان، حرکت به ســمت تصمیم‌گیری مبتنی بر شواهد علمی و 
تجربیات موفق جهانی بوده است، موضوعی که در نظام‌های بیمه‌ای 
پیشرفته، یکی از ارکان اصلی اصلاحات ساختاری محسوب می‌شود.

کشاورزی در ادامه با اشاره به اهمیت تعامل علمی اظهار کرد: حضور 
در نشســت‌های تخصصی و اســتفاده از تجربیات سایر کشورها، به 
ویژه در حوزه مراقبت‌های طولانی‌مدت، نقش مهمی در تکمیل نگاه 

سیاســتی ســازمان دارد. در همین چارچوب، مشارکت در نشست 
علمی »چالش‌های پوشــش بیمه ســالمندان« در دانشــگاه علوم 
توانبخشی و همچنین وبینار مشترک با کشور چین با محوریت » 
مراقبت طولانی مدت « ) Long Term Care (، فرصتی برای مقایسه 

تطبیقی نظام‌های حمایتی سالمندان فراهم کرد.
وی افزود: از منظر تحلیلی، یکی از نقاط عطف این برنامه‌ها، تدوین 
برنامه‌های عملیاتی مشخص در سال ۱۴۰۳ است، سه برنامه کلیدی 
شامل تدوین بسته خدمات توانبخشی در منزل و خانه‌های سالمندان، 
افزایش پوشــش بیمه‌ای خدمات بخش غیردولتی و پوشش کامل 
تعرفه‌های دولتی برای خدمات بستری و سرپایی سالمندان بالای ۶۵ 
سال، نشان‌دهنده حرکت از سیاست‌گذاری کلی به سمت اقدامات 
اجرایی و قابل سنجش است.مدیرکل سلامت خانواده و نظام ارجاع 
سازمان بیمه سلامت ایران گفت: کاهش پرداخت از جیب سالمندان 
یکی از اولویت‌های اصلی ســازمان بیمه ســامت ایران اســت و به 
همین دلیل پیشنهادهای مشخصی برای اصلاح پوشش بیمه‌ای به 
شورای عالی بیمه سلامت ارائه شده است.وی ادامه داد: در گزارش 
عملکرد ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نیز، تایید ۶ برنامه عملیاتی در 
وزارت بهداشت را می‌توان نشانه‌ای از هم‌افزایی بین‌بخشی و پذیرش 
رویکرد سازمان بیمه سلامت در سطح سیاست‌گذاری کلان دانست 
و پوشش بیمه‌ای بسته جدید خدمات سلامت سالمندان، از جمله 
خدمــات مراقبت در منــزل و تجهیزات کمک حرکتی و مراقبتی، 
بیانگر توجه به ابعاد اجتماعی و عملکردی سلامت سالمندان، فراتر 

از درمان صرف است.

اجرا مسیر  در  سالمندان  بیمه‌ای  پوشش  توسعه 

      آخرین خبر

 معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تشریح آخرین وضعیت لایحه 
پیشگیری و تامین امنیت زنان در برابر خشونت، تاکید کرد: موضع دولت در 
خصوص این لایحه روشن است و باید اهداف اصلی آن که ایجاد سازوکاری 
جامع برای پیشگیری از بروز خشونت و ارتقای امنیت و کرامت زنان است، 
محقق شود. زهرا بهروزآذر در خصوص وضعیت لایحه پیشگیری و تامین 
امنیت زنان در برابر خشــونت، افزود: اســترداد این لایحه از مجلس به دلیل 
تغییرات ماهوی که در آن رخ داده بود، در هیات دولت به تصویب رسیده و 
نامه رسمی استرداد نیز به مجلس ارسال شده است.به گفته وی، با این حال، 

در پی گفت‌وگوهای انجام‌شده میان رئیس‌جمهور و رئیس مجلس، مقرر شد 
اعلام وصول این نامه به‌صورت موقت انجام نشود تا فرصت لازم برای ادامه 
بررســی‌ها و بازگشــت لایحه به اهداف و ملاحظات اصلی آن فراهم شود.به 
گفته معاون رئیس‌جمهور، در این مدت، جلساتی به‌صورت جداگانه با رئیس 
کمیسیون اجتماعی و رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس برگزار شد و بر 
اساس آخرین جمع‌بندی‌ها، مقرر شد جلسات مشترکی برای تصمیم‌گیری 
نهایی در خصوص این لایحه برگزار شــود.وی در خصوص اینکه قرار اســت 
فردا)دوشنبه ۱۵ دی ماه ( جلسه ای در این خصوص در مجلس برگزار شود 
اظهار بی اطلاعی کرد و افزود: موضع دولت در خصوص لایحه روشن است 
و باید اهداف اصلی آن که ایجاد ســازوکاری جامع برای پیشــگیری از بروز 
خشونت و ارتقای امنیت و کرامات زنان است محقق شود.وی تصریح کرد: این 
اهداف به‌گونه‌ای است که هم مهارت‌ها و آموزش‌های لازم به افراد در سنین 
مختلف داده شود و هم پیش از وقوع آسیب، با شناسایی موقعیت‌های پرخطر 
و مداخله به‌موقع از بروز آن جلوگیری شود و در صورت وقوع آسیب، امنیت 
و حمایت فوری از فرد آسیب‌دیده نیز لحاظ شود و پس از آن نیز با اقدامات 
حمایتی، بازتوانی و تدابیر بازدارنده، از تداوم و تکرار خشونت پیشگیری شود.

اهداف لایحه پیشگیری از خشونت در برابر زنان باید محقق شود


